


Floorstar bietet die komplette Ausstattung der manuellen Reinigung für den professionellen Einsatz in 

der Objekthygiene. Die Produkte sind von hervorragender Qualität, Haltbarkeit und  Langlebigkeit, um 

bei alltäglichen, wie auch individuellen Reinigungsanforderungen, perfekte Ergebnisse zu erzielen.

Das Angebot umfasst Fahr- und Reinigungswagen aus Chrom, Kunststoff, Edelstahl, sowie Mopps, Halter, 

Tücher, Schwämme, Pads und ein Fensterreinigungs-Programm. In jedem Produktsegment gibt es eine 

große Auswahl, zugeschnitten auf die verschiedensten Einsatzmöglichkeiten in der Gebäudereinigung, für 

kommunale Einrichtungen, Industrie, Krankenhäuser, Hotels und Gastronomie.

Der Bereich Fahr-, Reinigungs- und Hotelwagen umfasst alle marktüblichen Wagen-Systeme: kleine und 

große Wagen, offen, geschlossen und verschließbar, Flachpressensysteme, Moppboxsysteme und Rein-

raumwagen. Die Wagen sind in Chrom, Edelstahl und Kunststoff lieferbar. Sie werden unmontiert geliefert. 

Die Montage ist sehr einfach. Auf Wunsch können die Wagen auch zusammengebaut geliefert werden. 

Durch unsere eigene Metallproduktion können Sonderanfertigungen auf Kundenwunsch realisiert werden.

In den Bereichen Mopps und Tücher gibt es eine Vielzahl von  Microfasermopps und Microfasertüchern für 

die verschiedensten Boden- und Oberflächenbelägen. Für jeden Einsatz  gezielt angepasste Textil-Struktu-

ren schaffen auf den jeweiligen Oberflächen überragende Leistungen. Durch die eigene Näherei, inklusive 

Bedruckung und Private-Label-Verpackung können personalisierte Kundenwünsche zeitnah umgesetzt 

werden.

Farbliche Differenzierung für den jeweiligen Einsatzzweck entsprechend des Hygieneschutzgesetzes werden 

konsequent umgesetzt. Dieses beginnt bei den Eimern, setzt sich bei Mopps und Tüchern fort, bis hin zu 

Schwämmen und Schwammtüchern.
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 49 cm x 40 cm x 87 cm  6.47 kg  -  -

Robuster, verchromter Einfachfahrwagen mit einem Eimer 17 l, inklusive 4 Räder 75mm Durchmesser und
Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen
Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 101,48 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 44,22 EUR pro St.

Varianten

 49 cm x 40 cm x 87 cm  6.72 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 113,42 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 49,51 EUR pro St.

Fahr- und Reinigungswagen
CHROMSERIE SOLID

EINFACHFAHRWAGEN

EFA 20  EINFACHFAHRWAGEN 17 L SOLID  (110-110-11-001)

EFA 25  EINFACHFAHRWAGEN 25 L SOLID  (110-110-11-007)

EFA 20 T  EINFACHFAHRWAGEN ERHÖHT 17 L SOLID  (110-110-11-006)

GESAMTKATALOG Sonderpreise

Aktionspreise und individuell verhandelte Sonderpreise finden Sie als registrierter Kunde auf unserer Webseite.
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 -  7.31 kg  -  -

Robuster, verchromter Einfachfahrwagen mit einem Eimer 17 l. Durch die erhöhte Bauform des Wagens ist
ein ergonomisches Arbeiten gewährleistet. Für ermüdungsfreies und rückenschonendes Arbeiten.
Inklusive 4 Räder 75mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung
ist stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 130,02 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 56,62 EUR pro St.

EFA 20 T  EINFACHFAHRWAGEN ERHÖHT 17 L SOLID  (110-110-11-006)

EFA 20 D  EINFACHFAHRWAGEN MIT DEICHSEL 17 L SOLID  (110-110-11-003)

GESAMTKATALOG Sonderpreise

Aktionspreise und individuell verhandelte Sonderpreise finden Sie als registrierter Kunde auf unserer Webseite.
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 -  7.8 kg  -  -

Robuster, verchromter Einfachfahrwagen mit einem Eimer 17 l und Führungsdeichsel, inklusive 4 Räder
75mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Durch die schwenkbare
Führungsdeichsel lässt sich der Wagen sehr komfortabel bewegen. Die Verchromung ist stoßfest und
resistent gegen Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 118,96 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 52,48 EUR pro St.

Varianten

 -  8.05 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 152,92 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 59,89 EUR pro St.

EFA 20 D  EINFACHFAHRWAGEN MIT DEICHSEL 17 L SOLID  (110-110-11-003)

EFA 25 D  EINFACHFAHRWAGEN MIT DEICHSEL 25 L SOLID  (110-110-11-008)

EFA 20 K  EINFACHFAHRWAGEN MIT KORB 17 L SOLID  (110-110-11-005)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 49 cm x 40 cm x 87 cm  6.8 kg  -  -

Robuster, verchromter Einfachfahrwagen mit einem Eimer 17 l und einem Utensilienkorb. In dem Korb
haben Utensilien oder bis zu 3 x 1 l Flaschen Platz. Er wird an das Grundgestell gehängt. Inklusive 4 Räder
75mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung ist stoßfest und
resistent gegen Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 118,36 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 53,09 EUR pro St.

Varianten

 49 cm x 40 cm x 87 cm  7.05 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 154,62 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 60,56 EUR pro St.

EFA 20 K  EINFACHFAHRWAGEN MIT KORB 17 L SOLID  (110-110-11-005)

EFA 25 K  EINFACHFAHRWAGEN MIT KORB 25 L SOLID  (110-110-11-011)

EFA 20 DK  EINFACHFAHRWAGEN MIT DEICHSEL, KORB 17 L SOLID  (110-110-11-002)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 -  8.13 kg  -  -

Robuster, verchromter Einfachfahrwagen mit einem Eimer 17 l, Führungsdeichsel und Utensilienkorb. In
dem Korb haben Utensilien oder bis zu 3 x 1 l Flaschen Platz. Er wird an das Grundgestell gehängt.
Inklusive 4 Räder 75mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Durch die
schwenkbare Führungsdeichsel lässt sich der Wagen sehr komfortabel bewegen. Die Verchromung ist
stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 133,88 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 60,05 EUR pro St.

Varianten

 -  8.38 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 174,82 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 68,47 EUR pro St.

EFA 20 DK  EINFACHFAHRWAGEN MIT DEICHSEL, KORB 17 L SOLID  (110-110-11-002)

EFA 25 DK  EINFACHFAHRWAGEN MIT DEICHSEL, KORB 25 L SOLID  (110-110-11-009)

EFA 20 DKEK  EINFACHFAHRWAGEN 17 L AUSGESTATTET SOLID  (110-110-11-004)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 -  8.99 kg  -  -

Robuster, verchromter Einfachfahrwagen mit einem Eimer 17 l, Führungsdeichsel, Utensilienkorb und 6 l
Eimer. Der Wagen bietet trotz seiner kompakten Bauweise einen sehr großen Einsatzzweck. Ein
zusätzlicher herausnehmbarer 6-l-Eimer für die Oberflächenreinigung und der praktische Utensilienkorb
komplettieren den Wagen. Inklusive 4 Räder 75mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360°
drehbar. Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 161,32 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 72,11 EUR pro St.

Varianten

 -  9.24 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 212,60 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 82,48 EUR pro St.

EFA 20 DKEK  EINFACHFAHRWAGEN 17 L AUSGESTATTET SOLID  (110-110-11-004)

EFA 25 DKEK  EINFACHFAHRWAGEN 25 L AUSGESTATTET SOLID  (110-110-11-010)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 -  7.42 kg  -  -

Robuster, verchromter Doppelfahrwagen mit zwei Eimern 17 l, inklusive 4 Räder 75mm Durchmesser und
Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen
Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 123,92 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 49,91 EUR pro St.

Varianten

 -  8.32 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 137,96 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 56,43 EUR pro St.

DOPPELFAHRWAGEN

DOFA 20  DOPPELFAHRWAGEN 17 L SOLID  (110-110-12-001)

DOFA 25  DOPPELFAHRWAGEN 25 L SOLID  (110-110-12-009)

DOFA 20 T  DOPPELFAHRWAGEN ERHÖHT 17 L SOLID  (110-110-12-006)

GESAMTKATALOG Sonderpreise

Aktionspreise und individuell verhandelte Sonderpreise finden Sie als registrierter Kunde auf unserer Webseite.
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 -  8.37 kg  -  -

Sehr robuster, verchromter Doppelfahrwagen mit zwei Eimern 17 l. Durch die erhöhte Bauform des Wagens
ist ein ergonomisches Arbeiten gewährleistet. Für ermüdungsfreies und rückenschonendes Arbeiten.
Inklusive 4 Räder 75mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung
ist stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 147,30 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 64,29 EUR pro St.

 -  8.75 kg  -  -

Robuster, verchromter Doppelfahrwagen mit zwei Eimern 17 l und Führungsdeichsel, inklusive 4 Räder
75mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Durch die schwenkbare
Führungsdeichsel lässt sich der Wagen sehr komfortabel bewegen. Die Verchromung ist stoßfest und
resistent gegen Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 140,24 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 56,49 EUR pro St.

Varianten

 -  9.65 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 155,48 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 63,61 EUR pro St.

DOFA 20 T  DOPPELFAHRWAGEN ERHÖHT 17 L SOLID  (110-110-12-006)

DOFA 20 D  DOPPELFAHRWAGEN MIT DEICHSEL 17 L SOLID  (110-110-12-002)

DOFA 25 D  DOPPELFAHRWAGEN MIT DEICHSEL 25 L SOLID  (110-110-12-011)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 -  9.7 kg  -  -

Robuster, verchromter Doppelfahrwagen mit zwei Eimern 17 l und Führungsdeichsel. Durch die erhöhte
Bauform des Wagens ist ein ergonomisches Arbeiten gewährleistet. Für ermüdungsfreies und
rückenschonendes Arbeiten. Mit der schwenkbaren Führungsdeichsel lässt sich der Wagen sehr
komfortabel bewegen. Inklusive 4 Räder 75mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360°
drehbar. Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 164,54 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 71,83 EUR pro St.

 -  9.12 kg  -  -

Robuster, verchromter Doppelfahrwagen mit zwei Eimern 17 l, Führungsdeichsel und Deichselkorb. In dem
Deichselkorb haben Utensilien oder bis zu 3 x 1 l Flaschen Platz. Er wird in der Deichsel eingehängt.
Inklusive 4 Räder 75mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Durch die
schwenkbare Führungsdeichsel lässt sich der Wagen sehr komfortabel bewegen. Die Verchromung ist
stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 158,44 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 65,64 EUR pro St.

Varianten

 -  10.02 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 171,86 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 73,85 EUR pro St.

DOFA 20 TD  DOPPELFAHRWAGEN ERHÖHT MIT DEICHSEL 17 L SOLID  (110-110-12-007)

DOFA 20 DK  DOPPELFAHRWAGEN MIT DEICHSEL, KORB 17 L SOLID  (110-110-12-003)

DOFA 25 DK  DOPPELFAHRWAGEN MIT DEICHSEL, KORB 25 L SOLID  (110-110-12-010)

DOFA 20 TDK  DOPPELFAHRWAGEN ERHÖHT MIT DEICHSEL, 17 L SOLID  (110-110-12-008)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 -  10.2 kg  -  -

Robuster, verchromter Doppelfahrwagen mit zwei Eimern 17 l, Führungsdeichsel und seitlichem
Utensilienkorb extra groß. Durch die erhöhte Bauform des Wagens ist ein ergonomisches Arbeiten
gewährleistet. Für ermüdungsfreies und rückenschonendes Arbeiten. Durch die schwenkbare
Führungsdeichsel lässt sich der Wagen sehr komfortabel bewegen. Inklusive 4 Räder 75mm Durchmesser
und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen
Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 200,52 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 87,52 EUR pro St.

 -  11.12 kg  -  -

Robuster, verchromter Doppelfahrwagen mit zwei Eimern 17 l, Führungsdeichsel. Abfallsack, Ablagerost
und Deichselkorb. Der Wagen bietet trotz seiner kompakten Bauweise einen großen Einsatzzweck. Der
Ablagerost unterstützt den Abfallsack. Ein praktische Utensilienkorb komplettiert den Wagen. Inklusive 4
Räder 75mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung ist stoßfest
und resistent gegen Reinigungsmittel. Der Entsorgungssack ist nicht Bestandteil des Lieferumfangs, kann
aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 219,60 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 101,09 EUR pro St.

DOFA 20 TDK  DOPPELFAHRWAGEN ERHÖHT MIT DEICHSEL, 17 L SOLID  (110-110-12-008)

DOFA 20 PLUS  DOPPELFAHRWAGEN 17 L AUSGESTATTET SOLID  (110-110-12-005)

DOFA 20 EXPERT  DOPPELFAHRWAGEN 17 L VOLL AUSGESTATTET SOLID  (110-110-12-004)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 -  13 kg  -  -

Robuster, verchromter Doppelfahrwagen mit zwei Eimern 17 l, Führungsdeichsel, Abfallsack, Ablagerost,
Moppschale, Deichselkorb, 6 l Eimer und seitlichem Utensilienkorb extra groß. Der Wagen bietet trotz seiner
kompakten Bauweise einen sehr großen Einsatzzweck. Das Wischgerät kann sehr praktisch an der Seite
des Wagens mitgeführt werden. Die Moppschale verhindert das Tropfen auf den Boden. Der Ablagerost
unterstützt den Abfallsack. Ein zusätzlicher herausnehmbarer 6 l Eimer für die Oberflächenreinigung und
der praktische Utensilienkorb komplettieren den Wagen. Inklusive 4 Räder 75mm Durchmesser und
Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen
Reinigungsmittel. Der Entsorgungssack ist nicht Bestandteil des Lieferumfangs, kann aber optional bestellt
werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 310,08 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 137,54 EUR pro St.

 -  10.84 kg  -  -

Die komplette Erstausstattung für hervorrangende Reinigungsergebnisse. Bestehend aus: 1 x
Doppelfahrwagen 2x17 l mit Deichsel SOLID 1 x Eimerhalter für 6 l Eimer in der Deichsel 1 x Eimer 6 l 1 x
Kunststoff-Klapphalter 1 x Aluminium-Teleskopstiel 90 - 160 cm 3 x Baumwollmopp 3 x Microfasermopp 4 x
Microfasertuch

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 244,64 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 110,78 EUR pro St.

Varianten

 -  11.08 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 251,36 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 113,82 EUR pro St.

DOFA 20 EXPERT  DOPPELFAHRWAGEN 17 L VOLL AUSGESTATTET SOLID  (110-110-12-004)

CLEANING KIT

FCK L 40  FLOORSTAR CLEANING KIT L 40 CM SOLID  (110-110-25-001)

FCK L 50  FLOORSTAR CLEANING KIT L 50 CM SOLID  (110-110-25-002)

FCK M 40  FLOORSTAR CLEANING KIT M 40 CM SOLID  (110-110-25-003)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 -  10.26 kg  -  -

Sehr gute Erstausstattung für hervorrangende Reinigungsergebnisse. Bestehend aus: 1 x
Doppelfahrwagen 2x17 l mit Deichsel SOLID 1 x Utensilienkorb in der Deichsel 1 x Kunststoff-Klapphalter 1
x Aluminium-Teleskopstiel 90 - 160 cm 3 x Baumwollmopp 4 x Microfasertuch

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 226,06 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 102,37 EUR pro St.

Varianten

 -  10.47 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 230,72 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 104,49 EUR pro St.

FCK M 40  FLOORSTAR CLEANING KIT M 40 CM SOLID  (110-110-25-003)

FCK M 50  FLOORSTAR CLEANING KIT M 50 CM SOLID  (110-110-25-004)

FCK S 40  FLOORSTAR CLEANING KIT S 40 CM SOLID  (110-110-25-005)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 -  9.65 kg  -  -

Gute Erstausstattung für hervorrangende Reinigungsergebnisse. Bestehend aus: 1 x Doppelfahrwagen
2x17 l mit Deichsel SOLID 1 x Kunststoff-Klapphalter 1 x Aluminium-Teleskopstiel 90 - 160 cm 3 x
Baumwollmopp

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 199,20 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 90,20 EUR pro St.

Varianten

 -  9.86 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 203,82 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 92,30 EUR pro St.

FCK S 40  FLOORSTAR CLEANING KIT S 40 CM SOLID  (110-110-25-005)

FCK S 50  FLOORSTAR CLEANING KIT S 50 CM SOLID  (110-110-25-006)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 -  16.16 kg  -  -

Robuster, verchromter Doppelfahrwagen mit zwei großen Kunststoffrädern hinten, zwei stufenförmig
angeordneten Eimern 17 l für ergonomisches Arbeiten ohne zu bücken und reichlich Zubehör. Die starren
Kunststoffräder hinten sind extra groß um Absätze mühelos zu überwinden. Die vorderen beiden 100mm
Räder mit Anfahrschutz sind 360° drehbar. Durch die kompakte Bauweise und das umfangreiche Zubehör
ist der SW 20 Plus in vielen Bereichen einsetzbar. Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen
Reinigungsmittel. Deckel und Entsorgungssack sind nicht Bestandteil des Lieferumfangs, können aber
optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 367,80 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 160,55 EUR pro St.

STUFENWAGEN

SW 20 PLUS  STUFENWAGEN 2X17 L VOLL AUSGESTATTET SOLID  (110-110-23-001)
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 -  6.6 kg  -  -

Klassischer, verchromter Entsorgungswagen für Papier, Abfälle oder Laub. Stabiler Halterahmen für 120 l
Säcke, einhängbar. Durch die praktische X-Form des Grundgestells läßt sich der Wagen zusammenklappen
und findet auch in kleineren Abstellräumen Platz. Zusätzlich können 2 Rechteckeimer 14 l für Utensilien
ohne Montage seitlich am Wagen angehängt werden. Inklusive 4 Räder 75mm Durchmesser und
Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen
Reinigungsmittel. Der Entsorgungssack ist nicht Bestandteil des Lieferumfangs, kann aber optional bestellt
werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 114,76 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 50,72 EUR pro St.

Varianten

 -  7.55 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 137,98 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 60,88 EUR pro St.

PAPIERWAGEN

PX 120  PAPIERWAGEN X-FORM - HR 120 - SOLID  (110-110-15-001)

PX 2-120  PAPIERWAGEN X-FORM - HR 2X120 - SOLID  (110-110-15-002)
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 -  7.35 kg  -  -

Robuster, verchromter Entsorgungswagen für Papier oder Abfälle. Mit einem Halterahmen für 120 l Säcke.
Inklusive 4 Räder 100mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung
ist stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel. Deckel und Entsorgungssack sind nicht Bestandteil des
Lieferumfangs, können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 155,54 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 67,89 EUR pro St.

 -  9.85 kg  -  -

Robuster, verchromter Entsorgungswagen für die Trennung von Papier oder Abfällen. Mit zwei Halterahmen
für 120 l Säcke. Inklusive 4 Räder 100mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar.
Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel. Deckel und Entsorgungssäcke sind
nicht Bestandteil des Lieferumfangs, können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 219,88 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 97,73 EUR pro St.

TRENNWAGEN

TW 1  TRENNWAGEN 1 SOLID  (110-110-16-001)

TW 2  TRENNWAGEN 2 SOLID  (110-110-16-002)

TW 3  TRENNWAGEN 3 SOLID  (110-110-16-003)
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 -  12.05 kg  -  -

Robuster, verchromter Entsorgungswagen für die Trennung von Papier oder Abfällen. Mit drei Halterahmen
für 120 l Säcke. Inklusive 4 Räder 100mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar.
Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel. Deckel und Entsorgungssäcke sind
nicht Bestandteil des Lieferumfangs, können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 267,28 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 116,67 EUR pro St.

 -  12.05 kg  -  -

Robuster, verchromter Entsorgungswagen für die Trennung von Papier oder Abfällen. Mit vier Halterahmen
für 120 l Säcke. Inklusive 4 Räder 100mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar.
Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel. Deckel und Entsorgungssäcke sind
nicht Bestandteil des Lieferumfangs, können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 310,66 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 135,62 EUR pro St.

TW 3  TRENNWAGEN 3 SOLID  (110-110-16-003)

TW 4  TRENNWAGEN 4 SOLID  (110-110-16-004)

TWD 1  TRENNWAGEN 1FACH MIT FUSSPEDAL SOLID  (110-110-16-008)
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 -  -  -  -

Stabiler, verchromter Entsorgungswagen mit praktischem Fußpedal für Papier, Abfall u.ä. mit einem
Halterahmen für 120 l Säcke. Das Öffnen des Deckels erfolgt durch Betätigen eines praktischen
Fußpedals. Dadurch ist eine hygienische und komfortable Handhabung gewährleistet. Inklusive 4 Räder
75mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung ist stoßfest und
resistent gegen Reinigungsmittel. Deckelfarben: rot, blau, gelb oder grün. Der Entsorgungssack ist nicht
Bestandteil des Lieferumfangs, kann aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 169,52 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 77,69 EUR pro St.

 -  -  -  -

Stabiler, verchromter Entsorgungswagen mit praktischem Fußpedal für Papier, Abfall u.ä. mit zwei
Halterahmen für 120 l Säcke. Das Öffnen des Deckels erfolgt durch Betätigen eines praktischen
Fußpedals. Dadurch ist eine hygienische und komfortable Handhabung gewährleistet. Inklusive 4 Räder
75mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung ist stoßfest und
resistent gegen Reinigungsmittel. Deckelfarben: rot, blau, gelb oder grün. Die Entsorgungssäcke sind nicht
Bestandteil des Lieferumfangs, können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 339,02 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 155,39 EUR pro St.

TWD 1  TRENNWAGEN 1FACH MIT FUSSPEDAL SOLID  (110-110-16-008)

TWD 2  TRENNWAGEN 2FACH MIT FUSSPEDAL SOLID  (110-110-16-005)

TWD 3  TRENNWAGEN 3FACH MIT FUSSPEDAL SOLID  (110-110-16-006)
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 -  -  -  -

Stabiler, verchromter Entsorgungswagen mit praktischem Fußpedal für Papier, Abfall u.ä. mit drei
Halterahmen für 120 l Säcke. Das Öffnen des Deckels erfolgt durch Betätigen eines praktischen
Fußpedals. Dadurch ist eine hygienische und komfortable Handhabung gewährleistet. Inklusive 4 Räder
75mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung ist stoßfest und
resistent gegen Reinigungsmittel. Deckelfarben: rot, blau, gelb oder grün. Die Entsorgungssäcke sind nicht
Bestandteil des Lieferumfangs, können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 508,52 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 233,08 EUR pro St.

 -  -  -  -

Stabiler, verchromter Entsorgungswagen mit praktischem Fußpedal für Papier, Abfall u.ä. mit vier
Halterahmen für 120 l Säcke. Das Öffnen des Deckels erfolgt durch Betätigen eines praktischen
Fußpedals. Dadurch ist eine hygienische und komfortable Handhabung gewährleistet. Inklusive 4 Räder
75mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung ist stoßfest und
resistent gegen Reinigungsmittel. Deckelfarben: rot, blau, gelb oder grün. Die Entsorgungssäcke sind nicht
Bestandteil des Lieferumfangs, können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 678,04 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 310,77 EUR pro St.

TWD 3  TRENNWAGEN 3FACH MIT FUSSPEDAL SOLID  (110-110-16-006)

TWD 4  TRENNWAGEN 4FACH MIT FUSSPEDAL SOLID  (110-110-16-007)

PW 2  PUTZWAGEN 2 SOLID  (110-110-14-003)
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 -  11.78 kg  -  -

Verchromter Putzwagen mittlerer Größe ohne Wischeinheit. Viel Ablagefläche für z.B. Spender- oder
Toilettenpapier und eine Entsorgungseinheit für 120 l Säcke. 2 Utensilieneimer à 6 l und praktische Ablage
für Besen oder Dosiersystem, ideal für Büroflächen, inklusive 4 Räder 100mm Durchmesser und
Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen
Reinigungsmittel. Deckel, Entsorgungssack und Besen sind nicht Bestandteil des Lieferumfangs, können
aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 309,84 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 135,26 EUR pro St.

Varianten

 -  12.98 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 330,24 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 144,16 EUR pro St.

 -  13.33 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 335,02 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 146,24 EUR pro St.

PW 2  PUTZWAGEN 2 SOLID  (110-110-14-003)

PW 2 2-70  PUTZWAGEN 2 - HR 2X70 - SOLID  (110-110-14-004)

PW 2 2-120  PUTZWAGEN 2 - HR 2X120 - SOLID  (110-110-14-002)

PW 3  PUTZWAGEN 3 SOLID  (110-110-14-005)
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 -  15.69 kg  -  -

Großer, verchromter Putzwagen ohne Wischeinheit. Sehr Viel Ablagefläche für den Transport von Papier,
Flaschen, Tüchern, etc., und eine Entsorgungseinheit für 120 l Säcke. Vier farbcodierte 6-l-Putzeimer für
die Trennung der Einsatzbereiche. Zusätzlicher Stauraum für den Staubsauger, mit praktischer Ablage für
Besen oder Dosiersystem. Für alle größeren Objekte mit keinem, bzw. geringem Wischbedarf, inklusive 4
Räder 100mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung ist stoßfest
und resistent gegen Reinigungsmittel. Deckel, Entsorgungssack und Besen sind nicht Bestandteil des
Lieferumfangs, können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 424,78 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 178,13 EUR pro St.

Varianten

 -  17.34 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 448,84 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 188,22 EUR pro St.

 -  17.69 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 453,94 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 190,35 EUR pro St.

PW 3  PUTZWAGEN 3 SOLID  (110-110-14-005)

PW 3 2-70  PUTZWAGEN 3 - HR 2X70 - SOLID  (110-110-14-007)

PW 3 2-120  PUTZWAGEN 3 - HR 2X120 - SOLID  (110-110-14-006)
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 -  13.17 kg  -  -

Kompakter, verchromter Wagen mit einer Ein-Eimer-Wischeinheit und einer 120 l Abfallsackeinheit. 2
Utensilieneimer à 6-l und ein Utensilienkorb. Sehr staiblier Wagen durch die mittige Anordnung. Das
Wischgerät kann seitlich am Wagen mitgeführt werden. Für kleinere bis mittlere Flächen, inklusive 4 Räder
100mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung ist stoßfest und
resistent gegen Reinigungsmittel. Deckel und Entsorgungssack sind nicht Bestandteil des Lieferumfangs,
können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 290,44 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 124,80 EUR pro St.

Varianten

 -  14.27 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 310,84 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 133,56 EUR pro St.

 -  14.82 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 315,60 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 135,62 EUR pro St.

GERÄTEWAGEN

GW 1  GERÄTEWAGEN 1 SOLID  (110-110-17-001)

GW 1 2-70  GERÄTEWAGEN 1 -HR 2X70- SOLID  (110-110-17-004)

GW 1 2-120  GERÄTEWAGEN 1 -HR 2X120- SOLID  (110-110-17-002)

GW 1 XT  GERÄTEWAGEN 1 XT SOLID  (110-110-17-006)
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 -  14.96 kg  -  -

Blitzmontage: vorgefertigt in 2 Teilen. Ohne Werkzeug in wenigen Minuten einsatzbreit. Nicht für den
Versand im Karton geeignet. Kompakter, verchromter Wagen mit einer Ein-Eimer-Wischeinheit und einer
120 l Abfallsackeinheit. 2 Utensilieneimer à 6-l und ein Utensilienkorb. Sehr staiblier Wagen durch die
mittige Anordnung. Das Wischgerät kann seitlich am Wagen mitgeführt werden. Für kleinere bis mittlere
Flächen, inklusive 4 Räder 100mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die
Verchromung ist stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel. Deckel und Entsorgungssack sind nicht
Bestandteil des Lieferumfangs, können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 290,44 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 3   Stück 124,80 EUR pro St.

Varianten

 -  16.06 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 310,84 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 3   Stück 133,56 EUR pro St.

 -  16.61 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 315,60 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 3   Stück 135,62 EUR pro St.

GW 1 XT  GERÄTEWAGEN 1 XT SOLID  (110-110-17-006)

GW 1 2-70 XT  GERÄTEWAGEN 1 XT -HR 2X70- SOLID  (110-110-17-005)

GW 1 2-120 XT  GERÄTEWAGEN 1 XT -HR 2X120- SOLID  (110-110-17-003)

GW 2  GERÄTEWAGEN 2 SOLID  (110-110-17-007)
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 -  16.58 kg  -  -

Kompakter, verchromter Wagen mit einer Zwei-Eimer-Wischeinheit und einer 120 l Abfallsackeinheit. 2
Utensilieneimer à 6-l und ein Utensilienkorb. Sehr staiblier Wagen durch die mittige Anordnung. Das
Wischgerät kann vorn am Wagen mitgeführt werden. Für mittlere bis große Flächen, inklusive 4 Räder
100mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung ist stoßfest und
resistent gegen Reinigungsmittel. Deckel und Entsorgungssack sind nicht Bestandteil des Lieferumfangs,
können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 323,12 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 138,84 EUR pro St.

Varianten

 -  17.68 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 343,52 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 147,60 EUR pro St.

 -  18.23 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 348,28 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 149,65 EUR pro St.

GW 2  GERÄTEWAGEN 2 SOLID  (110-110-17-007)

GW 2 2-70  GERÄTEWAGEN 2 -HR 2X70- SOLID  (110-110-17-010)

GW 2 2-120  GERÄTEWAGEN 2 -HR 2X120- SOLID  (110-110-17-008)

GW 2 XT  GERÄTEWAGEN 2 XT SOLID  (110-110-17-012)
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 -  6.32 kg  -  -

Blitzmontage: vorgefertigt in 2 Teilen. Ohne Werkzeug in wenigen Minuten einsatzbreit. Nicht für den
Versand im Karton geeignet. Kompakter, verchromter Wagen mit einer Zwei-Eimer-Wischeinheit und einer
120 l Abfallsackeinheit. 2 Utensilieneimer à 6-l und ein Utensilienkorb. Sehr staiblier Wagen durch die
mittige Anordnung. Das Wischgerät kann vorn am Wagen mitgeführt werden. Für mittlere bis große Flächen,
inklusive 4 Räder 100mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung
ist stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel. Deckel und Entsorgungssack sind nicht Bestandteil des
Lieferumfangs, können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 323,12 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 3   Stück 138,84 EUR pro St.

Varianten

 -  7.42 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 343,52 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 3   Stück 147,60 EUR pro St.

 -  7.97 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 348,28 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 3   Stück 149,65 EUR pro St.

GW 2 XT  GERÄTEWAGEN 2 XT SOLID  (110-110-17-012)

GW 2 2-70 XT  GERÄTEWAGEN 2 XT -HR 2X70- SOLID  (110-110-17-011)

GW 2 2-120 XT  GERÄTEWAGEN 2 XT -HR 2X120- SOLID  (110-110-17-009)

GW 3  GERÄTEWAGEN 3 SOLID  (110-110-17-013)
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 -  15.61 kg  -  -

Kleiner Kompakter, verchromter Wagen mit einer Zwei-Eimer-Wischeinheit ohne Abfallsackeinheit. 2
Utensilieneimer à 6-l und ein Utensilienkorb. Durch die vielen Ablagen mit einfachem Zugriff und der
praktischen Beförderung des Wischgeräts vorn am Wagen ist der GW 3 ein handlicher Begleiter. Für
Objekte mit mittleren Wischflächen ohne Entsorgungsbedarf, inklusive 4 Räder 100mm Durchmesser und
Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen
Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 401,24 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 159,87 EUR pro St.

 112 cm x 83 cm x 116 cm  13.68 kg  -  -

Der Wagen macht sich klein und passt in jeden Fahrstuhl. Verchromter Wagen mit Zwei-Eimer-Wischeinheit,
2 Schalen und einer 120 l Abfalleinheit. Die Schalen lassen sich um 360 Grad drehen und der
Sackhalterahmen und das Ablagerost anklappen. So wird aus dem Wagen ein sehr kompaktes Modell mit
den Abmaßen: 80 x 55 x 116 cm. Für größere Flächen mit Platzproblemen, inklusive 4 Räder 75mm
Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung ist stoßfest und resistent
gegen Reinigungsmittel. Deckel und Entsorgungssack sind nicht Bestandteil des Lieferumfangs, können
aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 401,50 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 181,93 EUR pro St.

GW 3  GERÄTEWAGEN 3 SOLID  (110-110-17-013)

FAHRSTUHLWAGEN

FSW 1  FAHRSTUHLWAGEN 1 SOLID  (110-110-24-001)
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 -  19.05 kg  -  -

Bewährter Klassiker. Verchromter Wagen mit Zwei-Eimer-Wischeinheit und einer 120 l Abfalleinheit, drei
Wannen für Gerätschaften, 2 Eimer à 6 l und Ablage für Mopp oder Besen. Für größere Flächen, inklusive
4 Räder 100mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung ist
stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel. Deckel und Entsorgungssack sind nicht Bestandteil des
Lieferumfangs, können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 422,64 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 191,50 EUR pro St.

Varianten

 -  20.7 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 444,24 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 201,29 EUR pro St.

 -  21.05 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 448,76 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 203,35 EUR pro St.

REINIGUNGSWAGEN

RW 1  REINIGUNGSWAGEN 1 SOLID  (110-110-18-001)

RW 1 2-70  REINIGUNGSWAGEN 1 - HR 2X70 - SOLID  (110-110-18-005)

RW 1 2-120  REINIGUNGSWAGEN 1 - HR 2X120 - SOLID  (110-110-18-002)

RW 1 X  REINIGUNGSWAGEN 1 SOLID / X  (110-110-18-008)
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 -  18.99 kg  -  -

Blitzmontage: vorgefertigt in 3 Teilen. Mit 6 Schrauben montiert. Für den Versand im Karton geeignet.
Bewährter Klassiker. Verchromter Wagen mit Zwei-Eimer-Wischeinheit und einer 120 l Abfalleinheit, drei
Wannen für Gerätschaften, 2 Eimer à 6 l und Ablage für Mopp oder Besen. Für größere Flächen, inklusive
4 Räder 100mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung ist
stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel. Deckel und Entsorgungssack sind nicht Bestandteil des
Lieferumfangs, können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 422,64 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 191,50 EUR pro St.

Varianten

 -  20.65 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 444,24 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 201,29 EUR pro St.

 -  20.99 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 448,76 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 203,35 EUR pro St.

RW 1 X  REINIGUNGSWAGEN 1 SOLID / X  (110-110-18-008)

RW 1 2-70 X  REINIGUNGSWAGEN 1 - HR 2X70 - SOLID / X  (110-110-18-006)

RW 1 2-120 X  REINIGUNGSWAGEN 1 - HR 2X120 - SOLID / X  (110-110-18-003)

RW 1 XT  REINIGUNGSWAGEN 1 SOLID / XT  (110-110-18-009)
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 -  7.59 kg  -  -

Blitzmontage: vorgefertigt in 2 Teilen. Ohne Werkzeug in wenigen Minuten einsatzbreit. Nicht für den
Versand im Karton geeignet. Bewährter Klassiker. Verchromter Wagen mit Zwei-Eimer-Wischeinheit und
einer 120 l Abfalleinheit, drei Wannen für Gerätschaften, 2 Eimer à 6 l und Ablage für Mopp oder Besen.
Für größere Flächen, inklusive 4 Räder 100mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360°
drehbar. Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel. Deckel und Entsorgungssack
sind nicht Bestandteil des Lieferumfangs, können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 422,64 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 3   Stück 191,50 EUR pro St.

Varianten

 -  9.24 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 444,24 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 3   Stück 201,29 EUR pro St.

 -  9.59 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 448,76 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 3   Stück 203,35 EUR pro St.

RW 1 XT  REINIGUNGSWAGEN 1 SOLID / XT  (110-110-18-009)

RW 1 2-70 XT  REINIGUNGSWAGEN 1 - HR 2X70 - SOLID / XT  (110-110-18-007)

RW 1 2-120 XT  REINIGUNGSWAGEN 1 - HR 2X120 - SOLID / XT  (110-110-18-004)

RW 1Q  REINIGUNGSWAGEN 1 QUATTRO SOLID  (110-110-18-010)

GESAMTKATALOG Sonderpreise

Aktionspreise und individuell verhandelte Sonderpreise finden Sie als registrierter Kunde auf unserer Webseite.

32 info@floorstar.de  |  www.floorstar.de 2016-03-10 00:46

mailto:info@floorstar.de
http://www.floorstar.de/


 -  20.16 kg  -  -

Bewährter Klassiker. Verchromter Wagen mit Zwei-Eimer-Wischeinheit und einer 120 l Abfalleinheit, drei
Wannen für Gerätschaften, 4 farbliche Eimer à 6 l für die Trennung der Einsatzbereiche und Ablage für
Mopp oder Besen. Für größere Flächen, inklusive 4 Räder 100mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die
Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel. Deckel und
Entsorgungssack sind nicht Bestandteil des Lieferumfangs, können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 485,82 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 214,09 EUR pro St.

Varianten

 -  21.81 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 509,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 224,71 EUR pro St.

 -  22.16 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 514,96 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 226,94 EUR pro St.

RW 1Q  REINIGUNGSWAGEN 1 QUATTRO SOLID  (110-110-18-010)

RW 1Q 2-70  REINIGUNGSWAGEN 1 QUATTRO - HR 2X70 - SOLID  (110-110-18-012)

RW 1Q 2-120  REINIGUNGSWAGEN 1 QUATTRO - HR 2X120 - SOLID  (110-110-18-011)

RW 2  REINIGUNGSWAGEN 2 SOLID  (110-110-18-013)
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 -  18.54 kg  -  -

Bewährter Klassiker. Verchromter Wagen mit paralleler Zwei-Eimer-Wischeinheit und einer 120 l
Abfalleinheit, 2 Utensilienkörbe mit 3 farblichen Eimern à 6 l und Ablage für Mopp oder Besen. Für größere
Flächen, inklusive 4 Räder 100mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die
Verchromung ist stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel. Deckel und Entsorgungssack sind nicht
Bestandteil des Lieferumfangs, können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 407,52 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 184,36 EUR pro St.

Varianten

 -  20.19 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 429,52 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 194,30 EUR pro St.

 -  20.54 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 434,12 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 196,38 EUR pro St.

RW 2  REINIGUNGSWAGEN 2 SOLID  (110-110-18-013)

RW 2 2-70  REINIGUNGSWAGEN 2 - HR 2-70 - SOLID  (110-110-18-016)

RW 2 2-120  REINIGUNGSWAGEN 2 - HR 2-120 - SOLID  (110-110-18-014)

RW 2 XT  REINIGUNGSWAGEN 2 SOLID / XT  (110-110-18-018)
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 -  20.93 kg  -  -

Blitzmontage: vorgefertigt in 2 Teilen. Ohne Werkzeug in wenigen Minuten einsatzbreit. Nicht für den
Versand im Karton geeignet. Bewährter Klassiker. Verchromter Wagen mit paralleler Zwei-Eimer-
Wischeinheit und einer 120 l Abfalleinheit, 2 Utensilienkörbe mit 3 farblichen Eimern à 6 l und Ablage für
Mopp oder Besen. Für größere Flächen, inklusive 4 Räder 100mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die
Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel. Deckel und
Entsorgungssack sind nicht Bestandteil des Lieferumfangs, können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 407,52 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 3   Stück 184,36 EUR pro St.

Varianten

 -  22.58 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 429,52 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 3   Stück 194,30 EUR pro St.

 -  22.93 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 434,12 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 3   Stück 196,38 EUR pro St.

RW 2 XT  REINIGUNGSWAGEN 2 SOLID / XT  (110-110-18-018)

RW 2 2-70 XT  REINIGUNGSWAGEN 2 - HR 2-70 - SOLID / XT  (110-110-18-017)

RW 2 2-120 XT  REINIGUNGSWAGEN 2 - HR 2-120 - SOLID / XT  (110-110-18-015)

RW 2T  REINIGUNGSWAGEN 2 TOP SOLID  (110-110-18-019)
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 -  20.19 kg  -  -

Bewährter Klassiker. Verchromter Wagen mit paralleler Zwei-Eimer-Wischeinheit und einer erhöhten 120 l
Abfalleinheit, 2 Utensilienkörbe mit 3 farblichen Eimern à 6 l und Ablage für Mopp oder Besen. Für größere
Flächen, inklusive 4 Räder 100mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die
Verchromung ist stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel. Deckel und Entsorgungssack sind nicht
Bestandteil des Lieferumfangs, können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 458,78 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 200,27 EUR pro St.

Varianten

 -  21.84 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 481,56 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 210,21 EUR pro St.

 -  22.19 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 486,34 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 212,29 EUR pro St.

RW 2T  REINIGUNGSWAGEN 2 TOP SOLID  (110-110-18-019)

RW 2T 2-70  REINIGUNGSWAGEN 2 TOP - HR 2X70 - SOLID  (110-110-18-021)

RW 2T 2-120  REINIGUNGSWAGEN 2 TOP - HR 2X120 - SOLID  (110-110-18-020)

RW 3  REINIGUNGSWAGEN 3 SOLID  (110-110-18-022)
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 -  21.06 kg  -  -

Bewährter, stabiler Wagen mit paralleler Zwei-Eimer-Wischeinheit und einer 120 l Abfalleinheit, 1
Utensilienkorb und eine große Kunststoffwanne mit 4 farbigen 6-l-Eimern für die Trennung der
verschiedenen Einsatzbereiche, Ablage für Mopp oder Besen. Der ideale Wagen für größere Flächen,
inklusive 4 Räder 100mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung
ist stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel. Deckel und Entsorgungssack sind nicht Bestandteil des
Lieferumfangs, können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 482,80 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 210,75 EUR pro St.

Varianten

 -  22.71 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 505,60 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 220,69 EUR pro St.

 -  23.06 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 510,36 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 222,78 EUR pro St.

RW 3  REINIGUNGSWAGEN 3 SOLID  (110-110-18-022)

RW 3 2-70  REINIGUNGSWAGEN 3 - HR 2X70 - SOLID  (110-110-18-024)

RW 3 2-120  REINIGUNGSWAGEN 3 - HR 2X120 - SOLID  (110-110-18-023)

RW 4  REINIGUNGSWAGEN 4 SOLID  (110-110-18-025)

GESAMTKATALOG Sonderpreise

Aktionspreise und individuell verhandelte Sonderpreise finden Sie als registrierter Kunde auf unserer Webseite.

2016-03-10 00:46 info@floorstar.de  |  www.floorstar.de 37

mailto:info@floorstar.de
http://www.floorstar.de/


 -  10.92 kg  -  -

Kompakter, verchromter Wagen ohne Wischeinheit mit 120 l Abfalleinheit. Zwei Wannen für Gerätschaften
und zwei Eimer à 6 l, Stauraum für Staubsauger oder ähnliches.Für Flächen ohne Wischbedarf, inklusive 4
Räder 100mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung ist stoßfest
und resistent gegen Reinigungsmittel. Deckel und Entsorgungssack sind nicht Bestandteil des
Lieferumfangs, können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 280,40 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 122,39 EUR pro St.

 -  -  -  -

Verchromter Wäschesammler mit stabilem Halterahmen für 70-l-Wäschsäcke. Der Bodenrost und die
Sackklemmen verhindern das Durchrutschen des Sackes, inklusive 4 Räder 75mm Durchmesser und
Anfahrschutz für große Wendigkeit. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung ist stoßfest und
resistent gegen Reinigungsmittel. Optional Wäschesäcke mit Farbstreifen und farbige Deckel für die
Wäschetrennung. Deckel und Wäschesack sind nicht Bestandteil des Lieferumfangs, können aber optional
bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 123,32 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 55,49 EUR pro St.

RW 4  REINIGUNGSWAGEN 4 SOLID  (110-110-18-025)

WÄSCHESAMMLER

WS 1  WÄSCHESAMMLER 1 SOLID  (110-110-13-001)
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Varianten

 -  -  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 266,36 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 121,07 EUR pro St.

 -  -  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 399,54 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 181,61 EUR pro St.

 -  -  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 532,72 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 242,15 EUR pro St.

WS 2  WÄSCHESAMMLER 2 SOLID  (110-110-13-002)

WS 3  WÄSCHESAMMLER 3 SOLID  (110-110-13-003)

WS 4  WÄSCHESAMMLER 4 SOLID  (110-110-13-004)
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 -  15.57 kg  -  -

Verchromter Hotelwagen mit 3 großen Körben, 2 Utensilienwannen, 1 Putzeimer 6 l, eine
Wäschesackeinheit 2x120 l. Der Bodenrost verhindert das Durchrutschen der Säcke, inklusive 4 Räder
100mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung ist stoßfest und
resistent gegen Reinigungsmittel. Deckel und Entsorgungssäcke sind nicht Bestandteil des Lieferumfangs,
können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 524,78 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 214,28 EUR pro St.

 -  16.52 kg  -  -

Verchromter Hotelwagen mit 3 großen Wannen. 2 Utensilienwannen, 2 Putzeimer 6 l, eine
Wäschesackeinheit 2x120 l. Der Bodenrost verhindert das Durchrutschen der Säcke, inklusive 4 Räder
100mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung ist stoßfest und
resistent gegen Reinigungsmittel. Deckel und Entsorgungssäcke sind nicht Bestandteil des Lieferumfangs,
können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 529,00 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 216,01 EUR pro St.

 -  13.58 kg  -  -

Kompakter, verchromter Hotelwagen mit 2 Wannen. 4 farbcodierten Putzeimern 6 l, zwei
Wäschesackeinheiten 120 l. Der Bodenrost verhindert das Durchrutschen der Säcke. Zusätzlicher
Stauraum für z.B. Staubsauger, etc., inklusive 4 Räder 100mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder
sind 360° drehbar. Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel. Deckel und
Entsorgungssäcke sind nicht Bestandteil des Lieferumfangs, können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 368,20 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 152,35 EUR pro St.

HOTELWAGEN

HW 1  HOTELWAGEN 1 SOLID  (110-110-26-001)

HW 4  HOTELWAGEN 4 SOLID  (110-110-26-002)

HW 5  HOTELWAGEN 5 SOLID  (110-110-26-003)
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 -  8.06 kg  -  -

Moppboxwagen, verchromt für den Transport von frischen oder gebrauchten Mopps. Die Kunststoffdeckel
verschließen die 22-l-Rechteckeimer hermetisch und verhindern ein vorzeitiges Austrocknen imprägnierter
oder getränkter Mopps. 2 große Räder ermöglichen einen praktischen Transport auch auf Treppen.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 193,56 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 90,54 EUR pro St.

MOPPBOXWAGEN

TD 22  MOPPBOX-SYSTEM-WAGEN SOLID  (110-110-22-001)

GESAMTKATALOG Sonderpreise

Aktionspreise und individuell verhandelte Sonderpreise finden Sie als registrierter Kunde auf unserer Webseite.

2016-03-10 00:46 info@floorstar.de  |  www.floorstar.de 41

mailto:info@floorstar.de
http://www.floorstar.de/


 -  6.16 kg  -  -

Sehr robuster, langlebiger Einfachfahrwagen aus Edelstahl mit einem Eimer 17 l. Inklusive 4 Räder 75mm
Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 177,20 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 80,72 EUR pro St.

Varianten

 -  6.51 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 182,76 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 83,07 EUR pro St.

EDELSTAHLSERIE ESTAWA

EINFACHFAHRWAGEN

EFA 20 ES  EINFACHFAHRWAGEN 17 L ESTAWA  (110-120-11-001)

EFA 25 ES  EINFACHFAHRWAGEN 25 L ESTAWA  (110-120-11-005)

EFA 20 D ES  EINFACHFAHRWAGEN MIT DEICHSEL 17 L ESTAWA  (110-120-11-003)
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 -  7.64 kg  -  -

Sehr robuster, langlebiger Einfachfahrwagen aus Edelstahl mit einem Eimer 17 l und einer schwenkbaren
Führungsdeichsel. Inklusive 4 Räder 75mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 213,12 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 97,08 EUR pro St.

Varianten

 -  7.99 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 219,58 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 99,80 EUR pro St.

EFA 20 D ES  EINFACHFAHRWAGEN MIT DEICHSEL 17 L ESTAWA  (110-120-11-003)

EFA 25 D ES  EINFACHFAHRWAGEN MIT DEICHSEL 25 L ESTAWA  (110-120-11-004)
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 -  7.92 kg  -  -

Sehr robuster, langlebiger Doppelfahrwagen aus Edelstahl mit zwei Eimern 17 l. Inklusive 4 Räder 75mm
Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 195,60 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 88,91 EUR pro St.

Varianten

 -  8.52 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 202,92 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 92,02 EUR pro St.

DOPPELFAHRWAGEN

DOFA 20 ES  DOPPELFAHRWAGEN 17 L ESTAWA  (110-120-12-004)

DOFA 25 ES  DOPPELFAHRWAGEN 25 L ESTAWA  (110-120-12-007)

DOFA 20 D ES  DOPPELFAHRWAGEN MIT DEICHSEL 17 L ESTAWA  (110-120-12-003)
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 -  9.4 kg  -  -

Sehr robuster, langlebiger Doppelfahrwagen aus Edelstahl mit zwei Eimern 17 l und einer schwenkbaren
Führungsdeichsel. Inklusive 4 Räder 75mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 232,42 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 105,64 EUR pro St.

Varianten

 -  10 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 240,68 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 109,15 EUR pro St.

 -  6.02 kg  -  -

Sehr robuster, langlebiger Doppelfahrwagen aus Edelstahl mit zwei Eimern 17 l und einer Abfalleinheit 70 l,
inklusive 4 Räder 75mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Der
Entsorgungssack ist nicht Bestandteil des Lieferumfangs, kann aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 314,86 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 144,99 EUR pro St.

DOFA 20 D ES  DOPPELFAHRWAGEN MIT DEICHSEL 17 L ESTAWA  (110-120-12-003)

DOFA 25 D ES  DOPPELFAHRWAGEN MIT DEICHSEL 25 L ESTAWA  (110-120-12-006)

DOFA 20 PLUS ES  DOPPELFAHRWAGEN 17 L AUSGESTATTET ESTAWA  (110-120-12-005)
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 -  6.7 kg  -  -

Klassischer Entsorgungswagen für Papier, Abfälle oder Laub aus Edelstahl. Stabiler Halterahmen für 120 l
Säcke, einhängbar. Durch die praktische X-Form des Grundgestells läßt sich der Wagen zusammenklappen
und findet auch in kleineren Abstellräumen Platz. Zusätzlich können 2 Rechteckeimer 14 l für Utensilien
ohne Montage entlang des Wagens angehöngt werden, inklusive 4 Räder 75mm Durchmesser und
Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen
Reinigungsmittel. Der Entsorgungssack ist nicht Bestandteil des Lieferumfangs, kann aber optional bestellt
werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 364,14 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 162,56 EUR pro St.

Varianten

 -  7.6 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 399,46 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 178,33 EUR pro St.

 -  3.2 kg  -  -

Sehr robuster Entsorgungswagen aus Edelstahl für die Trennung von Papier oder Abfällen mit 2
Halterahmen für 120 l Säcke, inklusive 4 Räder 100mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind
360° drehbar. Durch den Einsatz von Edelstahl sehr lange Lebensdauer. Die Entsorgungssäcke sind nicht
Bestandteil des Lieferumfangs, kann aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 463,74 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 204,59 EUR pro St.

PAPIERWAGEN

PX 120 ES  PAPIERWAGEN X-FORM - HR 120 - ESTAWA  (110-120-15-001)

PX 2-120 ES  PAPIERWAGEN X-FORM - HR 2X120 - ESTAWA  (110-120-15-002)

TRENNWAGEN

TW 2 ES  TRENNWAGEN 2 ESTAWA  (110-120-16-001)

TW 4 ES  TRENNWAGEN 4 ESTAWA  (110-120-16-002)
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 -  3.2 kg  -  -

Sehr robuster Entsorgungswagen aus Edelstahl für die Trennung von Papier oder Abfällen mit 2
klappbaren Halterahmen für 120 l Säcke und klappbaren Ablageroste und ein Doppel-Halterahmen innen
für 120 l Säcke. Inklusive 4 Räder 100mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar.
Durch den Einsatz von Edelstahl sehr lange Lebensdauer. Die Entsorgungssäcke sind nicht Bestandteil
des Lieferumfangs, können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 692,48 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 304,27 EUR pro St.

TW 4 ES  TRENNWAGEN 4 ESTAWA  (110-120-16-002)
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 -  8.82 kg  -  -

Kompakter Putzwagen aus Edelstahl für kleine bis mittlere Objekte ohne Wischeinheit. Vielseitig einsetzbar
für Büro, Lager u.ä. Große Wendigkeit durch 4 Räder 100mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder
sind 360° drehbar. Halterahmen 120 l klappbar für Abfälle. Praktische Ablagekörbe und 2 Eimer à 9 l.
Durch den Einsatz von Edelstahl sehr lange Lebensdauer. Der Entsorgungssack ist nicht Bestandteil des
Lieferumfangs, kann aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 529,36 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 241,99 EUR pro St.

Varianten

 -  7.72 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 567,38 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 258,65 EUR pro St.

 -  9.32 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 574,92 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 262,10 EUR pro St.

PUTZWAGEN

PW 1 ES  PUTZWAGEN 1 ESTAWA  (110-120-14-003)

PW 1 2-70 ES  PUTZWAGEN 1 - HR 2X70 - ESTAWA  (110-120-14-002)

PW 1 2-120 ES  PUTZWAGEN 1 - HR 2X120 - ESTAWA  (110-120-14-001)

PW 2 ES  PUTZWAGEN 2 ESTAWA  (110-120-14-004)
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 -  8.45 kg  -  -

Mittelgroßer Putzwagen aus Edelstahl für mittlere bis große Objekte ohne Wischeinheit. Vielseitig einsetzbar
für Büro, Lager u.ä. Große Wendigkeit durch 4 Räder 100mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder
sind 360° drehbar. Der Halterahmen 2x120 l klappbar ist 45° geneigt, für leichtere Entsorgung der Abfälle,
praktische Ablagekörbe. Durch den Einsatz von Edelstahl sehr lange Lebensdauer. Die Entsorgungssäcke
sind nicht Bestandteil des Lieferumfangs, können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 457,82 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 210,83 EUR pro St.

PW 2 ES  PUTZWAGEN 2 ESTAWA  (110-120-14-004)
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 -  7.9 kg  -  -

Sehr kompakter Gerätewagen aus Edelstahl mit Wischeinheit 2x17 l und stabilder Kunststoffpresse.
Abklappbarer Halterahmen für 120 l Abfallsäcke und klappbarem Bodenrost. Dadurch sehr geringer
Platzbedarf in Abstellräumen. Praktische, drehbare Ablageschale, Mopp- und Besenhalter und
Besenablage. Große Wendigkeit durch 4 Räder 125mm Durchmesser und Anfahrschutz. Der
Entsorgungssack ist nicht Bestandteil des Lieferumfangs, kann aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 500,72 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 222,54 EUR pro St.

Varianten

 -  5.85 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 236,62 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 237,65 EUR pro St.

 -  5.85 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 544,18 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 241,00 EUR pro St.

GERÄTEWAGEN

GW 2 ES  GERÄTEWAGEN 2 ESTAWA  (110-120-17-003)

GW 2 2-70 ES  GERÄTEWAGEN 2 -HR 2X70- ESTAWA  (110-120-17-002)

GW 2 2-120 ES  GERÄTEWAGEN 2 -HR 2X120- ESTAWA  (110-120-17-001)
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 -  8.88 kg  -  -

Sehr stabiler Reinigungswagen mit Wischeinheit für frisches und benutztes Wasser aus Edelstahl.
Einsetzbar in mittleren bis großen Objekten. Halterahmen für 120 l Säcke und Ablagerost sind klappbar. 3
große Wannen mit viel Ablagefläche, seitlicher praktischer Mopp- und Besenhalter und Besenablage.
Große Wendigkeit durch 4 Räder 125 mm Durchmesser und Anfahrschutz. Sehr lange Lebensdauer durch
Edelstahl. Deckel und Entsorgungssack sind nicht Bestandteil des Lieferumfangs, können aber optional
bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 691,56 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 316,14 EUR pro St.

Varianten

 -  10.28 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 734,80 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 334,99 EUR pro St.

 -  10.58 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 742,36 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 338,43 EUR pro St.

REINIGUNGSWAGEN

RW 1 ES  REINIGUNGSWAGEN 1 ESTAWA  (110-120-18-003)

RW 1 2-70 ES  REINIGUNGSWAGEN 1 - HR 2X70 - ESTAWA  (110-120-18-002)

RW 1 2-120 ES  REINIGUNGSWAGEN 1 - HR 2X120 - ESTAWA  (110-120-18-001)

RW 2 ES  REINIGUNGSWAGEN 2 ESTAWA  (110-120-18-006)
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 -  9.12 kg  -  -

Sehr stabiler Reinigungswagen mit paraleller Wischeinheit für frisches und benutztes Wasser aus Edelstahl.
Einsetzbar in mittleren bis großen Objekten. Halterahmen für 120 l Säcke und Ablagerost sind klappbar. 2
große Körbe mit viel Ablagefläche, seitlicher praktischer Mopp- und Besenhalter und Besenablage. Große
Wendigkeit durch 4 Räder 125 mm Durchmesser und Anfahrschutz. Sehr lange Lebensdauer durch
Edelstahl. Deckel und Entsorgungssack sind nicht Bestandteil des Lieferumfangs, können aber optional
bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 716,40 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 323,26 EUR pro St.

Varianten

 -  9.12 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 754,34 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 339,45 EUR pro St.

 -  10.77 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 760,84 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 342,38 EUR pro St.

RW 2 ES  REINIGUNGSWAGEN 2 ESTAWA  (110-120-18-006)

RW 2 2-70 ES  REINIGUNGSWAGEN 2 - HR 2X70 - ESTAWA  (110-120-18-005)

RW 2 2-120 ES  REINIGUNGSWAGEN 2 - HR 2X120 - ESTAWA  (110-120-18-004)

RW 2T ES  REINIGUNGSWAGEN 2 TOP ESTAWA  (110-120-18-009)
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 -  9.12 kg  -  -

Sehr stabiler Reinigungswagen mit erhöhter paraleller Wischeinheit für frisches und benutztes Wasser aus
Edelstahl. Einsetzbar in mittleren bis großen Objekten. Halterahmen für 120 l Säcke und Ablagerost sind
klappbar. 2 große Körbe mit viel Ablagefläche, seitlicher praktischer Mopp- und Besenhalter und
Besenablage. Große Wendigkeit durch 4 Räder 125 mm Durchmesser und Anfahrschutz. Sehr lange
Lebensdauer durch Edelstahl. Deckel und Entsorgungssack sind nicht Bestandteil des Lieferumfangs,
können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 821,88 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 369,85 EUR pro St.

Varianten

 -  9.12 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 863,92 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 387,65 EUR pro St.

 -  10.77 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 870,60 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 390,65 EUR pro St.

RW 2T ES  REINIGUNGSWAGEN 2 TOP ESTAWA  (110-120-18-009)

RW 2T 2-70 ES  REINIGUNGSWAGEN 2 TOP - HR 2X70 - ESTAWA  (110-120-18-008)

RW 2T 2-120 ES  REINIGUNGSWAGEN 2 TOP - HR 2X120 - ESTAWA  (110-120-18-007)
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 -  2.47 kg  -  -

Sehr stabiler Hotelwagen aus Edelstahl mit 2 Halterahmen 120 l für verschieden verwendbare Säcke, 2
große Ablageschalen und Stauraum für z.B. Staubsauger. Große Wendigkeit durch 4 Räder 125 mm
Durchmesser und Anfahrschutz. Sehr lange Lebensdauer durch Edelstahl. Deckel und Entsorgungssäcke
sind nicht Bestandteil des Lieferumfangs, können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 831,94 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 367,03 EUR pro St.

 -  11.73 kg  -  -

Das Patent-Flachpressensystem: Hälfte Zeitersparnis, hygienisches und ergonomisches Arbeiten, da
der Mopp während des gesamten Wischvorgangs nicht vom Wischhalter genommen wird. Qualität
100% made in Germany. Flachpressenwagen mit patentierter Edelstahl-Flachpresse PATENT, Grundgestell
aus Edelstahl und einem 22 l Eimer. Große Wendigkeit durch 4 Räder 75mm Durchmesser und
Anfahrschutz.

keine Bakterienübertragung
keine Korrosion
kein Abnehmen des Mopps vom Halter
kein Bücken zur Aufnahme des Mopps
kein Hautkontakt (Schmutz, Bakterien, Reinigungsflotte)
gleichmäßig verteilter Pressdruck sorgt für optimale restfeuchte im gesamten Mopp
kein Nachwringen nötig
kein Einlegen des Mopps in den Halter
Mopp sofort einsatzbereit
50% schnellere Arbeitsleistung
ohne Pressdruckverlust - bis zu 50.000 Zyklen

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 643,86 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 275,94 EUR pro St.

HOTELWAGEN

HW 4 ES  HOTELWAGEN 4 ESTAWA  (110-120-26-001)

FLACHPRESSENSERIE PATENT

EINFACHFAHRWAGEN

FPW 1 ES  FLACHPRESSENWAGEN 1 PATENT  (110-140-11-002)

FPW 1 PLUS ES  FLACHPRESSENWAGEN 1 PLUS PATENT  (110-140-11-001)
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 -  10.1 kg  -  -

Das Patent-Flachpressensystem: Hälfte Zeitersparnis, hygienisches und ergonomisches Arbeiten, da
der Mopp während des gesamten Wischvorgangs nicht vom Wischhalter genommen wird. Qualität
100% made in Germany. Flachpressenwagen mit patentierter Edelstahl-Flachpresse PATENT, Grundgestell
aus Edelstahl, einem 22 l Eimer und praktischer Schale mit 2 Utensileneimern à 6 l. Große Wendigkeit
durch 4 Räder 75mm Durchmesser und Anfahrschutz.

keine Bakterienübertragung
keine Korrosion
kein Abnehmen des Mopps vom Halter
kein Bücken zur Aufnahme des Mopps
kein Hautkontakt (Schmutz, Bakterien, Reinigungsflotte)
gleichmäßig verteilter Pressdruck sorgt für optimale restfeuchte im gesamten Mopp
kein Nachwringen nötig
kein Einlegen des Mopps in den Halter
Mopp sofort einsatzbereit
50% schnellere Arbeitsleistung
ohne Pressdruckverlust - bis zu 50.000 Zyklen

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 739,10 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 315,20 EUR pro St.

 -  10.76 kg  -  -

Das Patent-Flachpressensystem: Hälfte Zeitersparnis, hygienisches und ergonomisches Arbeiten, da
der Mopp während des gesamten Wischvorgangs nicht vom Wischhalter genommen wird. Qualität
100% made in Germany. Flachpressenwagen mit patentierter Edelstahl-Flachpresse PATENT, Grundgestell
aus Edelstahl und zwei 22 l Eimern. Große Wendigkeit durch 4 Räder 75mm Durchmesser und
Anfahrschutz.

keine Bakterienübertragung
keine Korrosion
kein Abnehmen des Mopps vom Halter
kein Bücken zur Aufnahme des Mopps
kein Hautkontakt (Schmutz, Bakterien, Reinigungsflotte)
gleichmäßig verteilter Pressdruck sorgt für optimale restfeuchte im gesamten Mopp
kein Nachwringen nötig
kein Einlegen des Mopps in den Halter
Mopp sofort einsatzbereit
50% schnellere Arbeitsleistung
ohne Pressdruckverlust - bis zu 50.000 Zyklen

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 687,06 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 305,36 EUR pro St.

FPW 1 PLUS ES  FLACHPRESSENWAGEN 1 PLUS PATENT  (110-140-11-001)

DOPPELFAHRWAGEN

FPW 2 ES  FLACHPRESSENWAGEN 2 PATENT  (110-140-12-001)

FPW 2 DUO ES  FLACHPRESSENWAGEN 2 DUO PATENT  (110-140-12-003)
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 -  12.6 kg  -  -

Das Patent-Flachpressensystem: Hälfte Zeitersparnis, hygienisches und ergonomisches Arbeiten, da
der Mopp während des gesamten Wischvorgangs nicht vom Wischhalter genommen wird. Qualität
100% made in Germany. Flachpressenwagen mit patentierter Edelstahl-Flachpresse PATENT, Grundgestell
aus Edelstahl, zwei 22 l Eimern und praktischem Korb mit 2 Utensileneimern à 6 l. Große Wendigkeit durch
4 Räder 75mm Durchmesser und Anfahrschutz.

keine Bakterienübertragung
keine Korrosion
kein Abnehmen des Mopps vom Halter
kein Bücken zur Aufnahme des Mopps
kein Hautkontakt (Schmutz, Bakterien, Reinigungsflotte)
gleichmäßig verteilter Pressdruck sorgt für optimale restfeuchte im gesamten Mopp
kein Nachwringen nötig
kein Einlegen des Mopps in den Halter
Mopp sofort einsatzbereit
50% schnellere Arbeitsleistung
ohne Pressdruckverlust - bis zu 50.000 Zyklen

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 752,68 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 333,33 EUR pro St.

 -  12.94 kg  -  -

Das Patent-Flachpressensystem: Hälfte Zeitersparnis, hygienisches und ergonomisches Arbeiten, da
der Mopp während des gesamten Wischvorgangs nicht vom Wischhalter genommen wird. Qualität
100% made in Germany. Flachpressenwagen mit patentierter Edelstahl-Flachpresse PATENT, Grundgestell
aus Edelstahl, zwei 22 l Eimern und praktischem Korb mit 4 Utensileneimern à 6 l für verschiedene
Einsatzbereiche. Große Wendigkeit durch 4 Räder 75mm Durchmesser und Anfahrschutz.

keine Bakterienübertragung
keine Korrosion
kein Abnehmen des Mopps vom Halter
kein Bücken zur Aufnahme des Mopps
kein Hautkontakt (Schmutz, Bakterien, Reinigungsflotte)
gleichmäßig verteilter Pressdruck sorgt für optimale restfeuchte im gesamten Mopp
kein Nachwringen nötig
kein Einlegen des Mopps in den Halter
Mopp sofort einsatzbereit
50% schnellere Arbeitsleistung
ohne Pressdruckverlust - bis zu 50.000 Zyklen

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 773,44 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 342,51 EUR pro St.

FPW 2 DUO ES  FLACHPRESSENWAGEN 2 DUO PATENT  (110-140-12-003)

FPW 2 QUATTRO ES  FLACHPRESSENWAGEN 2 QUATTRO PATENT  (110-140-12-004)

FPW 2 TOP ES  FLACHPRESSENWAGEN 2 TOP PATENT  (110-140-12-005)
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 -  11.86 kg  -  -

Das Patent-Flachpressensystem: Hälfte Zeitersparnis, hygienisches und ergonomisches Arbeiten, da
der Mopp während des gesamten Wischvorgangs nicht vom Wischhalter genommen wird. Qualität
100% made in Germany. Ergonomischer Flachpressenwagen mit patentierter Edelstahl-Flachpresse
PATENT, Grundgestell aus Edelstahl und zwei 22 l Eimern. Große Wendigkeit durch 4 Räder 75mm
Durchmesser und Anfahrschutz.

keine Bakterienübertragung
keine Korrosion
kein Abnehmen des Mopps vom Halter
kein Bücken zur Aufnahme des Mopps
kein Hautkontakt (Schmutz, Bakterien, Reinigungsflotte)
gleichmäßig verteilter Pressdruck sorgt für optimale restfeuchte im gesamten Mopp
kein Nachwringen nötig
kein Einlegen des Mopps in den Halter
Mopp sofort einsatzbereit
50% schnellere Arbeitsleistung
ohne Pressdruckverlust - bis zu 50.000 Zyklen

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 741,02 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 328,17 EUR pro St.

FPW 2 TOP ES  FLACHPRESSENWAGEN 2 TOP PATENT  (110-140-12-005)

FPW 2T PLUS ES  FLACHPRESSENWAGEN 2 TOP PLUS PATENT  (110-140-12-006)
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 -  11.99 kg  -  -

Das Patent-Flachpressensystem: Hälfte Zeitersparnis, hygienisches und ergonomisches Arbeiten, da
der Mopp während des gesamten Wischvorgangs nicht vom Wischhalter genommen wird. Qualität
100% made in Germany. Ergonomischer Flachpressenwagen mit patentierter Edelstahl-Flachpresse
PATENT, Grundgestell aus Edelstahl, zwei 22 l Eimern, einer drehbaren Ablageschale und einem 120 l
Halterahmen. Halterahmen und Ablagerost sind klappbar.Große Wendigkeit durch 4 Räder 75mm
Durchmesser und Anfahrschutz. Entsorgungssack ist nicht Bestandteil des Lieferumfangs, können aber
optional bestellt werden.

keine Bakterienübertragung
keine Korrosion
kein Abnehmen des Mopps vom Halter
kein Bücken zur Aufnahme des Mopps
kein Hautkontakt (Schmutz, Bakterien, Reinigungsflotte)
gleichmäßig verteilter Pressdruck sorgt für optimale restfeuchte im gesamten Mopp
kein Nachwringen nötig
kein Einlegen des Mopps in den Halter
Mopp sofort einsatzbereit
50% schnellere Arbeitsleistung
ohne Pressdruckverlust - bis zu 50.000 Zyklen

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 942,44 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 414,10 EUR pro St.

Varianten

 -  12.04 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 964,80 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 423,94 EUR pro St.

 -  12.34 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 972,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 427,48 EUR pro St.

FPW 2T PLUS ES  FLACHPRESSENWAGEN 2 TOP PLUS PATENT  (110-140-12-006)

FPW 2TP 2-70 ES  FLACHPRESSENWAGEN 2 TOP PLUS 2-70 PATENT  (110-140-12-008)

FPW 2TP 2-120 ES  FLACHPRESSENWAGEN 2 TOP PLUS 2-120 PATENT  (110-140-12-007)
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 -  11.56 kg  -  -

Das Patent-Flachpressensystem: Hälfte Zeitersparnis, hygienisches und ergonomisches Arbeiten, da
der Mopp während des gesamten Wischvorgangs nicht vom Wischhalter genommen wird. Qualität
100% made in Germany. Flachpressenwagen mit patentierter Edelstahl-Flachpresse PATENT, Grundgestell
aus Edelstahl, einem 22 l Eimer, einer Ablageschale und einem 120 l Halterahmen. Halterahmen und
Ablagerost sind klappbar. Das Wischgerät kann komfortabel seitlich am Wagen mitgeführt werden. Große
Wendigkeit durch 4 Räder 125mm Durchmesser und Anfahrschutz. Der Entsorgungssack ist nicht
Bestandteil des Lieferumfangs, kann aber optional bestellt werden.

keine Bakterienübertragung
keine Korrosion
kein Abnehmen des Mopps vom Halter
kein Bücken zur Aufnahme des Mopps
kein Hautkontakt (Schmutz, Bakterien, Reinigungsflotte)
gleichmäßig verteilter Pressdruck sorgt für optimale restfeuchte im gesamten Mopp
kein Nachwringen nötig
kein Einlegen des Mopps in den Halter
Mopp sofort einsatzbereit
50% schnellere Arbeitsleistung
ohne Pressdruckverlust - bis zu 50.000 Zyklen

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 879,32 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 389,41 EUR pro St.

Varianten

 -  11.61 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 930,26 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 410,41 EUR pro St.

 -  11.91 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 938,06 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 413,85 EUR pro St.

GERÄTEWAGEN

FPW 3 MONO ES  FLACHPRESSENWAGEN 3 MONO PATENT  (110-140-17-005)

FPW 3 MONO 2-70 ES  FLACHPRESSENWAGEN 3 MONO 2-70 PATENT  (110-140-17-004)

FPW 3 MON 2-120 ES  FLACHPRESSENWAGEN 3 MONO 2-120 PATENT  (110-140-17-006)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 -  14.14 kg  -  -

Das Patent-Flachpressensystem: Hälfte Zeitersparnis, hygienisches und ergonomisches Arbeiten, da
der Mopp während des gesamten Wischvorgangs nicht vom Wischhalter genommen wird. Qualität
100% made in Germany. Flachpressenwagen mit patentierter Edelstahl-Flachpresse PATENT, Grundgestell
aus Edelstahl, zwei 22 l Eimer für Brausch- und Frischwasser, einer Ablageschale und einem 120 l
Halterahmen. Halterahmen und Ablagerost sind klappbar. Das Wischgerät kann komfortabel seitlich am
Wagen mitgeführt werden. Große Wendigkeit durch 4 Räder 125mm Durchmesser und Anfahrschutz. Der
Entsorgungssack ist nicht Bestandteil des Lieferumfangs, kann aber optional bestellt werden.

keine Bakterienübertragung
keine Korrosion
kein Abnehmen des Mopps vom Halter
kein Bücken zur Aufnahme des Mopps
kein Hautkontakt (Schmutz, Bakterien, Reinigungsflotte)
gleichmäßig verteilter Pressdruck sorgt für optimale restfeuchte im gesamten Mopp
kein Nachwringen nötig
kein Einlegen des Mopps in den Halter
Mopp sofort einsatzbereit
50% schnellere Arbeitsleistung
ohne Pressdruckverlust - bis zu 50.000 Zyklen

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 972,68 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 427,39 EUR pro St.

Varianten

 -  14.19 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 1030,60 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 450,88 EUR pro St.

 -  14.49 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 1038,96 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 454,54 EUR pro St.

FPW 3 DUO ES  FLACHPRESSENWAGEN 3 DUO PATENT  (110-140-17-003)

FPW 3 DUO 2-70 ES  FLACHPRESSENWAGEN 3 DUO 2-70 PATENT  (110-140-17-002)

FPW 3 DUO 2-120 ES  FLACHPRESSENWAGEN 3 DUO 2-120 PATENT  (110-140-17-001)
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 -  16.69 kg  -  -

Das Patent-Flachpressensystem: Hälfte Zeitersparnis, hygienisches und ergonomisches Arbeiten, da
der Mopp während des gesamten Wischvorgangs nicht vom Wischhalter genommen wird. Qualität
100% made in Germany. Flachpressenwagen mit patentierter Edelstahl-Flachpresse PATENT, Grundgestell
aus Edelstahl, einem 22 l Eimer, drei Ablageschalen und einem 120 l Halterahmen. Halterahmen und
Ablagerost sind klappbar. Das Wischgerät kann komfortabel seitlich am Wagen mitgeführt werden. Große
Wendigkeit durch 4 Räder 125mm Durchmesser und Anfahrschutz. Der Entsorgungssack ist nicht
Bestandteil des Lieferumfangs, kann aber optional bestellt werden.

keine Bakterienübertragung
keine Korrosion
kein Abnehmen des Mopps vom Halter
kein Bücken zur Aufnahme des Mopps
kein Hautkontakt (Schmutz, Bakterien, Reinigungsflotte)
gleichmäßig verteilter Pressdruck sorgt für optimale restfeuchte im gesamten Mopp
kein Nachwringen nötig
kein Einlegen des Mopps in den Halter
Mopp sofort einsatzbereit
50% schnellere Arbeitsleistung
ohne Pressdruckverlust - bis zu 50.000 Zyklen

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 1095,60 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 483,36 EUR pro St.

Varianten

 -  18.09 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 1155,76 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 507,83 EUR pro St.

 -  18.39 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 1163,84 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 511,38 EUR pro St.

REINIGUNGSWAGEN

FPW 4 MONO ES  FLACHPRESSENWAGEN 4 MONO PATENT  (110-140-18-005)

FPW 4 MONO 2-70 ES  FLACHPRESSENWAGEN 4 MONO 2-70 PATENT  (110-140-18-004)

FPW 4 MON 2-120 ES  FLACHPRESSENWAGEN 4 MONO 2-70 PATENT  (110-140-18-006)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 -  19.27 kg  -  -

Das Patent-Flachpressensystem: Hälfte Zeitersparnis, hygienisches und ergonomisches Arbeiten, da
der Mopp während des gesamten Wischvorgangs nicht vom Wischhalter genommen wird. Qualität
100% made in Germany. Flachpressenwagen mit patentierter Edelstahl-Flachpresse PATENT, Grundgestell
aus Edelstahl, zwei 22 l Eimern, drei Ablageschalen und einem 120 l Halterahmen. Halterahmen und
Ablagerost sind klappbar. Das Wischgerät kann komfortabel seitlich am Wagen mitgeführt werden. Große
Wendigkeit durch 4 Räder 125mm Durchmesser und Anfahrschutz. Der Entsorgungssack ist nicht
Bestandteil des Lieferumfangs, kann aber optional bestellt werden.

keine Bakterienübertragung
keine Korrosion
kein Abnehmen des Mopps vom Halter
kein Bücken zur Aufnahme des Mopps
kein Hautkontakt (Schmutz, Bakterien, Reinigungsflotte)
gleichmäßig verteilter Pressdruck sorgt für optimale restfeuchte im gesamten Mopp
kein Nachwringen nötig
kein Einlegen des Mopps in den Halter
Mopp sofort einsatzbereit
50% schnellere Arbeitsleistung
ohne Pressdruckverlust - bis zu 50.000 Zyklen

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 1100,76 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 489,22 EUR pro St.

Varianten

 -  20.67 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 1157,20 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 512,47 EUR pro St.

 -  20.97 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 1164,74 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 515,82 EUR pro St.

FPW 4 DUO ES  FLACHPRESSENWAGEN 4 DUO PATENT  (110-140-18-003)

FPW 4 DUO 2-70 ES  FLACHPRESSENWAGEN 4 DUO 2-70 PATENT  (110-140-18-002)

FPW 4 DUO 2-120 ES  FLACHPRESSENWAGEN 4 DUO 2-120 PATENT  (110-140-18-001)
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 -  11.85 kg  -  -

Der Wagen ist komplett aus Edelstahl und Reinraum geeignet. Qualität 100% made in Germany.
Flachpressenwagen mit patentierter Edelstahl-Flachpresse PATENT, Grundgestell aus Edelstahl, eine 26 l
Edelstahl-Wanne und ein 8 l Edelstahl-Behälter mit Deckel. Große Wendigkeit durch 4 Edelstahl Räder
125mm autoklavierbar.

keine Bakterienübertragung
keine Korrosion
kein Abnehmen des Mopps vom Halter
kein Bücken zur Aufnahme des Mopps
kein Hautkontakt (Schmutz, Bakterien, Reinigungsflotte)
gleichmäßig verteilter Pressdruck sorgt für optimale restfeuchte im gesamten Mopp
kein Nachwringen nötig
kein Einlegen des Mopps in den Halter
Mopp sofort einsatzbereit
50% schnellere Arbeitsleistung
ohne Pressdruckverlust - bis zu 50.000 Zyklen

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 1926,18 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 713,10 EUR pro St.

 -  13.45 kg  -  -

Der Wagen ist komplett aus Edelstahl und Reinraum geeignet. Qualität 100% made in Germany.
Flachpressenwagen mit patentierter Edelstahl-Flachpresse PATENT, Grundgestell aus Edelstahl, zwei 26 l
Edelstahl-Wannen und ein 8 l Edelstahl-Behälter mit Deckel. Große Wendigkeit durch 4 Edelstahl Räder
125mm autoklavierbar.

keine Bakterienübertragung
keine Korrosion
kein Abnehmen des Mopps vom Halter
kein Bücken zur Aufnahme des Mopps
kein Hautkontakt (Schmutz, Bakterien, Reinigungsflotte)
gleichmäßig verteilter Pressdruck sorgt für optimale restfeuchte im gesamten Mopp
kein Nachwringen nötig
kein Einlegen des Mopps in den Halter
Mopp sofort einsatzbereit
50% schnellere Arbeitsleistung
ohne Pressdruckverlust - bis zu 50.000 Zyklen

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 2357,78 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 1040,20 EUR pro St.

REINRAUM

RRW 1 ES  REINRAUMWAGEN 1 PATENT  (110-140-19-001)

RRW 2 ES  REINRAUMWAGEN 2 PATENT  (110-140-19-002)

RRW 3 ES  REINRAUMWAGEN 3 PATENT  (110-140-19-005)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 -  16.9 kg  -  -

Der Wagen ist komplett aus Edelstahl und Reinraum geeignet. Qualität 100% made in Germany.
Flachpressenwagen mit patentierter Edelstahl-Flachpresse PATENT, Grundgestell aus Edelstahl mit 120 l
Edelstahl Sackeinheit inklusive Ablagerost klappbar, zwei 26 l Edelstahl-Wannen ergonomisch angeordnet
und zwei 3 l Edelstahl-Behälter mit Deckel drehbar. Große Wendigkeit durch 4 Edelstahl Räder 125mm
autoklavierbar.

keine Bakterienübertragung
keine Korrosion
kein Abnehmen des Mopps vom Halter
kein Bücken zur Aufnahme des Mopps
kein Hautkontakt (Schmutz, Bakterien, Reinigungsflotte)
gleichmäßig verteilter Pressdruck sorgt für optimale restfeuchte im gesamten Mopp
kein Nachwringen nötig
kein Einlegen des Mopps in den Halter
Mopp sofort einsatzbereit
50% schnellere Arbeitsleistung
ohne Pressdruckverlust - bis zu 50.000 Zyklen

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 2746,76 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 1211,80 EUR pro St.

Varianten

 -  16.1 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 2780,98 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 1226,91 EUR pro St.

 -  14.6 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 2787,84 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 1229,92 EUR pro St.

RRW 3 ES  REINRAUMWAGEN 3 PATENT  (110-140-19-005)

RRW 3 2-70 ES  REINRAUMWAGEN 3 - HR 2X70 - PATENT  (110-140-19-004)

RRW 3 2-120 ES  REINRAUMWAGEN 3 - HR 2X120 - PATENT  (110-140-19-003)
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 -  4.78 kg  -  -

Entsorgungswagen für Papier, Abfälle oder Laub aus Kunststoff mit Deckel und Schiebegriff. Stabiler
Halterahmen für 120 l Säcke, einhängbar, inklusive 4 Räder 125mm Durchmesser. Die Räder sind 360°
drehbar. Der Entsorgungssack ist nicht Bestandteil des Lieferumfangs, kann aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 175,10 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 78,80 EUR pro St.

Varianten

 -  4.84 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 178,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 80,50 EUR pro St.

KUNSTSTOFF STANDARDSERIE VANGARD

PAPIERWAGEN

PX 120 V  PAPIERWAGEN - HR 120 - VANGARD  (110-150-15-001)

PX 2-70 V  PAPIERWAGEN - HR 2X70 - VANGARD  (110-150-15-002)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 -  10.46 kg  -  -

Stabiler Putzwagen aus Kunststoff mit herausziehbaren Schalen, inklusive 4 Räder 125mm Durchmesser.
Die Räder sind 360° drehbar.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 306,70 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 138,00 EUR pro St.

PUTZWAGEN

PW 1 V  PUTZWAGEN 1 VANGARD  (110-150-14-007)

PW 2 V  PUTZWAGEN 2 VANGARD  (110-150-14-001)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 -  13.6 kg  -  -

Stabiler Putzwagen aus Kunststoff ohne Wischeinheit für mittlere bis große Objekte. 120 l Halterahmen mit
Deckel und praktischem Schiebebügel, 2 herausziehbare Ablageschalen und 2 Utensilieneimer 6 l.
Stauraum für z.B. Staubsauger, inklusive 4 Räder 125mm Durchmesser. Die Räder sind 360° drehbar. Der
Entsorgungssack ist nicht Bestandteil des Lieferumfangs, kann aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 334,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 150,75 EUR pro St.

Varianten

 -  13.66 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 338,70 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 152,45 EUR pro St.

PW 2 V  PUTZWAGEN 2 VANGARD  (110-150-14-001)

PW 2 2-70 V  PUTZWAGEN 2 - HR 2X70 - VANGARD  (110-150-14-004)

PW 3 V  PUTZWAGEN 3 VANGARD  (110-150-14-002)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 -  15.8 kg  -  -

Stabiler Putzwagen aus Kunststoff ohne Wischeinheit für mittlere bis große Objekte. Zwei 120 l
Halterahmen mit Deckel und praktischem Schiebebügel, Ablagerost, 2 herausziehbare Ablageschalen und
4 farbige Utensilieneimer 6 l für unterschiedliche Einsatzbereiche. Stauraum für z.B. Staubsauger, inklusive
4 Räder 125mm Durchmesser. Die Räder sind 360° drehbar.Die Entsorgungssäcke sind nicht Bestandteil
des Lieferumfangs, können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 427,20 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 192,25 EUR pro St.

Varianten

 -  15.86 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 434,70 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 195,60 EUR pro St.

PW 3 V  PUTZWAGEN 3 VANGARD  (110-150-14-002)

PW 3 2-70 V  PUTZWAGEN 3 - HR 2X70 - VANGARD  (110-150-14-005)

PW 4 V  PUTZWAGEN 4 VANGARD  (110-150-14-003)
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 -  17.7 kg  -  -

Stabiler Putzwagen aus Kunststoff ohne Wischeinheit für große Objekte. 120 l Halterahmen mit Deckel und
praktischem Schiebebügel, Ablagerost, 4 herausziehbare Ablageschalen für reichlich Stauraum und 4
farbige Utensilieneimer 6 l für unterschiedliche Einsatzbreiche. Stauraum für z.B. Staubsauger, inklusive 4
Räder 125mm Durchmesser. Die Räder sind 360° drehbar. Der Entsorgungssack ist nicht Bestandteil des
Lieferumfangs, kann aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 457,50 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 205,90 EUR pro St.

Varianten

 -  17.76 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 461,30 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 207,60 EUR pro St.

PW 4 V  PUTZWAGEN 4 VANGARD  (110-150-14-003)

PW 4 2-70 V  PUTZWAGEN 4 - HR 2X70 - VANGARD  (110-150-14-006)
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 -  16.07 kg  -  -

Kleiner, stabiler Reinigungswagen aus Kunststoff, 120 l Abfallsackhalter mit Deckel und Schiebebügel und
herausziehbare Schale als Sackauflage, 2 Utensilieneimer 6 l, Wischeinheit mit Presse und zwei 17 l Eimern
für Brauch- und Frischwasser, inklusive 4 Räder 125mm Durchmesser, die Räder sind 360° drehbar. Ideal
für kleine bis mittlere. Der Entsorgungssack ist nicht Bestandteil des Lieferumfangs, kann aber optional
bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 377,10 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 169,70 EUR pro St.

Varianten

 -  16.13 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 380,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 171,40 EUR pro St.

GERÄTEWAGEN

GW 2 V  GERÄTEWAGEN 2 VANGARD  (110-150-17-001)

GW 2 2-70 V  GERÄTEWAGEN 2 - HR 2X70 - VANGARD  (110-150-17-002)

GW 3 V  GERÄTEWAGEN 3 VANGARD  (110-150-17-003)
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 97 cm x 61 cm x 125 cm  17.24 kg  -  -

Kleiner, stabiler Gerätewagen aus Kunststoff ohne Entsorgungseinheit. 2 herausziehbare Schalen, Mopp-
und Besenhalter und -ablage und 4 verschieden farbige 6 l Eimer für unterschiedliche Bereiche,
Wischeinheit mit Presse und zwei 17 l Eimern für Brauch- und Frischwasser, inklusive 4 Räder 125mm
Durchmesser, die Räder sind 360° drehbar. Ideal für kleine bis mittlere.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 406,50 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 182,95 EUR pro St.

GW 3 V  GERÄTEWAGEN 3 VANGARD  (110-150-17-003)
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Aktionspreise und individuell verhandelte Sonderpreise finden Sie als registrierter Kunde auf unserer Webseite.

2016-03-10 00:46 info@floorstar.de  |  www.floorstar.de 71

mailto:info@floorstar.de
http://www.floorstar.de/


 -  18.83 kg  -  -

Bewährter, stabiler Reinigungswagen aus Kunststoff, 120 l Abfallsackhalter mit Deckel und Schiebebügel
und Sackauflage, 2 Ablage- und Utensilienschalen, Wischeinheit mit Presse und zwei 17 l Eimern für
Brauch- und Frischwasser, Halter für Mopps oder Besen und Tuchhalter, inklusive 4 Räder 125mm
Durchmesser, die Räder sind 360° drehbar. Ideal für mittlere bis große Objekte. Der Entsorgungssack ist
nicht Bestandteil des Lieferumfangs, kann aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 442,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 199,35 EUR pro St.

Varianten

 -  18.89 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 446,70 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 201,00 EUR pro St.

REINIGUNGSWAGEN

RW 1 V  REINIGUNGSWAGEN 1 VANGARD  (110-150-18-001)

RW 1 2-70 V  REINIGUNGSWAGEN 1 - HR 2X70 - VANGARD  (110-150-18-002)

RW 1Q V  REINIGUNGSWAGEN 1 QUATTRO VANGARD  (110-150-18-003)
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 -  21.03 kg  -  -

Bewährter, stabiler Reinigungswagen aus Kunststoff, 120 l Abfallsackhalter mit Deckel und Schiebebügel
und Sackauflage, 2 Ablage- und Utensilienschalen, 4 farbige 6 l Eimer für unterschiedliche
Einsatzbereiche, Wischeinheit mit Presse und zwei 17 l Eimern für Brauch- und Frischwasser, Halter für
Mopps oder Besen und Tuchhalter, inklusive 4 Räder 125mm Durchmesser, die Räder sind 360° drehbar.
Ideal für mittlere bis große Objekte. Der Entsorgungssack ist nicht Bestandteil des Lieferumfangs, kann
aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 469,60 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 211,35 EUR pro St.

Varianten

 -  21.09 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 473,40 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 213,00 EUR pro St.

RW 1Q V  REINIGUNGSWAGEN 1 QUATTRO VANGARD  (110-150-18-003)

RW 1Q 2-70 V  REINIGUNGSWAGEN 1 QUATTRO - HR 2X70 - VANGARD  (110-150-18-004)

RW 1M V  REINIGUNGSWAGEN 1 MULTI VANGARD  (110-150-18-005)
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 -  21.03 kg  -  -

Bewährter, stabiler Reinigungswagen aus Kunststoff, 120 l Abfallsackhalter mit Deckel und Schiebebügel, 2
Ablage- und Utensilienschalen, 4 farbige 6 l Eimer für unterschiedliche Einsatzbereiche, angestecktem
Doppelfahrwagen mit Presse und zwei 17 l Eimern für Brauch- und Frischwasser, Halter für Mopps oder
Besen und Tuchhalter. Der Doppelfahrwagen ist separat nutzbar, inklusive 4 Räder 125mm Durchmesser,
die Räder sind 360° drehbar. Ideal für mittlere bis große Objekte. Der Entsorgungssack ist nicht Bestandteil
des Lieferumfangs, kann aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 552,20 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 248,50 EUR pro St.

Varianten

 -  21.09 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 556,00 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 250,20 EUR pro St.

RW 1M V  REINIGUNGSWAGEN 1 MULTI VANGARD  (110-150-18-005)

RW 1M 2-70 V  REINIGUNGSWAGEN 1 MULTI - HR 2X70 - VANGARD  (110-150-18-006)
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 -  14.66 kg  -  -

Bewährter Hotelwagen mit großen beschichteten in der Höhe verstellbaren Holz-Ablageflächen. Leicht zu
reinigende Kunststoff-Seitenwände. Die seitlich angebrachte Halterungen für Wäschesäcke oder Wäsche-
Sammelsäcke sind hochklappbar für kompakte Beförderung bzw. Lagerung, inklusive 4 Räder 125mm
Durchmesser, die Räder sind 360° drehbar. Die Wäsche-Sammelsäcke sind nicht Bestandteil des
Lieferumfangs, können aber separat bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 575,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 251,95 EUR pro St.

 -  12.99 kg  -  -

Kompakter Hotelwagen mit kleinen beschichteten in der Höhe verstellbaren Holz-Ablageflächen. Leicht zu
reinigende Kunststoff-Seitenwände. Seitlich angebrachte Halterungen für Wäschesäcke oder Wäsche-
Sammelsäcke, inklusive 4 Räder 125mm Durchmesser, die Räder sind 360° drehbar. Die Wäsche-
Sammelsäcke sind nicht Bestandteil des Lieferumfangs, können aber separat bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 501,60 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 219,45 EUR pro St.

HOTELWAGEN

HW 4 V  HOTELWAGEN 4 VANGARD  (110-150-26-001)

HW 5 V  HOTELWAGEN 5 VANGARD  (110-150-26-002)

HW 6 V  HOTELWAGEN 6 VANGARD  (110-150-26-003)
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 -  -  -  -

Kompakter Wäschesammler mit 120 l Wäsche-Sammelsack mit Reißverschluß, inklusive 4 Räder 125mm
Durchmesser, die Räder sind 360° drehbar.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 238,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 106,15 EUR pro St.

 188 cm x 60 cm x 111 cm  20.58 kg  -  -

Bewährter Hotelwagen mit großen beschichteten in der Höhe verstellbaren Holz-Ablageflächen und separat
verschließbaren Element mit außziehbaren Kunststoffschalen für Utensilien und 2 x 70 l Halterahmen.
Dieses Element kann auch getrennt befördert werrden. Leicht zu reinigende Kunststoff-Seitenwände. Die
seitlich angebrachte Halterung für Wäschesäcke oder Wäsche-Sammelsäcke ist hochklappbar für kompakte
Beförderung bzw. Lagerung, inklusive 8 Räder 125mm Durchmesser, die Räder sind 360° drehbar. Der
Wäsche-Sammelsack ist nicht Bestandteil des Lieferumfangs, kann aber separat bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 830,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 363,50 EUR pro St.

HW 6 V  HOTELWAGEN 6 VANGARD  (110-150-26-003)

HW 7 V  HOTELWAGEN 7 VANGARD  (110-150-26-004)
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 -  17.36 kg  -  -

Großer Kunststoff Service-Wagen mit Halterahmen 120 l. Der Wagen bietet viel Raum für
Ablagemöglichkeiten. Die beiden 6-l-Eimer geben Utensilien besonderen Halt. Die große
Desinfektionswanne inkl. Sieb für die Reinigungs-Desinfektions-Lösung ist aufgestellt und kann somit
komfortabel gereinigt werden, inklusive 4 Räder 125mm Durchmesser. Die Räder sind 360° drehbar. Der
Entsorgungssack ist nicht Bestandteil des Lieferumfangs, kann aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 469,92 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 211,46 EUR pro St.

Varianten

 -  17.36 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 473,70 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 213,16 EUR pro St.

DESINFEKTIONSWAGEN

DES 1 V  DESINFEKTIONSWAGEN 1 VANGARD  (110-150-21-001)

DES 1 2-70 V  DESINFEKTIONSWAGEN 1 - HR 2X70 - VANGARD  (110-150-21-002)

DES 2 V  DESINFEKTIONSWAGEN 2 VANGARD  (110-150-21-003)
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 -  22.76 kg  -  -

Großer Kunststoff Service-Wagen mit Halterahmen 120 l. Der Wagen bietet viel Raum für
Ablagemöglichkeiten. Die beiden 6-l-Eimer geben Utensilien besonderen Halt. Die Top-Down-Karre mit den
beiden Top-Down-Eimern für das vorgetränkte Mopp System ist aufgestellt und eingehakt. Die Top-Down-
Karre kann somit auf einfache Weise auch separat verwendet werden, inklusive 4 Räder 125mm
Durchmesser. Die Räder sind 360° drehbar. Der Entsorgungssack ist nicht Bestandteil des Lieferumfangs,
kann aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 527,38 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 237,32 EUR pro St.

Varianten

 -  22.76 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 531,16 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 239,02 EUR pro St.

DES 2 V  DESINFEKTIONSWAGEN 2 VANGARD  (110-150-21-003)

DES 2 2-70 V  DESINFEKTIONSWAGEN 2 - HR 2X70 - VANGARD  (110-150-21-004)
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 -  20.65 kg  -  -

Verschließbarer, stabiler Reinigungswagen aus Kunststoff, 120 l Abfallsackhalter mit Deckel und
Schiebebügel und Sackauflage, 2 Ablage- und Utensilienschalen, 4 farbige 6 l Eimer für unterschiedliche
Einsatzbereiche, Wischeinheit mit Presse und zwei 17 l Eimern für Brauch- und Frischwasser, Halter für
Mopps oder Besen und Tuchhalter, inklusive 4 Räder 125mm Durchmesser, die Räder sind 360° drehbar.
Ideal für mittlere bis große Objekte. Der Entsorgungssack ist nicht Bestandteil des Lieferumfangs, kann
aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 500,70 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 225,30 EUR pro St.

Varianten

 -  20.71 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 504,40 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 227,00 EUR pro St.

TRESOR

RW 1Q VT  REINIGUNGSWAGEN 1Q VANGARD TRESOR  (110-150-20-001)

RW 1Q 2-70 VT  REINIGUNGSWAGEN 1Q - HR 2X70 - VANGARD TRESOR  (110-150-20-002)

RW 1M VT  REINIGUNGSWAGEN 1 MULTI VANGARD TRESOR  (110-150-20-012)
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 -  20.92 kg  -  -

Verschließbarer Reinigungswagen aus Kunststoff, 120 l Abfallsackhalter mit Deckel und Schiebebügel, 2
Ablage- und Utensilienschalen, 4 farbige 6 l Eimer für unterschiedliche Einsatzbereiche, angestecktem
Doppelfahrwagen mit Presse und zwei 17 l Eimern für Brauch- und Frischwasser, Halter für Mopps oder
Besen und Tuchhalter. Der Doppelfahrwagen ist separat nutzbar, inklusive 4 Räder 125mm Durchmesser,
die Räder sind 360° drehbar. Ideal für mittlere bis große Objekte. Der Entsorgungssack ist nicht Bestandteil
des Lieferumfangs, kann aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 587,30 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 264,30 EUR pro St.

 -  20.98 kg  -  -

Verschließbarer Reinigungswagen aus Kunststoff, 2x70 l Abfallsackhalter mit Deckel und Schiebebügel, 2
Ablage- und Utensilienschalen, 4 farbige 6 l Eimer für unterschiedliche Einsatzbereiche, angestecktem
Doppelfahrwagen mit Presse und zwei 17 l Eimern für Brauch- und Frischwasser, Halter für Mopps oder
Besen und Tuchhalter. Der Doppelfahrwagen ist separat nutzbar, inklusive 4 Räder 125mm Durchmesser,
die Räder sind 360° drehbar. Ideal für mittlere bis große Objekte. Der Entsorgungssack ist nicht Bestandteil
des Lieferumfangs, kann aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 591,10 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 266,00 EUR pro St.

RW 1M VT  REINIGUNGSWAGEN 1 MULTI VANGARD TRESOR  (110-150-20-012)

RW 1M 2-70 VT  REINIGUNGSWAGEN 1M - HR 2X70 - VANGARD TRESOR  (110-150-20-013)

DES 2 VT  DESINFEKTIONSWAGEN 2 VANGARD TRESOR  (110-150-20-003)
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 -  23.75 kg  -  -

Verschließbarer Kunststoff Service-Wagen mit Halterahmen 120 l. Der Wagen bietet viel Raum für
Ablagemöglichkeiten. Die beiden 6-l-Eimer geben Utensilien besonderen Halt. Die Top-Down-Karre mit den
beiden Top-Down-Eimern für das vorgetränkte Mopp System ist aufgestellt und eingehakt. Die Top-Down-
Karre kann somit auf einfache Weise auch separat verwendet werden, inklusive 4 Räder 125mm
Durchmesser. Die Räder sind 360° drehbar. Der Entsorgungssack ist nicht Bestandteil des Lieferumfangs,
kann aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 639,10 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 287,60 EUR pro St.

Varianten

 -  -  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 642,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 289,30 EUR pro St.

DES 2 VT  DESINFEKTIONSWAGEN 2 VANGARD TRESOR  (110-150-20-003)

DES 2 2-70 VT  DESINFEKTIONSSWAGEN 2 - HR 2X70 - VANGARD TRESOR  (110-150-20-004)

PW 2 VT  PUTZWAGEN 2 VANGARD TRESOR  (110-150-20-006)
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 -  13.34 kg  -  -

Verschließbarer Putzwagen aus Kunststoff ohne Wischeinheit für mittlere bis große Objekte. 120 l
Halterahmen mit Deckel und praktischem Schiebebügel, 2 herausziehbare Ablageschalen und 2
Utensilieneimer 6 l. Stauraum für z.B. Staubsauger, inklusive 4 Räder 125mm Durchmesser. Die Räder sind
360° drehbar. Der Entsorgungssack ist nicht Bestandteil des Lieferumfangs, kann aber optional bestellt
werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 433,30 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 195,00 EUR pro St.

Varianten

 -  13.55 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 437,10 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 196,70 EUR pro St.

PW 2 VT  PUTZWAGEN 2 VANGARD TRESOR  (110-150-20-006)

PW 2 2-70 VT  PUTZWAGEN 2 - HR 2X70 - VANGARD TRESOR  (110-150-20-007)

PW 3 VT  PUTZWAGEN 3 VANGARD TRESOR  (110-150-20-008)
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 -  17.19 kg  -  -

Verschließbarer Putzwagen aus Kunststoff ohne Wischeinheit für mittlere bis große Objekte. Zwei 120 l
Halterahmen mit Deckel und praktischem Schiebebügel, Ablagerost, 2 herausziehbare Ablageschalen und
4 farbige Utensilieneimer 6 l für unterschiedliche Einsatzbereiche. Stauraum für z.B. Staubsauger, inklusive
4 Räder 125mm Durchmesser. Die Räder sind 360° drehbar.Die Entsorgungssäcke sind nicht Bestandteil
des Lieferumfangs, können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 642,50 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 289,10 EUR pro St.

Varianten

 -  17.25 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 646,30 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 290,80 EUR pro St.

PW 3 VT  PUTZWAGEN 3 VANGARD TRESOR  (110-150-20-008)

PW 3 2-70 VT  PUTZWAGEN 3 - HR 2X70 - VANGARD TRESOR  (110-150-20-009)

PW 4 VT  PUTZWAGEN 4 VANGARD TRESOR  (110-150-20-010)
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 -  17.59 kg  -  -

Verschließbarer Putzwagen aus Kunststoff ohne Wischeinheit für große Objekte. 120 l Halterahmen mit
Deckel und praktischem Schiebebügel, Ablagerost, 4 herausziehbare Ablageschalen für reichlich Stauraum
und 4 farbige Utensilieneimer 6 l für unterschiedliche Einsatzbreiche. Stauraum für z.B. Staubsauger,
inklusive 4 Räder 125mm Durchmesser. Die Räder sind 360° drehbar. Der Entsorgungssack ist nicht
Bestandteil des Lieferumfangs, kann aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 545,20 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 245,35 EUR pro St.

Varianten

 -  17.65 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 549,00 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 247,00 EUR pro St.

PW 4 VT  PUTZWAGEN 4 VANGARD TRESOR  (110-150-20-010)

PW 4 2-70 VT  PUTZWAGEN 4 - HR 2X70 - VANGARD TRESOR  (110-150-20-011)
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 -  -  -  -

Robuster Kunststoff-Einfachfahrwagen mit einem Eimer 17 l, inklusive 4 Räder 75mm Durchmesser und
Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 132,42 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 60,87 EUR pro St.

 -  1.26 kg  -  -

Robuster Kunststoff-Einfachfahrwagen mit einem Eimer 17 l und Führungsdeichsel, inklusive 4 Räder 75mm
Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Durch die schwenkbare Führungsdeichsel
lässt sich der Wagen sehr komfortabel bewegen.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 164,96 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 75,49 EUR pro St.

KUNSTSTOFFSERIE EXQUISIT

EINFACHFAHRWAGEN

EFA 20 KS  EINFACHFAHRWAGEN 17 L EXQUISIT  (110-130-11-007)

EFA 20 D KS  EINFACHFAHRWAGEN MIT DEICHSEL 17 L EXQUISIT  (110-130-11-006)

EFA 20 DK KS  EINFACHFAHRWAGEN MIT DEICHSEL, WANNE 17 L EXQUISIT  (110-130-11-001)
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 -  1.77 kg  -  -

Robuster Kunststoff-Einfachfahrwagen mit einem Eimer 17 l und Führungsdeichsel mit Deichselbehälter für
Utensilien, inklusive 4 Räder 75mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Durch
die Führungsdeichsel lässt sich der Wagen sehr komfortabel bewegen.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 179,14 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 78,02 EUR pro St.

 -  -  -  -

Stabiler Wischwagen 25 l für kleine bis mittlere Flächen. Bewährte Vertikalpresse, 2 seitlich angeordnete
Tragegriffe, 25 l-Doppelkammer-System und Auslaufhahn für Schmutzwasser. Inklusive 4 Räder 75mm
Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 143,92 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 66,16 EUR pro St.

EFA 20 DK KS  EINFACHFAHRWAGEN MIT DEICHSEL, WANNE 17 L EXQUISIT  (110-130-11-001)

KB 20 EXPERT  KUNSTSTOFF-BUCKET 25 L MIT AUSLAUFHAHN  (110-130-11-004)

KB 20  KUNSTSTOFF-BUCKET 17 L  (110-130-11-005)
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 -  -  -  -

Kunststoff-Bucket 17 l für kleine Flächen. Horizontalpresse, 1 mittig angeordneter Tragebügel, eine
schiebbare Trennwand für Zwei-Kammer-System. Inklusive 4 Räder 50mm Durchmesser. Die Räder sind
360° drehbar.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 59,40 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 24,74 EUR pro St.

 34 cm x 27 cm x 28 cm  0.72 kg  -  -

Kunststoff Bucket mit Tragegriff und Sieb. Zum Auswringen der Minimopps.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 23,26 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 8,62 EUR pro St.

KB 20  KUNSTSTOFF-BUCKET 17 L  (110-130-11-005)

BMM 12  BUCKET FÜR MINIMOPPS  (110-130-11-002)
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 71 cm x 40 cm x 49 cm  10 kg  -  -

Sehr robuster Doppelfahrwagen mit zwei Eimern 17 l aus Kunststoff. Inklusive 4 Räder 75mm Durchmesser
und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 161,02 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 73,91 EUR pro St.

 -  11.26 kg  -  -

Sehr robuster Doppelfahrwagen mit zwei Eimern 17 l und Führungsdeichsel aus Kunststoff. Inklusive 4
Räder 75mm Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar. Durch die schwenkbare
Führungsdeichsel lässt sich der Wagen sehr komfortabel bewegen.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 188,66 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 86,47 EUR pro St.

DOPPELFAHRWAGEN

DOFA 20 KS  DOPPELFAHRWAGEN 17 L EXQUISIT  (110-130-12-008)

DOFA 20 D KS  DOPPELFAHRWAGEN MIT DEICHSEL 17 L EXQUISIT  (110-130-12-006)

DOFA 20 DK KS  DOPPELFAHRWAGEN MIT DEICHSEL, WANNE 17 L EXQUISIT  (110-130-12-007)
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 -  11.77 kg  -  -

Sehr robuster Doppelfahrwagen mit zwei Eimern 17 l, Führungsdeichsel und Deichselwanne aus Kunststoff.
Die Deichselwann bietet reichlich Platz für Utensilien oder 1-l-Flaschen. Inklusive 4 Räder 75mm
Durchmesser und Anfahrschutz. Die Räder sind 360° drehbar.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 202,60 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 92,86 EUR pro St.

 -  -  -  -

Praktischer Entsorgungswagen aus stabilem Kunststoff mit 120 l Halterahmen. Einfaches Öffnen des
Deckels durch Betätigen des Fußhebels. Die beiden großen Räder ermöglichen das Überwinden von
Absätzen und Treppen. Praktischer Schiebebügel, stabiler Stand.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 171,96 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 79,05 EUR pro St.

DOFA 20 DK KS  DOPPELFAHRWAGEN MIT DEICHSEL, WANNE 17 L EXQUISIT  (110-130-12-007)

PAPIERWAGEN

PX 120 KS  PAPIERWAGEN - HR 120 - EXQUISIT  (110-130-15-001)
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 -  13.11 kg  -  -

Stabiler Putzwagen aus Kunststoff ohne Wischeinheit für mittlere bis große Objekte. 120 l Halterahmen mit
Deckel und praktischem Schiebebügel, 2 Ablageschalen und 2 Utensilieneimer 9 l. Stauraum für z.B.
Staubsauger. Inklusive 4 Räder 100mm Durchmesser. Die Räder sind 360° drehbar. Für die Montage des
Wagens ist kein Werkzeug nötig. Der Entsorgungssack ist nicht Bestandteil des Lieferumfangs.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 371,18 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 173,61 EUR pro St.

Varianten

 -  13.16 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 411,78 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 192,61 EUR pro St.

PUTZWAGEN

PW 2 KS  PUTZWAGEN 2 EXQUISIT  (110-130-14-002)

PW 2 2-70 KS  PUTZWAGEN 2 - HR 2X70 - EXQUISIT  (110-130-14-001)

PW 3 KS  PUTZWAGEN 3 EXQUISIT  (110-130-14-004)
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 -  15.62 kg  -  -

Stabiler Putzwagen aus Kunststoff ohne Wischeinheit für mittlere bis große Objekte. Zwei 120 l
Halterahmen mit Deckel und praktischem Schiebebügel, Ablagerost mit Stützrad, 2 Ablageschalen und 4
farbige Utensilieneimer 6 l für unterschiedliche Einsatzbereiche. Stauraum für z.B. Staubsauger. Inklusive 4
Räder 100mm Durchmesser. Die Räder sind 360° drehbar. Für die Montage des Wagens ist kein Werkzeug
nötig. Die Entsorgungssäcke sind nicht Bestandteil des Lieferumfangs.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 531,56 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 248,64 EUR pro St.

Varianten

 -  15.67 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 572,18 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 267,64 EUR pro St.

PW 3 KS  PUTZWAGEN 3 EXQUISIT  (110-130-14-004)

PW 3 2-70 KS  PUTZWAGEN 3 - HR 2X70 - EXQUISIT  (110-130-14-003)

PW 4 KS  PUTZWAGEN 4 EXQUISIT  (110-130-14-006)
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 -  16.79 kg  -  -

Stabiler Putzwagen aus Kunststoff ohne Wischeinheit für große Objekte. 120 l Halterahmen mit Deckel und
praktischem Schiebebügel, Ablagerost mit Stützrad, 4 Ablageschalen für reichlich Stauraum und 4 farbige
Utensilieneimer 6 l für unterschiedliche Einsatzbreiche. Stauraum für z.B. Staubsauger. Inklusive 4 Räder
100mm Durchmesser. Die Räder sind 360° drehbar. Für die Montage des Wagens ist kein Werkzeug nötig.
Der Entsorgungssack ist nicht Bestandteil des Lieferumfangs.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 530,82 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 248,29 EUR pro St.

Varianten

 -  16.84 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 571,44 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 267,29 EUR pro St.

PW 4 KS  PUTZWAGEN 4 EXQUISIT  (110-130-14-006)

PW 4 2-70 KS  PUTZWAGEN 4 - HR 2X70 - EXQUISIT  (110-130-14-005)
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 -  17.12 kg  -  -

Geräte-Wischwagen aus stabilem Kunststoff mit 17 l Eimer und stabiler Presse für Mopps, 2 kleinere
Ablageschalen und 2 Eimer à 6 l. 120 l Halterahmen mit Deckel und radgestütztem Ablagerost. Inklusive 4
Räder 100mm Durchmesser. Die Räder sind 360° drehbar. Ideal für kleinere Objekte. Für die Montage des
Wagens ist kein Werkzeug nötig. Der Entsorgungssack ist nicht Bestandteil des Lieferumfangs.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 534,50 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 250,01 EUR pro St.

Varianten

 -  17.22 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 575,12 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 269,01 EUR pro St.

GERÄTEWAGEN

GW 1 KS  GERÄTEWAGEN 1 EXQUISIT  (110-130-17-002)

GW 1 2-70 KS  GERÄTEWAGEN 1 -HR 2X70- EXQUISIT  (110-130-17-001)

GW 2 KS  GERÄTEWAGEN 2 EXQUISIT  (110-130-17-004)
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 -  18.82 kg  -  -

Geräte-Wischwagen aus stabilem Kunststoff mit zwei 17 l Eimern für Brauch- und Schmutzwassertrennung
und stabiler Presse für Mopps, 2 kleinere Ablageschalen und 2 Eimer à 6 l. 120 l Halterahmen mit Deckel,
inklusive 4 Räder 100mm Durchmesser. Die Räder sind 360° drehbar. Ideal für kleinere bis mittlere Objekte.
Für die Montage des Wagens ist kein Werkzeug nötig. Der Entsorgungssack ist nicht Bestandteil des
Lieferumfangs.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 450,36 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 210,65 EUR pro St.

Varianten

 -  18.92 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 490,96 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 229,65 EUR pro St.

GW 2 KS  GERÄTEWAGEN 2 EXQUISIT  (110-130-17-004)

GW 2 2-70 KS  GERÄTEWAGEN 2 -HR 2X70- EXQUISIT  (110-130-17-003)

GW 3 KS  GERÄTEWAGEN 3 EXQUISIT  (110-130-17-006)
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 -  20.15 kg  -  -

Geräte-Wischwagen aus stabilem Kunststoff mit zwei 17 l Eimern für Brauch- und Schmutzwassertrennung
und stabiler Presse für Mopps, 3 kleinere Ablageschalen und 4 farbige Eimer à 6 l für unterschiedliche
Einsatzbereiche. 120 l Halterahmen mit Deckel, inklusive 4 Räder 100mm Durchmesser. Die Räder sind
360° drehbar. Ideal für kleinere bis mittlere Objekte. Für die Montage des Wagens ist kein Werkzeug nötig.
Der Entsorgungssack ist nicht Bestandteil des Lieferumfangs.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 589,64 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 275,80 EUR pro St.

Varianten

 -  17.95 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 630,24 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 294,80 EUR pro St.

GW 3 KS  GERÄTEWAGEN 3 EXQUISIT  (110-130-17-006)

GW 3 2-70 KS  GERÄTEWAGEN 3 -HR 2X70- EXQUISIT  (110-130-17-005)

GESAMTKATALOG Sonderpreise

Aktionspreise und individuell verhandelte Sonderpreise finden Sie als registrierter Kunde auf unserer Webseite.

2016-03-10 00:46 info@floorstar.de  |  www.floorstar.de 95

mailto:info@floorstar.de
http://www.floorstar.de/


 -  21.16 kg  -  -

Bewährter, stabiler Reinigungswagen aus Kunststoff, 120 l Abfallsackhalter mit Deckel und Schiebebügel
und radgestützter Sackauflage, 2 Ablage- und Utensilienschalen, Wischeinheit mit Presse und zwei 17 l
Eimern für Brauch- und Frischwasser, Halter für Mopps oder Besen. Der Doppelfahrwagen ist separat
nutzbar. Inklusive 4 Räder 100mm Durchmesser, die Räder sind 360° drehbar. Ideal für mittlere bis große
Objekte. Für die Montage des Wagens ist kein Werkzeug nötig. Der Entsorgungssack ist nicht Bestandteil
des Lieferumfangs.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 540,14 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 252,64 EUR pro St.

Varianten

 -  14.73 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 580,74 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 271,64 EUR pro St.

REINIGUNGSWAGEN

RW 1 KS  REINIGUNGSWAGEN 1 EXQUISIT  (110-130-18-002)

RW 1 2-70 KS  REINIGUNGSWAGEN 1 - HR 2X70 - EXQUISIT  (110-130-18-001)

RW 1Q KS  REINIGUNGSWAGEN 1 QUATTRO EXQUISIT  (110-130-18-006)
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 -  22.52 kg  -  -

Bewährter, stabiler Reinigungswagen aus Kunststoff, 120 l Abfallsackhalter mit Deckel und Schiebebügel
und radgestützter Sackauflage, 2 Ablage- und Utensilienschalen, 4 farbige 6 l Eimer für unterschiedliche
Einsatzbereiche, Wischeinheit mit Presse und zwei 17 l Eimern für Brauch- und Frischwasser, Halter für
Mopps oder Besen. Inklusive 4 Räder 100mm Durchmesser, die Räder sind 360° drehbar. Ideal für mittlere
bis große Objekte. Für die Montage des Wagens ist kein Werkzeug nötig. Der Entsorgungssack ist nicht
Bestandteil des Lieferumfangs.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 580,30 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 271,43 EUR pro St.

Varianten

 -  22.57 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 620,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 290,43 EUR pro St.

RW 1Q KS  REINIGUNGSWAGEN 1 QUATTRO EXQUISIT  (110-130-18-006)

RW 1Q 2-70 KS  REINIGUNGSWAGEN 1 QUATTRO - HR 2X70 - EXQUISIT  (110-130-18-005)

RW 1M KS  REINIGUNGSWAGEN 1 MULTI EXQUISIT  (110-130-18-004)
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 -  25.64 kg  -  -

Bewährter, stabiler Reinigungswagen aus Kunststoff, 120 l Abfallsackhalter mit Deckel und Schiebebügel
und radgestützter Sackauflage, 2 Ablage- und Utensilienschalen, 4 farbige 6 l Eimer für unterschiedliche
Einsatzbereiche, aufgesetzter Doppelfahrwagen mit Presse und zwei 17 l Eimern für Brauch- und
Frischwasser, Halter für Mopps oder Besen. Inklusive 4 Räder 100mm Durchmesser, die Räder sind 360°
drehbar. Ideal für mittlere bis große Objekte. Für die Montage des Wagens ist kein Werkzeug nötig. Der
Entsorgungssack ist nicht Bestandteil des Lieferumfangs.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 600,22 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 280,75 EUR pro St.

Varianten

 -  25.69 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 640,84 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 299,75 EUR pro St.

RW 1M KS  REINIGUNGSWAGEN 1 MULTI EXQUISIT  (110-130-18-004)

RW 1M 2-70 KS  REINIGUNGSWAGEN 1 MULTI - HR 2X70 - EXQUISIT  (110-130-18-003)

RW 2 KS  REINIGUNGSWAGEN 2 EXQUISIT  (110-130-18-008)
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 -  22.1 kg  -  -

Bewährter, stabiler Reinigungswagen aus Kunststoff, 120 l Abfallsackhalter mit Deckel und Schiebebügel
und radgestützter Sackauflage, 4 Ablage- und Utensilienschalen, 2 Eimer à 9 l, paralleler Wischeinheit mit
Presse und zwei 17 l Eimern für Brauch- und Frischwasser, Halter für Mopps oder Besen. Inklusive 4 Räder
100mm Durchmesser, die Räder sind 360° drehbar. Ideal für mittlere bis große Objekte. Für die Montage
des Wagens ist kein Werkzeug nötig. Der Entsorgungssack ist nicht Bestandteil des Lieferumfangs, kann
aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 716,14 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 334,97 EUR pro St.

Varianten

 -  22.2 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 756,76 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 353,97 EUR pro St.

 -  -  -  -

Bewährter Hotelwagen mit großen, leicht zu reinigenden Kunststoff-Ablagen und Seitenwänden. Seitlich
angebrachte Halterungen für Wäschesäcke oder Wäsche-Sammelsäcke. Inklusive 4 Räder 100mm
Durchmesser, die Räder sind 360° drehbar. Für die Montage des Wagens ist kein Werkzeug nötig.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 1001,32 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 467,29 EUR pro St.

RW 2 KS  REINIGUNGSWAGEN 2 EXQUISIT  (110-130-18-008)

RW 2 2-70 KS  REINIGUNGSWAGEN 2 - HR 2-70 - EXQUISIT  (110-130-18-007)

HOTELWAGEN

HW 4 KS  HOTELWAGEN 4 EXQUISIT  (110-130-26-001)

HW 5 KS  HOTELWAGEN 5 EXQUISIT  (110-130-26-002)
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 -  -  -  -

Kompakter Hotelwagen mit leicht zu reinigenden Kunststoff-Ablagen und Seitenwänden. Seitlich
angebrachte Halterungen für Wäschesäcke oder Wäsche-Sammelsäcke. Inklusive 4 Räder 100mm
Durchmesser, die Räder sind 360° drehbar. Für die Montage des Wagens ist kein Werkzeug nötig.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 809,06 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 377,56 EUR pro St.

 -  -  -  -

Wäschesammler-Kunststoff mit Polysackwänden, ca. 480 cm² Inhalt. Die Haube wird per Klettverschluß sehr
einfach und schnell verschlossen. Sehr stabiles Grundgestell und 4 Räder 100mm Durchmesser, die Räder
sind 360° drehbar.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 308,38 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 143,91 EUR pro St.

HW 5 KS  HOTELWAGEN 5 EXQUISIT  (110-130-26-002)

HW 6 KS  HOTELWAGEN 6 EXQUISIT  (110-130-26-003)
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 -  18.13 kg  -  -

Großer Kunststoff Service-Wagen mit Halterahmen 120 l und Ablagerost mit Stützrad. Der Wagen bietet viel
Raum für Ablagemöglichkeiten. Die beiden 9-l-Eimer geben Utensilien besonderen Halt. Die große
Desinfektionswanne inkl. Sieb für die Reinigungs-Desinfektions-Lösung ist aufgestellt und kann somit
komfortabel gereinigt werden. Inklusive 4 Räder 100mm Durchmesser. Die Räder sind 360° drehbar. Für
die Montage des Wagens ist kein Werkzeug nötig. Der Entsorgungssack ist nicht Bestandteil des
Lieferumfangs.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 485,96 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 227,30 EUR pro St.

Varianten

 -  18.18 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 526,56 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 246,30 EUR pro St.

DESINFEKTIONSWAGEN

DES 1 KS  DESINFEKTIONSWAGEN 1 EXQUISIT  (110-130-21-003)

DES 1 2-70 KS  DESINFEKTIONSWAGEN 1 -HR 2X70- EXQUISIT  (110-130-21-002)

DES 2 KS  DESINFEKTIONSWAGEN 2 EXQUISIT  (110-130-21-006)
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 -  23.44 kg  -  -

Großer Kunststoff Service-Wagen. Der Wagen bietet viel Raum für Ablagemöglichkeiten. Die beiden 9-l-
Eimer geben Utensilien besonderen Halt. Die Top-Down-Karre mit den beiden Top-Down-Eimern für das
vorgetränkte Mopp System ist aufgestellt und eingehakt. Die Top-Down-Karre kann somit auf einfache
Weise auch separat verwendet werden. Inklusive 4 Räder 100mm Durchmesser. Die Räder sind 360°
drehbar. Für die Montage des Wagens ist kein Werkzeug nötig. Der Entsorgungssack ist nicht Bestandteil
des Lieferumfangs.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 655,18 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 306,46 EUR pro St.

Varianten

 -  23.49 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 695,82 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 325,46 EUR pro St.

 -  20.98 kg  -  -

Stabiler Moppboxwagen mit 4 Einschubboxen zum Deponieren von vorgetränkten Wischbezügen oder zum
Aufbewahren von Utensilien. Zusätzlicher freier Stauraum, sowie 4 farbige 6 l Eimer und 120 l Sackeinheit
mit Deckel und radgestützter Sackauflage. Inklusive 4 Räder 100mm Durchmesser, die Räder sind 360°
drehbar. Für die Montage des Wagens ist kein Werkzeug nötig. Der Entsorgungssack ist nicht Bestandteil
des Lieferumfangs, kann aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 898,28 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 416,48 EUR pro St.

DES 2 KS  DESINFEKTIONSWAGEN 2 EXQUISIT  (110-130-21-006)

DES 2 2-70 KS  DESINFEKTIONSWAGEN 2 -HR 2X70- EXQUISIT  (110-130-21-004)

MOPPBOXWAGEN

MBW 1 KS  MOPPBOXWAGEN 1 EXQUISIT  (110-130-22-001)

MBW 2 KS  MOPPBOXWAGEN 2 EXQUISIT  (110-130-22-002)
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 -  21.31 kg  -  -

Stabiler Moppboxwagen mit 3 Einschubboxen zum Deponieren von vorgetränkten Wischbezügen oder zum
Aufbewahren von Utensilien, sowie 4 farbige 6 l Eimer und 2 hermetisch abgeriegelte 22 l Eimer mit Deckel.
120 l Sackeinheit mit Deckel und radgestützter Sackauflage, inklusive 4 Räder 100mm Durchmesser, die
Räder sind 360° drehbar. Für die Montage des Wagens ist kein Werkzeug nötig. Der Entsorgungssack ist
nicht Bestandteil des Lieferumfangs, kann aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 798,72 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 370,32 EUR pro St.

Varianten

 -  -  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 836,70 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 386,94 EUR pro St.

 -  20.96 kg  -  -

Großer Moppboxwagen mit 3 Einschubboxen zum Deponieren von vorgetränkten Wischbezügen oder zum
Aufbewahren von Utensilien, 2 Schalen und zusätzlich freiem Stauraum. 4 farbige 6 l Eimer für
eunterschiedliche Einsatzberreiche und je 2 x 120 l Sackeinheit mit Deckel und radgestützter Sackauflage.
Inklusive 4 Räder 100mm Durchmesser, die Räder sind 360° drehbar. Für die Montage des Wagens ist kein
Werkzeug nötig. Die Entsorgungssäcke sind nicht Bestandteil des Lieferumfangs, können aber optional
bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 1003,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 465,44 EUR pro St.

MBW 2 KS  MOPPBOXWAGEN 2 EXQUISIT  (110-130-22-002)

MBW 2 2-70 KS  MOPPBOXWAGEN 2 -HR 2X70- EXQUISIT  (110-130-22-003)

MBW 3 KS  MOPPBOXWAGEN 3 EXQUISIT  (110-130-22-004)
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 1660 cm x 610 cm x 1040
cm

 33.8 kg  -  -

Putzwagen der Premium Kunststoffserie BRIX. Besonders hochwertig verarbeiteter Kunststoffwagen mit
zwei Abfallsackeinheiten 120 l und Deckel. Mopp- und Besenhalter und Tuchhalter werden am Rand des
Halterahmens eingeklickt. Jeweils ein Ablagerost mit doppeltem Stützrad. Auf beiden Seiten sind Fußtritte,
um die Deckel der Halterahmen ohne Handkontakt öffnen zu können. 4 verschließbare Fächer für
getrennte Aufbewahrung von Utensilien. Vier verschließbare Fächer auf der Oberseite des Wagens für
Kleinteile. Die 4 leichtgängigen 125 mm Kunststoffräder sind 360° drehbar und haben ebenso wie die
Halterahmen Anfahrschutze. Die Montage des Wagens ist sehr einfach und erfordert lediglich für die
Seitenstreben Werkzeug. Ideal für mittlere bis große Einheiten. Die Entsorgungssäcke sind nicht
Bestandteil des Lieferumfangs, können aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 1198,00 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 552,00 EUR pro St.

 1245 cm x 604 cm x 1040
cm

 27 kg  -  -

Reinigungswagen der Premium Kunststoffserie BRIX mit 2 x 17 l Wischeinheit. Besonders hochwertig
verarbeiteter Kunststoffwagen mit einer Abfallsackeinheit 120 l und Deckel. Mopp- und Besenhalter und
Tuchhalter werden am Rand des Halterahmens eingeklickt. Ein Ablagerost mit doppeltem Stützrad und
Fußtritt, um den Deckel des Halterahmens ohne Handkontakt öffnen zu können. 2 verschließbare Fächer
für getrennte Aufbewahrung von Utensilien. Zwei verschließbare Fächer auf der Oberseite des Wagens für
Kleinteile. Die 4 leichtgängigen 125 mm Kunststoffräder sind 360° drehbar und haben ebenso wie der
Halterahmen Anfahrschutze. Die Montage des Wagens ist sehr einfach und erfordert lediglich für die
Seitenstreben Werkzeug. Der Entsorgungssack ist nicht Bestandteil des Lieferumfangs, kann aber optional
bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 951,70 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 436,20 EUR pro St.

KUNSTSTOFF PREMIUMSERIE BRIX

PUTZWAGEN

PW 4 BX  PREMIUM PUTZWAGEN 4 BRIX  (110-160-14-001)

REINIGUNGSWAGEN

RW 1 BX  PREMIUM REINIGUNGSWAGEN 1 BRIX  (110-160-18-001)
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 1660 cm x 610 cm x 1430
cm

 40.5 kg  -  -

Hotelwagen der Premium Kunststoffserie BRIX. Besonders hochwertig verarbeiteter Kunststoffwagen mit
zwei Wäschesackeinheiten 120 l, mit Deckel und Anfahrschutz und zwei Ablageroste. Mopp- und
Besenhalter und Tuchhalter werden am Rand des Halterahmens eingeklickt. 2 große offene Fächer für
Wäsche, 1 offenes Fach in dem Oberbau des Wagens und 2 verschließbare Boxen für Kleinteile. Vier
verschließbare Fächer auf der Oberseite des Wagens für Kleinteile. Die 4 leichtgängigen 125 mm
Kunststoffräder sind 360° drehbar. Die Montage des Wagens ist sehr einfach und erfordert lediglich für die
Seitenstreben Werkzeug. Die Wäsche-Sammelsäcke sind nicht Bestandteil des Lieferumfangs, können
aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 1458,00 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 666,00 EUR pro St.

 1480 cm x 610 cm x 1040
cm

 35.2 kg  -  -

Moppboxwagen der Premium Kunststoffserie BRIX. Besonders hochwertig verarbeiteter Kunststoffwagen
mit einer Abfallsackeinheit 120 l und Deckel. Mopp- und Besenhalter und Tuchhalter werden am Rand des
Halterahmens eingeklickt. Ein Ablagerost mit doppeltem Stützrad und Fußtritt, um den Deckel des
Halterahmens ohne Handkontakt öffnen zu können. 2 verschließbare Fächer für getrennte Aufbewahrung
von Utensilien, sowie 4 verschließbare Boxen für Mopps oder andere Gegenstände. Vier verschließbare
Fächer auf der Oberseite des Wagens für Kleinteile. Die 4 leichtgängigen 125 mm Kunststoffräder sind
360° drehbar und haben ebenso wie der Halterahmen Anfahrschutze. Die Montage des Wagens ist sehr
einfach und erfordert lediglich für die Seitenstreben Werkzeug. Der Entsorgungssack ist nicht Bestandteil
des Lieferumfangs, kann aber optional bestellt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 1296,00 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 594,00 EUR pro St.

HOTELWAGEN

HW 4 BX  PREMIUM HOTELWAGEN 4 BRIX  (110-160-26-001)

MOPPBOXWAGEN

MBW 1 BX  PREMIUM MOPPBOXWAGEN 1 BRIX  (110-160-22-001)
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 35 cm x 22 cm x 24 cm  2.3 kg  -  -

Stabile Kunststoff-Vertikalpresse zum Auspressen von Mopps und Tüchern. Farblich passend für die
Chromserie SOLID.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 50,66 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 23,28 EUR pro St.

 7.5 cm x 4.5 cm x 3.5 cm  0.01 kg  -  -

Praktischer Mopp- und Besenhalter für alle gängigen Stiele. Passend für alle Wagen der Chromserie
SOLID. Der Mopp- und Besenhalter wird an der Seitenstrebe fest verschraubt, der Stiel eingeklickt.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 4,62 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 1,54 EUR pro St.

Zubehör
WAGENZUBEHÖR

SOLID SERIE

KP 1  KUNSTSTOFFPRESSE DUNKELBLAU  (180-110-11-018)

MBH 1  MOPP- UND BESENHALTER SOLID  (180-110-11-023)

MSK 3  MÜLLSACKKLEMMEN  (180-110-11-022)
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 3 cm x 2 cm x 2.5 cm  -  -  -

Müllsackklemmen aus Kunststoff zum einfachen Befestigen des Müllsacks am Halterahmen der Metallserien
SOLID, ESTAWA und PATENT.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 0,86 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 0,32 EUR pro St.

 26 cm x 20 cm x 21.5 cm  0.35 kg  -  -

Rechteck-Kunststoffeimer mit Liter-Skala passend für die Chromserie SOLID und EDELSTAHL Serie.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 8,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,29 EUR pro St.

 26 cm x 21 cm x 21.5 cm  0.47 kg  -  360 Stück

Rechteck-Kunststoffeimer mit Liter-Skala und stabilem tragegriff mit Griffmulden. Passend für die
Chromserie SOLID und Edelstahlserie ESTAWA.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 8,24 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,03 EUR pro St.

MSK 3  MÜLLSACKKLEMMEN  (180-110-11-022)

E 5  KUNSTSTOFFEIMER 5 L  (180-110-11-029)

E 6  KUNSTSTOFFEIMER 6 L  (180-110-11-028)

E 17  KUNSTSTOFFEIMER 17 L  (180-110-11-030)
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 35 cm x 36.5 cm x 27.5
cm

 0.86 kg  -  150 Stück

Kunststoffeimer mit Auslauf und Liter-Skala passend für die Chromserie SOLID und EDELSTAHL Serie.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 9,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,03 EUR pro St.

Varianten

 36 cm x 38 cm x 32.5 cm  1.11 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 10,88 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 5,02 EUR pro St.

 43 cm x 29.5 cm x 3.5 cm  0.39 kg  -  -

Kunststoff-Deckel passend für die Chromserie SOLID und EDELSTAHL Serie. Der Deckel wird aufgelegt.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 25,00 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 11,45 EUR pro St.

E 17  KUNSTSTOFFEIMER 17 L  (180-110-11-030)

E 25  KUNSTSTOFFEIMER 25 L  (180-110-11-031)

D 70  DECKEL 70 L  (180-110-11-033)

D 120  DECKEL 120 L  (180-110-11-032)
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 52.5 cm x 31.5 cm x 3 cm  0.4 kg  -  -

Kunststoff-Deckel passend für die Chromserie SOLID und EDELSTAHL Serie. Der Deckel wird aufgelegt.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 26,98 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 11,87 EUR pro St.

 51.5 cm x 51 cm x 8 cm  0.72 kg  -  -

Kunststoff-Deckel passend für die Chromserie SOLID und EDELSTAHL Serie. Der Deckel wird eingeklickt
und passt ausschließlich für den 120 l Halterahmen.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 37,62 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 17,24 EUR pro St.

D 120  DECKEL 120 L  (180-110-11-032)

D 120 PX  DECKEL 120 L SOLID / X-WAGEN  (180-110-11-034)

TW 120 PX  TASCHENWAND FÜR PAPIERWAGEN X-FORM  (180-110-11-021)
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 83 cm x 57 cm x 1 cm  0.49 kg  -  -

Praktsche blaue Taschenwand für den X-Wagen der Chromserie SOLID und EDELSTAHL Serie. Flaschen,
Tücher, Schwämme und sonstige Utensilien können problemlos untergebracht werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 66,52 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 18,41 EUR pro St.

 27 cm x 46 cm x 89 cm  2.55 kg  -  -

Zwei praktische Untensilienkörbe für die Chromserie SOLID, die mithilfe des Korbgestells an dem X-Wagen
angesteckt werden können. Kein Schrauben. Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen
Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 91,32 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 40,66 EUR pro St.

 18 cm x 44 cm x 89 cm  2.3 kg  -  -

Zum Anhängen an das Grundgestell der Chromserie SOLID und EDELSTAHL Serie. Der Gerätehalter kann
bis zu 4 Stiele halten. Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 83,08 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 31,52 EUR pro St.

TW 120 PX  TASCHENWAND FÜR PAPIERWAGEN X-FORM  (180-110-11-021)

K 120 PX  KORB MIT HALTERAHMEN SOLID / PX  (180-110-11-025)

GH 120 PX  GERÄTEHALTER FÜR PAPIERWAGEN X-FORM SOLID  (180-110-11-008)

RH 120 PX  PUTZROLLENHALTER FÜR PAPIERWAGEN X-FORM SOLID  (180-110-11-035)
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 9 cm x 48 cm x 88.5 cm  2.6 kg  -  -

Der Rollenhalter mit Abreißblech wird an das Grundgestell der Chromserie SOLID und EDELSTAHL Serie
angehängt. Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 92,44 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 35,95 EUR pro St.

 54.5 cm x 36 cm x 53 cm  2.9 kg  -  -

Zur Erweiterung der Putz- oder Reinigungswagen der Chromserie SOLID, um eine Wischeinheit
mitzuführen. Der Aufsatz wird am vorderen Ende des Putz- oder Reinigungswagens eingehängt. Die
Verchromung ist stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 81,88 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 33,49 EUR pro St.

 63 cm x 51 cm x 19 cm  2.7 kg  -  -

Für die Reinigungs-, Putz- und Hotelwagen der Chromserie SOLID. Das Ablagerost wird an dem
Grundgestell eingehängt. Durch die Stützräder erhät der Wagen mehr Stabilität. Die Verchromung ist
stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 51,78 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 22,38 EUR pro St.

RH 120 PX  PUTZROLLENHALTER FÜR PAPIERWAGEN X-FORM SOLID  (180-110-11-035)

PA 1  PRESSENAUFSATZ MIT RAD SOLID  (180-110-11-024)

AR 2 R  ABLAGEROST MIT RAD SOLID  (180-110-11-013)

ABO 1 M  ABSCHLIESSBARE BOX SOLID  (180-110-11-014)
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 33.5 cm x 14 cm x 33.5
cm

 1.25 kg  -  -

Verchromte Utensilienbox für 3 x 1-l-Flaschen. Mit Schlüssel abschließbar. Schützt vor ungewolltem Zugriff.
Zum Anschrauben an die Seitenstrebe des Putz-, Reinigungs-, Desinfektions- und Hotelwagen der
Chromserie SOLID. Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 89,20 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 35,68 EUR pro St.

 42 cm x 49 cm x 6.5 cm  1.5 kg  -  -

Halterahmen mit Griff, passend für die Chromserie SOLID. Der Wagen kann angenehm befördert werden
ohne dabei den Müllsack zu berühren. Eine hygienische und komfortable Sache, bei der der optionale
Deckel weiterhin verwendet werden kann. Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen
Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 26,78 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 11,00 EUR pro St.

Varianten

 42 cm x 49 cm x 6.5 cm  1.5 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 26,78 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 11,00 EUR pro St.

ABO 1 M  ABSCHLIESSBARE BOX SOLID  (180-110-11-014)

HR 120 RWG  HALTERAHMEN 120 L MIT GRIFF SOLID / RW  (180-110-11-015)

HR 120 GWG  HALTERAHMEN 120 L MIT GRIFF SOLID / GW  (180-110-11-012)

HR 2-120 RWG  HALTERAHMEN 2X120 L MIT GRIFF SOLID / RW  (180-110-11-016)
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 61.5 cm x 62 cm x 15 cm  2.75 kg  -  -

Doppel-Halterahmen mit GRIFF zum Einhängen an die Seitenstrebe. Der Wagen kann angenehm befördert
werden ohne dabei den Müllsack zu berühren. Eine hygienische und komfortable Sache, bei der der
optionale Deckel weiterhin verwendet werden kann. Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen
Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 50,86 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 22,26 EUR pro St.

Varianten

 53 cm x 58.5 cm x 15 cm  2.35 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 46,68 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 20,54 EUR pro St.

 53 cm x 58.5 cm x 15 cm  2.35 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 46,68 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 20,54 EUR pro St.

 61.5 cm x 62 cm x 15 cm  2.75 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 50,86 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 22,26 EUR pro St.

HR 2-120 RWG  HALTERAHMEN 2X120 L MIT GRIFF SOLID / RW  (180-110-11-016)

HR 2-70 RWG  HALTERAHMEN 2X70 L MIT GRIFF SOLID / RW  (180-110-11-017)

HR 2-70 GWG  HALTERAHMEN 2X70 L MIT GRIFF SOLID / GW  (180-110-11-011)

HR 2-120 GWG  HALTERAHMEN 2X120 L MIT GRIFF SOLID / GW  (180-110-11-010)

DF 1  DEICHSEL FÜR FAHRWAGEN SOLID  (180-110-11-004)
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 73 cm x 39 cm x 5.5 cm  1.33 kg  -  -

Verchromter Führungsbügel zum Einstecken an das Grundgestell des Fahrwagens der Chromserie SOLID.
Die Führungsdeichsel ist zu beiden Seiten klappbar. Sie ermöglicht eine bequeme Fortbewegung des
Fahrwagens. Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 17,94 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 7,79 EUR pro St.

 40 cm x 16 cm x 25 cm  0.37 kg  -  -

Verchromter Utensilienkorb für 3 x 1-l-Flaschen. Zum Einhängen in die Deichsel des Fahrwagens der
Chromserie SOLID. Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 28,56 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 13,20 EUR pro St.

 34 cm x 14 cm x 15 cm  0.33 kg  -  -

Verchromter Utensilienkorb für 3 x 1-l-Flaschen. Zum Anhängen an das Grundgestell des Einfachfahrwagen
der Chromserie SOLID. Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 27,86 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 12,88 EUR pro St.

DF 1  DEICHSEL FÜR FAHRWAGEN SOLID  (180-110-11-004)

DK 1  DEICHSELKORB FÜR FAHRWAGEN SOLID  (180-110-11-005)

KE 1  KORB FÜR EINFACHFAHRWAGEN SOLID  (180-110-11-001)

EK 1  DEICHSELKORB FÜR EIMER 6 L SOLID  (180-110-11-002)
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 40 cm x 21.5 cm x 18 cm  0.39 kg  -  -

Für alle Fahrwagen der Chromserie SOLID. Zum Einhängen in die Deichsel. Die Verchromung ist stoßfest
und resistent gegen Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 25,20 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 11,76 EUR pro St.

 40 cm x 27 cm x 25 cm  0.79 kg  -  -

Für alle Fahrwagen der Chromserie SOLID. Zum Einhängen in die Deichsel. Die Verchromung ist stoßfest
und resistent gegen Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 36,94 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 17,36 EUR pro St.

 61 cm x 12.5 cm x 16 cm  0.5 kg  -  -

Verchromter Utensilienkorb für 5 x 1-l-Flaschen. Zum Anhängen an des Grundgestell des Fahrwagen der
Chromserie SOLID. Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 53,58 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 24,79 EUR pro St.

EK 1  DEICHSELKORB FÜR EIMER 6 L SOLID  (180-110-11-002)

EK 2  DEICHSELKORB FÜR 2 EIMER 5 L SOLID  (180-110-11-003)

SK 1  SEITENKORB FÜR FAHRWAGEN SOLID  (180-110-11-006)

EH 1  EIMERHALTER FÜR EIMER 6 L SOLID  (180-110-11-007)
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 23 cm x 21 cm x 18 cm  0.32 kg  -  -

Der Eimerhalter wird an die Seitenstrebe gehängt. Passend für Putz-, Geräte-, Reinigungs-, Desinfektions-
und Hotelwagen der Chromserie SOLID. Die Verchromung ist stoßfest und resistent gegen
Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 28,94 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 13,51 EUR pro St.

 29 cm x 15.5 cm x 15 cm  0.31 kg  -  -

Verchromter Utensilienkorb für 3 x 1-l-Flaschen. Zum Anhängen an die Seitenstrebe der Trenn-, Putz-,
Geräte-, Reinigungs-, Desinfesktions- und Hotelwagen der Chromserie SOLID. Die Verchromung ist stoßfest
und resistent gegen Reinigungsmittel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 25,76 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 11,91 EUR pro St.

 52.5 cm x 31.5 cm x 3 cm  0.43 kg  -  -

Kunststoffschale für alle Halterahmen 120 l der Chromserie SOLID und EDELSTAHL Serie.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 15,22 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 5,21 EUR pro St.

EH 1  EIMERHALTER FÜR EIMER 6 L SOLID  (180-110-11-007)

UK 1  UTENSILIENKORB FÜR GERÄTEWAGEN SOLID  (180-110-11-009)

S 120  SCHALE 120 L  (180-110-11-027)

SG 120  SCHALE GROSS  (180-110-11-020)
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 52 cm x 41 cm x 8 cm  0.5 kg  -  -

Kunststoffschale passend für den verchromten Innen-Halterahmen des Reingungswagens RW 1Q und des
Hotelwagens HW 3 der Chromserie SOLID.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 36,68 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 15,00 EUR pro St.

Varianten

 63.5 cm x 40 cm x 8.5 cm  1 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 44,42 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 18,59 EUR pro St.

 39.5 cm x 26 cm x 8.5 cm  0.39 kg  -  -

Kunststoffschale passend für den Stufenwagen SW 20 Plus der Chromserie SOLID.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 9,50 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,20 EUR pro St.

SG 120  SCHALE GROSS  (180-110-11-020)

SXG 120  SCHALE EXTRA GROSS  (180-110-11-019)

S 1 SW  UTENSILIENSCHALE FÜR STUFENWAGEN  (180-110-11-026)
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 7 cm x 3 cm x 5 cm  -  -  -

Praktischer Mopp- und Besenhalter aus Kunststoff für alle gängigen Stiele. Passend für alle Wagen der
ESTAWA Serie. Der Mopp- und Besenhalter wird an der Seitenstrebe fest verschraubt. Zum Befestigen des
Stiels in Ruheposition.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 11,64 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,85 EUR pro St.

 25 cm x 40 cm x 84.5 cm  1.48 kg  -  -

Führungsbügel aus Edelstahl zum Einstecken an das Grundgestell des Fahrwagens der ESTAWA Serie.
Die Führungsdeichsel ist zu beiden Seiten klappbar. Sie ermöglicht eine bequeme Fortbewegung des
Fahrwagens.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 45,00 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 21,50 EUR pro St.

 60 cm x 34 cm x 9 cm  0.96 kg  -  -

Kunststoffschale für die ESTAWA und PATENT Serie.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 39,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 16,90 EUR pro St.

ESTAWA SERIE

MBH 1 ES  MOPP- UND BESENHALTER ESTAWA  (180-110-12-005)

DF 1 ES  DEICHSEL FÜR FAHRWAGEN ESTAWA  (180-110-12-002)

S 120 ES  SCHALE 120 L ESTAWA  (180-110-12-006)

SXG HW2 ES  SCHALE EXTRA GROSS FÜR HOTELWAGEN 2 ESTAWA  (180-110-12-008)
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 63 cm x 40 cm x 9 cm  0.97 kg  -  -

Extra große Kunststoffschale passend für den Hotelwagen 2 der ESTAWA Serie.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 55,32 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 22,58 EUR pro St.

 59 cm x 30 cm x 27 cm  1.33 kg  -  -

Rechteck-Kunststoffeimer passend für die Flachpressenserie PATENT.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 26,98 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 12,37 EUR pro St.

 57 cm x 23 cm x 55 cm  6.3 kg  -  -

Bei diesem System bleibt der Mopp beim Auswaschen und Auspressen am Halter. Hälfte Zeitersparnis,
hygienisches und ergonomisches Arbeiten. Patentierte Edelstahl-Flachpresse PATENT. Qualität - 100%
made in Germany.

keine Bakterienübertragung
keine Korrosion
kein Abnehmen des Mopps vom Halter
kein Bücken zur Aufnahme des Mopps
kein Hautkontakt (Schmutz, Bakterien, Reinigungsflotte)
gleichmäßig verteilter Pressdruck sorgt für optimale restfeuchte im gesamten Mopp
kein Nachwringen nötig
kein Einlegen des Mopps in den Halter
Mopp sofort einsatzbereit
50% schnellere Arbeitsleistung
ohne Pressdruckverlust - bis zu 50.000 Zyklen

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 420,16 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 192,08 EUR pro St.

SXG HW2 ES  SCHALE EXTRA GROSS FÜR HOTELWAGEN 2 ESTAWA  (180-110-12-008)

PATENT SERIE

E 22  KUNSTSTOFFEIMER 22 L PATENT  (180-110-14-008)

FP 1 ES  EDELSTAHL-FLACHPRESSE PATENT  (180-110-14-001)

ASG 1 ES  EDELSTAHL-ABSTREIFGITTER FÜR 22 L EIMER PATENT  (180-110-14-003)
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 43 cm x 28 cm x 5 cm  1.23 kg  -  -

Das praktische Abstreifgitter aus Edelstahl wird über den Rand des 22 l Eimer gehängt und steht im
Wasser. Man kann mit dem Abstreifgitter hervorragend den Mopp vom groben Schmutz befreien, sodass
auch im Eineimer-Verfahren ein gutes Reinigungsergebnis erzielt wird. Bei dem Einsatz im Zweieimer-
Verfahren dient das Abstreifgitter zudem als Tropfschutz zwischen den Eimern.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 98,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 38,14 EUR pro St.

 32 cm x 54 cm x 16.7 cm  0.9 kg  -  -

Der Korb wird in den Führungsbügel des Flachpressenwagen FPW 2 ES gehängt.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 48,20 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 22,57 EUR pro St.

 49 cm x 17 cm x 55 cm  6.25 kg  -  -

Patentierte Edelstahl-Flachpresse REINRAUM. Qualität - 100% made in Germany. Beschreibung wie
Flachpresse PATENT (FP 1 ES), jedoch ohne Kunststoff oder Gummiteile. Ausschließlich Metall. Geeignet
für Reinraum.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 571,44 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 250,01 EUR pro St.

ASG 1 ES  EDELSTAHL-ABSTREIFGITTER FÜR 22 L EIMER PATENT  (180-110-14-003)

K FPW 2 ES  KORB FÜR 2 X EIMER 6 L PATENT / FPW 2 ES  (180-110-14-007)

FP 1 RR  EDELSTAHL-FLACHPRESSE REINRAUM  (180-110-14-002)
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 25 cm x 20 cm x 22 cm  0.34 kg  -  -

Rechteck-Kunststoffeimer mit Auslauf und mit Liter-Skala passend für die Kunststoffserie EXQUISIT.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 10,52 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,99 EUR pro St.

 24 cm x 31 cm x 22 cm  0.56 kg  -  -

Rechteck-Kunststoffeimer mit Auslauf und Liter-Skala passend für die Kunststoffserie EXQUISIT.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 11,42 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 5,42 EUR pro St.

EXQUISIT SERIE

E 6 KS  KUNSTSTOFFEIMER 6 L EXQUISIT  (180-110-13-012)

E 9 KS  KUNSTSTOFFEIMER 9 L EXQUISIT  (180-110-13-015)

E 17 KS  KUNSTSTOFFEIMER 17 L EXQUISIT  (180-110-13-014)
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 35 cm x 35 cm x 28 cm  1.1 kg  -  -

Kunststoffeimer mit Auslauf und Liter-Skala passend für die Kunststoffserie EXQUISIT.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 21,34 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 10,16 EUR pro St.

 35 cm x 22 cm x 24 cm  2.3 kg  -  -

Stabile Kunststoff-Vertikalpresse zum Auspressen von Mopps und Tüchern. Farblich passend für die
Kunststoffserie EXQUISIT.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 50,66 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 23,28 EUR pro St.

 62.5 cm x 40.5 cm x 24
cm

 2.79 kg  -  -

Desinfektionswanne aus Kunststoff mit abnehmbarem Sieb. Sie wird auf dem Wagen aufgestellt und passt
fur die Kunststoffserie EXQUISIT.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 76,12 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 30,33 EUR pro St.

E 17 KS  KUNSTSTOFFEIMER 17 L EXQUISIT  (180-110-13-014)

KP 1 KS  KUNSTSTOFFPRESSE HELLBLAU EXQUISIT  (180-110-13-007)

DW 35 KS  DESINFEKTIONSWANNE 35 L MIT SIEB EXQUISIT  (180-110-13-006)
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 73 cm x 42 cm x 5 cm  1.26 kg  -  -

Rilsan beschichteter Führungsbügel zum Einstecken an das Grundgestell des Fahrwagens der
Kunststoffserie EXQUISIT. Die Führungsdeichsel ist zu beiden Seiten klappbar. Sie ermöglicht eine
bequeme Fortbewegung des Fahrwagens.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 24,54 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 9,50 EUR pro St.

 -  -  -  -

Der Schiebegriff wird auf die Seitenstrebe der Kunststoffserie EXQUISIT gesteckt.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 14,38 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 6,83 EUR pro St.

 7 cm x 5 cm x 6 cm  0.04 kg  -  -

Praktischer Mopp- und Besenhalter für alle gängigen Stiele. Passend für alle Wagen der Kunststoffserie
EXQUISIT. Der Mopp- und Besenhalter wird an die Schale gesteckt, der Stiel eingeklickt.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,76 EUR pro St.

DF 1 KS  DEICHSEL FÜR FAHRWAGEN EXQUISIT  (180-110-13-001)

SG 1 KS  SCHIEBEGRIFF EXQUISIT  (180-110-13-011)

MBH 1 KS  MOPP- UND BESENHALTER EXQUISIT  (180-110-13-009)

HT 1 KS  HALTER FÜR TÜCHER EXQUISIT  (180-110-13-002)

GESAMTKATALOG Sonderpreise

Aktionspreise und individuell verhandelte Sonderpreise finden Sie als registrierter Kunde auf unserer Webseite.

2016-03-10 00:46 info@floorstar.de  |  www.floorstar.de 123

mailto:info@floorstar.de
http://www.floorstar.de/


 6 cm x 5 cm x 5.5 cm  0.04 kg  -  -

Praktischer Halter für Tücher oder andere hängenden Gegenstände. Passend für alle Wagen der
Kunststoffserie EXQUISIT. Der Halter wird an die Schale gesteckt, Gegenstände anghängt.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,76 EUR pro St.

 9 cm x 12 cm x 5.5 cm  0.5 kg  -  -

Praktischer Halter für das Warnschild oder andere hängenden Gegenstände. Passend für alle Wagen der
Kunststoffserie EXQUISIT. Der Halter wird an die Schale gesteckt, Gegenstände anghängt.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,76 EUR pro St.

 6.5 cm x 4 cm x 6 cm  0.04 kg  -  -

Praktischer Mopp- und Besenhalter für alle gängigen Stiele. Passend für alle Wagen der TRESOR Linie der
Kunststoffserie EXQUISIT. Der Mopp- und Besenhalter wird an die Schale gesteckt, der Stiel eingeklickt.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,76 EUR pro St.

HT 1 KS  HALTER FÜR TÜCHER EXQUISIT  (180-110-13-002)

HWS 1 KS  HALTER FÜR WARNSCHILD EXQUISIT  (180-110-13-003)

MBH 1 KST  MOPP- UND BESENHALTER EXQUISIT TRESOR  (180-110-13-010)

HT 1 KST  HALTER FÜR TÜCHER EXQUISIT TRESOR  (180-110-13-004)
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 6 cm x 5 cm x 5 cm  0.04 kg  -  -

Praktischer Halter für Tücher oder andere hängenden Gegenstände. Passend für alle Wagen der TRESOR
Linie der Kunststoffserie EXQUISIT. Der Halter wird an die Schale gesteckt, Gegenstände anghängt.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,76 EUR pro St.

 9 cm x 12 cm x 5 cm  0.05 kg  -  -

Praktischer Halter für das Warnschild oder andere hängenden Gegenstände. Passend für alle Wagen der
TRESOR Linie der Kunststoffserie EXQUISIT. Der Halter wird an die Schale gesteckt, Gegenstände
anghängt.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,76 EUR pro St.

 -  -  -  -

Praktsche graue Taschenwand für den Hotelwagen der Kunststoffserie EXQUISIT. Flaschen, Tücher,
Schwämme und sonstige Utensilien können problemlos untergebracht werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 108,70 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 51,63 EUR pro St.

HT 1 KST  HALTER FÜR TÜCHER EXQUISIT TRESOR  (180-110-13-004)

HWS 1 KST  HALTER FÜR WARNSCHILD EXQUISIT TRESOR  (180-110-13-005)

TW 120 H KS  TASCHENWAND FÜR HOTELWAGEN EXQUISIT  (180-110-13-013)

MBH 1 H KS  MOPP- UND BESENHALTER FÜR HOTELWAGEN EXQUISIT  (180-110-13-008)
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 6.5 cm x 5 cm x 5.5 cm  0.04 kg  -  -

Praktischer grauer Mopp- und Besenhalter für alle gängigen Stiele. Passend für alle Hotelwagen der
Kunststoffserie EXQUISIT. Der Mopp- und Besenhalter wird an die Schale gesteckt, der Stiel eingeklickt.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 8,34 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,76 EUR pro St.

 40 cm x 20 cm x 11 cm  0.53 kg  -  -

Kleine Wanne zum Aufstecken an die Seitenstrebe der Kunstoffserie EXQUISIT.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 11,76 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 5,59 EUR pro St.

 52 cm x 20 cm x 11 cm  0.74 kg  -  -

Große Wanne zum Aufstecken an die Seitenstrebe der Kunstoffserie EXQUISIT.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 16,40 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 7,79 EUR pro St.

MBH 1 H KS  MOPP- UND BESENHALTER FÜR HOTELWAGEN EXQUISIT  (180-110-13-008)

W 1 KS  WANNE 1 EXQUISIT  (180-110-13-017)

W 2 KS  WANNE 2 EXQUISIT  (180-110-13-018)

SS 120 KS  SAMMELSACK 120 L GRAU EXQUISIT  (180-110-13-019)
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 -  -  -  -

Grauer Sammelsack mit Reißverschluß passend für alle Wagen der Kunststoffserie EXQUISIT.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 73,62 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 33,78 EUR pro St.

 26 cm x 20 cm x 23.5 cm  0.55 kg  -  -

Grauer Rechteck-Kunststoffeimer mit Auslauf und Liter-Skala passend für die Kunststoffserie VANGARD.
Die farbliche Unterscheidung erfolgt durch den Griff.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 9,98 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,74 EUR pro St.

 38 cm x 27.5 cm x 31 cm  1.03 kg  -  -

Grauer Kunststoffeimer mit Auslauf und Liter-Skala passend für die Kunststoffserie VANGARD. Die farbliche
Unterscheidung erfolgt durch den Griff.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 20,28 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 9,65 EUR pro St.

SS 120 KS  SAMMELSACK 120 L GRAU EXQUISIT  (180-110-13-019)

VANGARD SERIE

E 6 V  KUNSTSTOFFEIMER 6 L VANGARD  (180-110-15-005)

E 17 V  KUNSTSTOFFEIMER 17 L VANGARD  (180-110-15-006)

KP 1 V  KUNSTSTOFFPRESSE GRAU VANGARD  (180-110-15-002)
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 29 cm x 27 cm x 51.5 cm  2.02 kg  -  -

Stabile Kunststoff-Vertikalpresse zum Auspressen von Mopps und Tüchern. Farblich passend für die
Kunststoffserie VANGARD.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 50,66 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 23,28 EUR pro St.

 6.5 cm x 5.5 cm x 8.5 cm  0.04 kg  -  -

Füf alle Modelle der Kunststoffserie VANGARD. Der Mopp- und Besenhalter wird an die Schale des
Kunststoffwagen geklickt. Sie dient in Verbindung mit der Mopp- und Besenablage dem Transport und der
Ablage des Besens, bzw. Wischgeräts.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,50 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,57 EUR pro St.

 7 cm x 4.5 cm x 9 cm  0.03 kg  -  -

Füf alle Modelle der Kunststoffserie VANGARD. Der Tücherhalter wird an die Schale des Kunststoffwagen
geklickt. Sie dient dem Transport von Tüchern und anderen hängenden Gegenständen.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,50 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,57 EUR pro St.

KP 1 V  KUNSTSTOFFPRESSE GRAU VANGARD  (180-110-15-002)

MBH 1 V  MOPP- UND BESENHALTER VANGARD  (180-110-15-003)

HT 1 V  HALTER FÜR TÜCHER VANGARD  (180-110-15-001)

SG 1 V  SCHIEBEGRIFF VANGARD  (180-110-15-004)
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 11 cm x 50 cm x 8 cm  0.4 kg  -  -

Der Schiebegriff wird auf die Seitenstrebe der Kunststoffserie VANGARD gesteckt.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 13,66 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 6,49 EUR pro St.

 35 cm x 49 cm x 84 cm  1.03 kg  -  -

Grauer Sammelsack mit Reißverschluß passend für alle Wagen der Kunststoffserie VANGARD.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 69,94 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 32,09 EUR pro St.

 46 cm x 36 cm x 8 cm  0.66 kg  -  -

Graue Kunststoffschale für VANGARD Kunststoffserie.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 20,84 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 9,89 EUR pro St.

SG 1 V  SCHIEBEGRIFF VANGARD  (180-110-15-004)

SS 120 V  SAMMELSACK 120 L GRAU VANGARD  (180-110-15-007)

S 120 V  SCHALE 120 L VANGARD  (180-110-15-009)

ESK 120 V  ENTSORGUNGSSACK 120 L VANGARD  (180-110-15-010)
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 90 cm x 66 cm x 32 cm  0.62 kg  -  -

Schutz- oder Sammelsack mit Ösen zum Fixieren am Halterahmen der VANGARD Kunststoffserie.
Sackinhalt: 120 l.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 57,58 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 25,18 EUR pro St.

 44 cm x 50 cm x 22 cm  2.14 kg  -  -

Die Kunststoff-Ablage mit 2 Stützrädern für die VANGARD Kunststoff Serie wird in das Ende des
Grundgestells gesteckt. Es dient als Auflage für den Müllsack und gibt dem Wagen mehr Stabilität.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 66,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 30,10 EUR pro St.

 83.5 cm x 49.3 cm x 52
cm

 10.95 kg  -  -

Aufsatz aus Edelstahl mit großem beschichteten Holzboden passend für die Hotelwagen der VANGARD
Serie. Er wird aufgestellt und dienst der Erweiterung des Wagens um mehr Wäsche und Utensilien zu
befördern.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 181,80 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 83,30 EUR pro St.

ESK 120 V  ENTSORGUNGSSACK 120 L VANGARD  (180-110-15-010)

AR 2 R V  ABLAGE MIT STÜTZRAD VANGARD  (180-110-15-011)

HWE 1 V  HOTELWAGEN ERHÖHUNG MIT HOLZEINLAGE VANGARD  (180-110-15-014)

RAD 125 V  RAD 125 MM VANGARD  (180-110-15-012)
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 14 cm x 8 cm x 16 cm  0.64 kg  -  -

Leichtlauf Kunststoff Ersatzrad 125 mm für die VANGARD Kunststoff Serie.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 19,00 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 9,50 EUR pro St.

Varianten

 17 cm x 8 cm x 16 cm  0.7 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 23,00 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 11,50 EUR pro St.

 20 cm x 25 cm x 22 cm  0.34 kg  -  -

Grauer Rechteck-Kunststoffeimer mit Auslauf und Liter-Skala passend für die Kunststoffserie BRIX. Die
farbliche Unterscheidung erfolgt durch den Griff.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 11,04 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 5,24 EUR pro St.

RAD 125 V  RAD 125 MM VANGARD  (180-110-15-012)

RAD 125 VB  RAD 125 MM, MIT FESTELLBREMSE VANGARD  (180-110-15-013)

BRIX SERIE

E 6 BX  EIMER 6 L BRIX  (180-110-16-005)

MBH 1 BX  MOPP- UND BESENHALTER BRIX  (180-110-16-002)
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 6 cm x 4 cm x 6 cm  0.04 kg  -  -

Füf alle Modelle der Kunststoffserie BRIX. Der Mopp- und Besenhalter wird an die Schale des
Kunststoffwagen geklickt. Sie dient in Verbindung mit der Mopp- und Besenablage dem Transport und der
Ablage des Besens, bzw. Wischgeräts.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 8,30 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,95 EUR pro St.

 5.5 cm x 4.5 cm x 4.5 cm  0.04 kg  -  -

Füf alle Modelle der Kunststoffserie BRIX. Der Tücherhalter wird an die Schale des Kunststoffwagen
geklickt. Sie dient dem Transport von Tüchern und anderen hängenden Gegenständen.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 8,30 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,95 EUR pro St.

 8 cm x 11.5 cm x 4.5 cm  -  -  -

Füf alle Modelle der Kunststoffserie BRIX Der Warnschildhalter wird an die Schale des Kunststoffwagen
geklickt und dient dem Transport des Warnschilds und anderen hängenden Gegenständen.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 8,30 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,95 EUR pro St.

MBH 1 BX  MOPP- UND BESENHALTER BRIX  (180-110-16-002)

HT 1 BX  HALTER FÜR TÜCHER BRIX  (180-110-16-003)

HWS 1 BX  HALTER FÜR WARNSCHILD BRIX  (180-110-16-004)

SS 120 BX  SAMMELSACK 120 L GRAU BRIX  (180-110-16-007)
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 30 cm x 68 cm x 86 cm  0.63 kg  -  -

Grauer Sammelsack mit Reißverschluß passend für die alle Wagen der Kunststoffserie BRIX.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 75,48 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 34,31 EUR pro St.

 77 cm x 43 cm x 27 cm  0.7 kg  -  -

Farbiger 35 l Schutzsack mit Reißverschluß passend für die Kunststoffserie BRIX.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 56,12 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 25,51 EUR pro St.

 2.5 cm x 30 cm x 62.5 cm  0.7 kg  10 Stück  180 Stück

Zusammenklappbares Warnschild mit Piktogramm und Gefahrenhinweis. Hinweisschild für nasse und
gewischte Flächen.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 11,48 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 5,05 EUR pro St.

ab 10   Stück 4,85 EUR pro St.

SS 120 BX  SAMMELSACK 120 L GRAU BRIX  (180-110-16-007)

ESK 35 BX  ENTSORGUNGSSACK 35 L BRIX  (180-110-16-008)

ZUBEHÖR ALLGEMEIN
WAS 1  WARNSCHILD  (180-120-00-012)

PE 3  PRESSENEINLAGE 3 CM  (180-120-00-008)
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 18 cm x 11 cm x 3 cm  0.12 kg  -  -

Pressenieinlage um das Volumen des Presskörpers zu veringern, um so ein stärkeres Auspressen bei
dünnen Mopps oder Tüchern zu ermöglichen.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 2,68 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 0,97 EUR pro St.

 12 cm x 6 cm x 2.5 cm  0.03 kg  -  -

Der praktische Broomstickholder ist aus robustem Kunststoff und vielseitig einsetzbar. Man klickt ihn an
einen Besen- oder Aluminiumstiel und hat sofort eine komfortable Lösung, um den Stiel während oder nach
dem Gebrauch aufzuhängen. Passend für jeden gängigen Stiel.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,76 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,32 EUR pro St.

 23.5 cm x 31.5 cm x 18
cm

 0.38 kg  -  -

Tragbare Box für alle Hotellinien. Kann mit Flaschen, Tuben u. ä. befüllt werden und in die Hotelzimmer
mitgenommen werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 21,38 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 10,16 EUR pro St.

PE 3  PRESSENEINLAGE 3 CM  (180-120-00-008)

BSH 1  BROOMSTICKHOLDER  (180-120-00-002)

TC 1 KS  TRAGEBOX CADDY  (180-120-00-011)

ESK 120  ENTSORGUNGSSACK 120 L MIT KORDEL  (180-120-00-017)
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 91 cm x 72 cm x 1.5 cm  0.75 kg  -  -

Schutz- oder Sammelsack im 4-Farb-System zur Unterscheidung verschiedener Bereiche passend für die
Chromwagen derSOLID Serie und die Edelstahlwagen der ESTAWA und PATENT Serien. Mit Kordel zum
Fixieren am Halterahmen. Sackinhalt: 120 l.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 60,60 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 26,51 EUR pro St.

 100 cm x 57 cm x 0.6 cm  0.43 kg  -  -

Wäschesack im 4-Farb-System zur Unterscheidung verschiedener Bereiche für alle Wagen nutzbar. Der
Sack wird mit Müllsacklemmen am Halterahmen fixiert und mit 2 Knebeln verschlossen und kann in der
Waschmaschine mitgewaschen werden, sodass beimn Waschvorgang die Wäsche automatisch hinaus fällt.
Sackinhalt: 70 l.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 22,74 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 9,66 EUR pro St.

 90 cm x 14 cm x 7 cm  0.3 kg  -  -

Sehr robuste Greifzange aus Metall. Müheloses Greifen von kleinsten bis großen, von leichtesten bis
schweren Gegenständen. Langes Arbeiten ohne Ermüdung der Greifhand möglich.

mit horizontalem Griff für ermüdungsfreies Greifen
sehr präzise Greifer aus Metall

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 52,06 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 24,36 EUR pro St.

ESK 120  ENTSORGUNGSSACK 120 L MIT KORDEL  (180-120-00-017)

WS 70  WÄSCHESACK 70 L  (180-120-00-025)

GZM 90  ERGONOMISCHE GREIFZANGE AUS METALL 90 CM  (180-120-00-003)

WSS 45  WASSERSCHIEBER 45 CM  (180-120-00-015)
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 13 cm x 45 cm x 5 cm  0.3 kg  -  -

Profi-Wasserschieber mit stabiler Halterung und hochwertigen Abstreif-Gummilippen.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 10,48 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,52 EUR pro St.

Varianten

 13 cm x 55 cm x 5 cm  0.53 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 12,50 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 5,40 EUR pro St.

 48.5 cm x 27 cm x 21 cm  0.66 kg  -  -

Rechteck-Kunststoffeimer mit Liter-Skala und stabilem Kunststoff-Griff. Er kann an die Seite des
Papierwagen X-Form der Chromserie SOLID und EDELSTAHL Serie gehängt werden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 14,40 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 6,60 EUR pro St.

WSS 45  WASSERSCHIEBER 45 CM  (180-120-00-015)

WSS 55  WASSERSCHIEBER 55 CM  (180-120-00-016)

E 14  KUNSTSTOFFEIMER 14 L  (180-120-00-001)

TDE 22  TOPDOWN EIMER 22 L  (180-120-00-018)
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 30 cm x 56 cm x 26.5 cm  1.1 kg  -  -

Rechteck-Kunststoffeimer mit Liter-Skala und stabilem Kunststoffgriff. Der optionale TopDown-Deckel riegelt
den Eimer hermetisch ab.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 36,00 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 15,92 EUR pro St.

 28.5 cm x 52 cm x 2.5 cm  0.43 kg  -  -

Deckel für TopDown--Kunststoffeimer. Riegelt den optional erhältlichen Eimer hermetisch ab.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 15,26 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 7,36 EUR pro St.

 47 cm x 46 cm x 87 cm  0.24 kg  -  -

Weißer Schutz- oder Sammelsack mit 4 Ösen zum Einhängen in den Abfallsackhalters der X-Wagen.
Sackinhalt: 190 l.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 23,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 9,95 EUR pro St.

TDE 22  TOPDOWN EIMER 22 L  (180-120-00-018)

TDD 22  DECKEL FÜR TOPDOWN EIMER 22 L  (180-120-00-019)

PPS 190  POLYPROPYLEN-ENTSORGUNGS-SACK WEISS - 190 L  (180-120-00-009)
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 40 cm x 40 cm x 0.3 cm  0.04 kg  4 x 50 Stück  3600 Stück

elastische Frottierstruktur
4-Farb-System für unterschiedliche Bereiche
universelles Tuch für alle Anwendungen der Unterhaltsreinigung

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 1,24 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 50   Stück 0,48 EUR pro St.

ab 1000   Stück 0,40 EUR pro St.

Microfaser- & Textiltücher
MICROFASERTÜCHER

TC 40 -50ER-  MICROFASER-STRETCHTUCH CIRCULAR -50ER-  (170-110-00-015)

TA 40 -10ER-  MICROFASER-PREMIUM-STRETCHTUCH AKTIV -10ER-  (170-110-00-013)
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 40 cm x 40 cm x 0.3 cm  0.06 kg  20 x 10 Stück  -

elastische Frottierstruktur
4-Farb-System für unterschiedliche Bereiche
universelles Tuch für alle Anwendungen der Unterhaltsreinigung
doppelte Kettelung
volumiger und ergiebiger als CIRCULAR

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 10 St. 17,20 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 10 St. 6,74 EUR pro 10 St.

ab 10   Pack à 10 St. 6,14 EUR pro 10 St.

Varianten

 40 cm x 40 cm x 0.3 cm  0.06 kg  4 x 50 Stück  3600 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 1,12 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1000   Stück 0,51 EUR pro St.

 40 cm x 40 cm x 0.3 cm  0.05 kg  20 x 10 Stück  -

sehr feine Struktur
nicht elastische Struktur
universelles Tuch für alle Anwendungen der Unterhaltsreinigung
leicht auswringbar

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 10 St. 25,86 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 10 St. 9,26 EUR pro 10 St.

ab 10   Pack à 10 St. 8,42 EUR pro 10 St.

TA 40 -10ER-  MICROFASER-PREMIUM-STRETCHTUCH AKTIV -10ER-  (170-110-00-013)

TA 40 -50ER-  MICROFASER-PREMIUM-STRETCHTUCH AKTIV -50ER-  (170-110-00-014)

TF 40  MICROFASER-HOCHLEISTUNGSTUCH FILAMENT  (170-110-00-011)

TP 40  MICROFASER-PREMIUMTUCH PERFORMANCE  (170-110-00-017)
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 40 cm x 40 cm x 0.3 cm  0.05 kg  20 x 10 Stück  -

Grobe Struktur
nicht elastische Struktur
4-Farb-System für unterschiedliche Bereiche
universelles Tuch für alle Anwendungen der Unterhaltsreinigung
leicht auswringbar
voluminöser als FILAMENT

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 10 St. 31,80 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 10 St. 12,18 EUR pro 10 St.

ab 10   Pack à 10 St. 11,07 EUR pro 10 St.

 40 cm x 40 cm x 0.4 cm  0.04 kg  4 x 50 Stück  3000 Stück

Feine Struktur
nicht elastische Struktur
4-Farb-System für unterschiedliche Bereiche, plus Anthrazit
universelles Tuch für alle Anwendungen der Unterhaltsreinigung
leicht auswringbar

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 1,32 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 50   Stück 0,51 EUR pro St.

ab 1000   Stück 0,41 EUR pro St.

 70 cm x 50 cm x 0.2 cm  0.12 kg  40 x 5 Stück  -

feine, feste Struktur
sehr robustes Fenster-Poliertuch
2-Seiten-Struktur für hohe Wasseraufnahme und perfektes Polierergebnis

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 5 St. 30,12 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 5 St. 12,14 EUR pro 5 St.

ab 10   Pack à 5 St. 11,03 EUR pro 5 St.

TP 40  MICROFASER-PREMIUMTUCH PERFORMANCE  (170-110-00-017)

TH 40 -50ER-  MICROFASERTUCH HIP -50ER-  (170-110-00-016)

TW 70  MICROFASER-FENSTERTUCH WINDOW  (170-110-00-008)
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 40 cm x 40 cm x 0.1 cm  0.04 kg  20 x 10 Stück  -

sehr feine, glatte Struktur (weich wie Wildleder)
4-Farb-System für unterschiedliche Bereiche, plus Chamois (Lederfarben)
universelles Tuch für alle empfindlichen Oberflächen

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 10 St. 25,06 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 10 St. 9,45 EUR pro 10 St.

ab 10   Pack à 10 St. 8,59 EUR pro 10 St.

 40 cm x 40 cm x 0.2 cm  0.06 kg  40 x 5 Stück  -

beschichtetes Tuch mit Microfaserkern
weicher angenehmer Griff
sehr hohe Wasseraufnahme
extrem saugstark für streifenfreies Reinigen
4-Farb-System für unterschiedliche Bereiche
randlos

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 5 St. 29,46 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 5 St. 13,43 EUR pro 5 St.

ab 10   Pack à 5 St. 12,21 EUR pro 5 St.

TV 40  MICROFASER-GLANZTUCH SEIDENVELOURS  (170-110-00-009)

TDK 40  MICROFASER-DUETTTUCH KAPPILAR  (170-110-00-012)

TLC 40  MICROFASER-FENSTER-POLIERTUCH LINEAR CHAMOIS  (170-110-00-003)
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 40 cm x 40 cm x 0.1 cm  0.04 kg  40 x 5 Stück  -

beschichtetes Microfasertuch
weicher angenehmer Griff
extrem saugstark für fussel- und streifenfreies Reinigen
farbliche Anmuting wie Wildleder
randlos

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 5 St. 23,12 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 5 St. 9,09 EUR pro 5 St.

ab 10   Pack à 5 St. 8,26 EUR pro 5 St.

 70 cm x 50 cm x 0.05 cm  0.08 kg  40 x 5 Stück  -

extrem feine, elastische Struktur
extra großes Gläser-Poliertuch
randlos

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 5 St. 24,82 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 5 St. 9,35 EUR pro 5 St.

ab 10   Pack à 5 St. 8,50 EUR pro 5 St.

 70 cm x 50 cm x 0.2 cm  0.12 kg  40 x 5 Stück  -

weiche, elastische Karo-Struktur
4-Farb-System für unterschiedliche Bereiche
extra saugfähiges Geschirrtuch

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 5 St. 31,86 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 5 St. 13,74 EUR pro 5 St.

ab 10   Pack à 5 St. 12,49 EUR pro 5 St.

TLC 40  MICROFASER-FENSTER-POLIERTUCH LINEAR CHAMOIS  (170-110-00-003)

TF 70 B  MICROFASER-GLÄSER-POLIERTUCH FILIGRAN BLAU  (170-110-00-002)

TGP 70  MICROFASER-GESCHIRRTUCH POT & PAN  (170-110-00-010)

TSB 40  ANTIBAKT. MICROFASERTUCH SILVER SEPT BLAU  (170-110-00-006)
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 40 cm x 40 cm x 0.2 cm  0.02 kg  40 x 5 Stück  -

feine, nicht elastische Struktur
antibakterielles Tuch für alle Anwendungen der Unterhaltsreinigung
leicht auswringbar

Antibakterielle Funktionsweise: Die aus der Textilfaser in Kombination mit Wasser gelösten Silberionen
gehen mit den Enzymen der Bakterienzellen der zu reinigenden Oberfläche eine chemische Reaktion ein.
Die Zellteilung der Bakterien wird unterbunden, sodass diese schließlich absterben. Ein Verlust der Wirkung
tritt auch nach vielen Wäschen nicht ein.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 5 St. 18,92 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 5 St. 6,93 EUR pro 5 St.

ab 10   Pack à 5 St. 6,29 EUR pro 5 St.

 70 cm x 50 cm x 0.2 cm  0.12 kg  40 x 5 Stück  -

feine, feste Struktur
für streifenfreies Abledern und Polieren des Lacks
kratzfrei

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 5 St. 37,66 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 5 St. 13,21 EUR pro 5 St.

ab 10   Pack à 5 St. 12,01 EUR pro 5 St.

TSB 40  ANTIBAKT. MICROFASERTUCH SILVER SEPT BLAU  (170-110-00-006)

TAS 70 C  MICROFASER-AUTOTUCH SHINE CHAMOIS  (170-110-00-001)

TPB 60  MICROFASER-BODENTUCH PERFORMANCE BLAU 40X60CM  (170-110-00-004)
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 60 cm x 40 cm x 0.3 cm  0.05 kg  40 x 5 Stück  -

Grobe Struktur
nicht elastische Struktur
4-Farb-System für unterschiedliche Bereiche
universelles Tuch für alle Anwendungen der Unterhaltsreinigung
leicht auswringbar

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 5 St. 23,22 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 5 St. 9,05 EUR pro 5 St.

ab 10   Pack à 5 St. 8,23 EUR pro 5 St.

Varianten

 70 cm x 50 cm x 0.3 cm  0.11 kg  40 x 5 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 32,82 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 12,97 EUR pro 5 St.

ab 10   Stück 11,79 EUR pro 5 St.

 70 cm x 50 cm x 0.2 cm  0.06 kg  15 x 10 Stück  -

der Klassiker in jeder Küche
ideal für Geschirr- und Gläser
Eigenschaften: 55% Leinen / 45% Baumwolle
trocknet sehr schnell

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 10 St. 22,02 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 10 St. 9,72 EUR pro 10 St.

ab 15   Pack à 10 St. 8,84 EUR pro 10 St.

ab 45   Pack à 10 St. 7,50 EUR pro 10 St.

ab 75   Pack à 10 St. 6,90 EUR pro 10 St.

TPB 60  MICROFASER-BODENTUCH PERFORMANCE BLAU 40X60CM  (170-110-00-004)

TPB 70  MICROFASER-BODENTUCH PERFORMANCE BLAU 50X70CM  (170-110-00-005)

TEXTIL- UND VLIESTÜCHER
GT 70  GESCHIRRTÜCHER HALBLEINEN  (170-120-00-020)

GTB 70  GESCHIRRTÜCHER BAUMWOLLE  (170-120-00-021)
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 70 cm x 50 cm x 0.2 cm  0.06 kg  20 x 10 Stück  -

der Klassiker in jeder Küche
ideal für Geschirr- und Gläser
Eigenschaften: 100% Baumwolle
trocknet schnell

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 10 St. 11,18 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 10 St. 4,85 EUR pro 10 St.

ab 20   Pack à 10 St. 4,41 EUR pro 10 St.

 100 cm x 50 cm x 0.5 cm  0.14 kg  10 x 10 Stück  -

Der Klassiker in jeder Küche
der praktische Begleiter beim Kochen
Eigenschaften: 100% Baumwolle
trocknet schnell

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 10 St. 34,30 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 10 St. 15,49 EUR pro 10 St.

ab 10   Pack à 10 St. 14,08 EUR pro 10 St.

 35 cm x 35 cm x 0.2 cm  0.02 kg  10 x 10 Stück  -

Einsatzbereich: Spülen, Wischen und Reinigen im Küchen- und Unterhaltsbereich

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 10 St. 5,34 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 10 St. 2,45 EUR pro 10 St.

ab 10   Pack à 10 St. 2,23 EUR pro 10 St.

GTB 70  GESCHIRRTÜCHER BAUMWOLLE  (170-120-00-021)

GHT 100  GRUBENHANDTUCH, KARIERT  (170-120-00-004)

STF 35  SPÜLTUCH - FEINE WAFFELSTRUKTUR  (170-120-00-012)

STG 35  SPÜLTUCH - GROBE WAFFELSTRUKTUR  (170-120-00-013)
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 35 cm x 35 cm x 0.5 cm  0.03 kg  10 x 10 Stück  -

Einsatzbereich: Spülen, Wischen und Reinigen im Küchen- und Unterhaltsbereich

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 10 St. 6,98 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 10 St. 3,19 EUR pro 10 St.

ab 10   Pack à 10 St. 2,91 EUR pro 10 St.

 35 cm x 35 cm x 0.2 cm  0.03 kg  10 x 10 Stück  -

sehr saugfähiges Baumwoll-Nähvlies-Tuch - made in Germany
angenehm weicher Griff
umweltgerecht
Einsatzbereich: Spülen, Wischen und Reinigen im Küchen- und Unterhaltsbereich

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 4,02 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 1,84 EUR pro 10 St.

ab 10   Stück 1,67 EUR pro 10 St.

 38 cm x 38 cm x 0.3 cm  0.03 kg  20 x 10 Stück  -

Universelles Wischtuch für alle Bereiche.

optimierte Reinigungskraft durch Latex-Noppenstruktur
kochfest
saugstark
4-Farb-System für unterschiedliche Einsatzbereiche

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 10 St. 8,88 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 10 St. 4,17 EUR pro 10 St.

ab 10   Pack à 10 St. 3,79 EUR pro 10 St.

STG 35  SPÜLTUCH - GROBE WAFFELSTRUKTUR  (170-120-00-013)

STV 35  NÄHVLIES SPÜLTUCH HEIDI  (170-120-00-015)

PT 38  PROFI-UNIVERSALTUCH MIT NOPPEN  (170-120-00-024)

GTP 40  GEBÄUDEREINIGER-LOCHTUCH, PERFORIERT  (170-120-00-023)
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 38 cm x 38 cm x 0.1 cm  0.03 kg  10 x 10 Stück  -

Universelles Wischtuch für Bad, Küche, Möble, Toilette.

saugfähiger als herkömmliche Tücher, durch Saugperforation
kochfest
für streifenfreie Sauberkeit
4-Farb-System für unterschiedliche Einsatzbereiche

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 10 St. 24,10 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 10 St. 11,30 EUR pro 10 St.

ab 10   Pack à 10 St. 10,27 EUR pro 10 St.

 38 cm x 38 cm x 0.1 cm  0.02 kg  10 x 10 Stück  -

Universell einsetzbares Vliestuch.

besonders hochwertige Qualität - made in Germany
strapazierfähig und saugstark
4 Farben für unterschiedliche Bereiche
10er Verpackung: Private label möglich

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 10 St. 2,76 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 10 St. 1,27 EUR pro 10 St.

ab 10   Pack à 10 St. 1,16 EUR pro 10 St.

Varianten

 38 cm x 38 cm x 0.1 cm  0.02 kg  300 Stück  6300 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 69,22 EUR pro 300 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 32,81 EUR pro 300 St.

GTP 40  GEBÄUDEREINIGER-LOCHTUCH, PERFORIERT  (170-120-00-023)

VA 40 -10ER-  VLIES ALLZWECKTUCH 110G/M² -10ER-  (170-120-00-025)

VA 40 -300ER-  VLIES ALLZWECKTUCH 110G/M² -300ER-  (170-120-00-026)

FTU 40  FENSTER-POLIERTUCH, UNPERFORIERT, NATUR  (170-120-00-003)
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 38 cm x 38 cm x 0.1 cm  0.04 kg  10 x 10 Stück  -

Eigenschaften

saugstark
fusselfrei
streifenreie Sauberkeit
glatt

Einsatzbereich

Fenster, Rahmen, Spiegel und alle glatten Flächen
auch zur Autopflege geeignet

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 10 St. 12,96 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 10 St. 6,08 EUR pro 10 St.

ab 10   Pack à 10 St. 5,53 EUR pro 10 St.

 35 cm x 35 cm x 0.2 cm  0.02 kg  10 x 25 Stück  -

Eigenschaften

staubbindend
fusselfrei
flauschig weich
waschbar

Einsatzbereich

staubbindende Trockenreinigung glatter Oberflächen

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 25 St. 13,62 EUR pro 25 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 25 St. 6,39 EUR pro 25 St.

ab 10   Pack à 25 St. 5,80 EUR pro 25 St.

FTU 40  FENSTER-POLIERTUCH, UNPERFORIERT, NATUR  (170-120-00-003)

STT 35  STAUBTUCH  (170-120-00-014)

BTO 60  BODENTUCH ORANGE, 50X60 CM  (170-120-00-001)
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 59.5 cm x 51 cm x 0.2 cm  0.07 kg  10 x 10 Stück  -

Thermovlies - made in Germany Eigenschaften

saugfähig
strapazierfähig

Einsatzbereich

für alle Böden geeignet

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 10 St. 8,12 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 10 St. 3,76 EUR pro 10 St.

ab 10   Pack à 10 St. 3,42 EUR pro 10 St.

Varianten

 71 cm x 50.5 cm x 0.2 cm  0.06 kg  10 x 10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 11,20 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 5,12 EUR pro 10 St.

ab 10   Stück 4,66 EUR pro 10 St.

BTO 60  BODENTUCH ORANGE, 50X60 CM  (170-120-00-001)

BTO 70  BODENTUCH ORANGE, 50X70 CM  (170-120-00-002)

VB 60  NÄHVLIES BODENTUCH EFFEKT, WEISS 50X60 CM  (170-120-00-017)
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 60 cm x 50 cm x 0.2 cm  0.11 kg  10 x 10 Stück  -

Nähvlies - made in Germany Eigenschaften

saugstark
leicht auswringbar
strapazierfähig

Einsatzbereich

für alle glatten Böden geeignet

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 10 St. 7,38 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 10 St. 3,45 EUR pro 10 St.

ab 10   Pack à 10 St. 3,13 EUR pro 10 St.

Varianten

 60 cm x 50 cm x 0.2 cm  0.11 kg  10 x 10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 8,94 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,09 EUR pro 10 St.

ab 10   Stück 3,72 EUR pro 10 St.

 70 cm x 60 cm x 0.2 cm  0.11 kg  10 x 10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 10,00 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,69 EUR pro 10 St.

ab 10   Stück 4,26 EUR pro 10 St.

VB 60  NÄHVLIES BODENTUCH EFFEKT, WEISS 50X60 CM  (170-120-00-017)

VB 50  NÄHVLIES BODENTUCH EFFEKT, WEISS 50X70 CM  (170-120-00-022)

VB 70  NÄHVLIES BODENTUCH EFFEKT, WEISS 60X70 CM  (170-120-00-016)

WBT 60  WAFFELBODENTUCH 50X60 CM  (170-120-00-018)
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 60 cm x 50 cm x 0.5 cm  0.12 kg  10 x 10 Stück  -

Waffeltuch - made in Germany Eigenschaften

sehr schmutzlösend durch Waffelstruktur
hohe Schmutzaufnahme

Einsatzbereich

für starke Verschmutzungen

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 10 St. 14,38 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 10 St. 6,58 EUR pro 10 St.

ab 10   Pack à 10 St. 5,99 EUR pro 10 St.

Varianten

 70 cm x 60 cm x 0.5 cm  0.15 kg  10 x 10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 16,84 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 7,71 EUR pro 10 St.

ab 10   Stück 7,01 EUR pro 10 St.

 60 cm x 25 cm x 0.05 cm  0.01 kg  10 x 100 Stück  60000 Stück

Sehr feines Staubbinde-Bodentuch in Thermovliesqualität.

sehr feine glatte Struktur

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Krt. à 1000 St. 55,18 EUR pro 1000 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Krt. à 1000 St. 25,08 EUR pro 1000 St.

WBT 60  WAFFELBODENTUCH 50X60 CM  (170-120-00-018)

WBT 70  WAFFELBODENTUCH 60X70 CM  (170-120-00-019)

SB 25 W  STAUBBINDE-BODENTUCH WEISS, VISKOSE IMPRÄGNIERT  (170-120-00-010)

SB 30 Y  STAUBBINDE-BODENTUCH GELB, VISKOSE IMPRÄGNIERT  (170-120-00-011)
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 60 cm x 30 cm x 0.05 cm  0.01 kg  5 x 100 Stück  30000 Stück

Sehr feines Staubbinde-Bodentuch in Thermovliesqualität.

feine, perforierte Struktur mit Citrus Duft

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Krt. à 500 St. 110,66 EUR pro 500 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Krt. à 500 St. 50,30 EUR pro 500 St.

 80 cm x 57 cm x 0.1 cm  0.03 kg  5 x 10 Stück  -

Umweltfreundliches Schutztuch für den Feuchtwischmopp. Fester Sitz am Wischmgerät durch das
Innenloch. Durch dieses Tuch muß nicht immer der komplette Mopp gewaschen werden, sondern nur das
Gazetuch. 100% Baumwolle - umweltfreundlich.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 10 St. 35,60 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 10 St. 12,00 EUR pro 10 St.

ab 10   Pack à 10 St. 10,80 EUR pro 10 St.

SB 30 Y  STAUBBINDE-BODENTUCH GELB, VISKOSE IMPRÄGNIERT  (170-120-00-011)

GZ 80  GAZETUCH, NATUR 80X60 CM  (170-120-00-009)
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Varianten

 100 cm x 80 cm x 0.2 cm  0.05 kg  5 x 10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 56,60 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 18,70 EUR pro 10 St.

ab 10   Stück 17,10 EUR pro 10 St.

 120 cm x 80 cm x 0.2 cm  0.26 kg  5 x 10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 66,60 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 22,20 EUR pro 10 St.

ab 10   Stück 20,20 EUR pro 10 St.

 150 cm x 78 cm x 0.1 cm  0.09 kg  5 x 10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 76,80 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 25,60 EUR pro 10 St.

ab 10   Stück 23,30 EUR pro 10 St.

 180 cm x 80 cm x 0.1 cm  0.1 kg  5 x 10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 87,20 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 29,00 EUR pro 10 St.

ab 10   Stück 26,40 EUR pro 10 St.

GZ 100  GAZETUCH, NATUR 80X100 CM  (170-120-00-005)

GZ 120  GAZETUCH, NATUR 80X120 CM  (170-120-00-006)

GZ 150  GAZETUCH, NATUR 80X150 CM  (170-120-00-007)

GZ 180  GAZETUCH, NATUR 80X180 CM  (170-120-00-008)
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 40 cm x 12 cm x 1 cm  0.07 kg  10 x 5 Stück  1000 Stück

Der Schnelltrockner.

Premium Microfaser - made in Germany
Kurzflor mit sehr hoher Filamentanzahl, dadurch sehr schnelle Trocknung des Bodens
sehr hohe Wasseraufnahme
starke Reinigungswirkung
sehr gute Schmutzaufnahme
gute Gleiteigenschaften
für glatte und leicht strukturierte Böden

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 5,10 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 5   Stück 2,03 EUR pro St.

ab 50   Stück 1,85 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 13 cm x 1 cm  0.09 kg  10 x 5 Stück  1000 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 6,28 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 5   Stück 2,51 EUR pro St.

ab 50   Stück 2,28 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

Nasswisch- und Trockenmopps
MICROFASERMOPPS

TASCHENMOPPS

MTT 40  MICROFASERMOPP THENUFIL TOP 40 CM  (130-120-11-016)

MTT 50  MICROFASERMOPP THENUFIL TOP 50 CM  (130-120-11-017)

MTJ 40  MICROFASERMOPP THENUFIL JET 40 CM  (130-120-11-008)
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 40 cm x 16 cm x 1.5 cm  0.09 kg  10 x 5 Stück  1000 Stück

Der schnelle Leichtläufer.

Premium Microfaser - made in Germany
sehr hohe Wasseraufnahme
extreme Reinigungswirkung
gute Schmutzaufnahme
extrem gute Gleiteigenschaften
Langflor mit blau-weißen Polyester-Streifen
für glatte und leicht strukturierte Böden
hohe Quadratmeter Leistung

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 5,48 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 5   Stück 2,46 EUR pro St.

ab 50   Stück 2,24 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 18 cm x 1.5 cm  0.12 kg  10 x 5 Stück  1000 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 6,72 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 5   Stück 3,02 EUR pro St.

ab 50   Stück 2,74 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

MTJ 40  MICROFASERMOPP THENUFIL JET 40 CM  (130-120-11-008)

MTJ 50  MICROFASERMOPP THENUFIL JET 50 CM  (130-120-11-009)

MTM 40  MICROFASERMOPP THENUFIL MULTI 40 CM  (130-120-11-010)
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 40 cm x 12 cm x 2 cm  0.09 kg  10 x 5 Stück  1000 Stück

Der Tausendsassa.

Premium Microfaser - made in Germany
sehr hohe Wasseraufnahme
sehr starke Reinigungswirkung
sehr gute Schmutzaufnahme
gute Gleiteigenschaften
sehr lange Flor
für alle Böden

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 5,94 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 5   Stück 2,70 EUR pro St.

ab 50   Stück 2,45 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 13 cm x 2 cm  0.11 kg  10 x 5 Stück  1000 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,64 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 5   Stück 3,17 EUR pro St.

ab 50   Stück 2,89 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

MTM 40  MICROFASERMOPP THENUFIL MULTI 40 CM  (130-120-11-010)

MTM 50  MICROFASERMOPP THENUFIL MULTI 50 CM  (130-120-11-011)

MTX 40  MICROFASERMOPP THENUFIL PIX 40 CM  (130-120-11-006)
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 40 cm x 16 cm x 2.5 cm  0.1 kg  10 x 5 Stück  1000 Stück

Der Allrounder.

Premium Microfaser - made in Germany
hohe Wasseraufnahme
sehr starke Reinigungswirkung
sehr gute Schmutzaufnahme
sehr gute Gleiteigenschaften
lange Flor
für alle Böden
4-Farb-System für unterschiedliche Einsatzbereiche, plus Anthrazit

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 4,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 5   Stück 2,20 EUR pro St.

ab 50   Stück 2,00 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 13 cm x 2.5 cm  0.13 kg  10 x 5 Stück  1000 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 6,58 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 5   Stück 2,64 EUR pro St.

ab 50   Stück 2,40 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

MTX 40  MICROFASERMOPP THENUFIL PIX 40 CM  (130-120-11-006)

MTX 50  MICROFASERMOPP THENUFIL PIX 50 CM  (130-120-11-018)

MTF 40  MICROFASERMOPP THENUFIL FORTE 40 CM  (130-120-11-001)
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 40 cm x 16 cm x 1.5 cm  0.09 kg  10 x 5 Stück  1000 Stück

Der aggressive Schrubbmopp.

Premium Microfaser - made in Germany
hohe Wasseraufnahme
extreme Reinigungswirkung
gute Schmutzaufnahme
sehr gute Gleiteigenschaften
Langflor mit grauen, harten Polyester-Streifen zum Lösen hartnäckigster Verschmutzungen
für alle Böden mit festsitzendem Schmutz

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 6,62 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 5   Stück 2,64 EUR pro St.

ab 50   Stück 2,40 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 17 cm x 1.5 cm  0.12 kg  10 x 5 Stück  1000 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,94 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 5   Stück 3,34 EUR pro St.

ab 50   Stück 3,03 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

MTF 40  MICROFASERMOPP THENUFIL FORTE 40 CM  (130-120-11-001)

MTF 50  MICROFASERMOPP THENUFIL FORTE 50 CM  (130-120-11-007)

MTS 40  MICROFASERMOPP THENUFIL SAN 40 CM  (130-120-11-014)
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 40 cm x 12 cm x 1 cm  0.09 kg  10 x 5 Stück  1000 Stück

Der Sanitärmopp.

Premium Microfaser - made in Germany
gute Wasseraufnahme
extreme Reinigungswirkung
gute Schmutzaufnahme
sehr gute Gleiteigenschaften
Kurzflor mit abrasiver Wirkung
auch auf Sicherheitsfliesen geeignet

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 6,12 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 5   Stück 2,60 EUR pro St.

ab 50   Stück 2,36 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 13 cm x 1 cm  0.11 kg  10 x 5 Stück  1000 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,20 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 5   Stück 2,95 EUR pro St.

ab 50   Stück 2,68 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

MTS 40  MICROFASERMOPP THENUFIL SAN 40 CM  (130-120-11-014)

MTS 50  MICROFASERMOPP THENUFIL SAN 50 CM  (130-120-11-015)

MTP 40  MICROFASERMOPP THENUFIL PINS 40 CM  (130-120-11-012)
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 40 cm x 12 cm x 2.5 cm  0.1 kg  10 x 5 Stück  1000 Stück

Der Borstenmopp.

Premium Microfaser - made in Germany
sehr hohe Wasseraufnahme
gute Reinigungswirkung
gute Schmutzaufnahme
extrem gute Gleiteigenschaften
Langflor mit roten Polyester-Borsten
ideal bei Sicherheitsfliesen, rutschfestem und sehr unebenem Boden

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,30 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 5   Stück 3,04 EUR pro St.

ab 50   Stück 2,76 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 13 cm x 2.5 cm  0.13 kg  10 x 5 Stück  1000 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 8,94 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 5   Stück 3,94 EUR pro St.

ab 50   Stück 3,58 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

MTP 40  MICROFASERMOPP THENUFIL PINS 40 CM  (130-120-11-012)

MTP 50  MICROFASERMOPP THENUFIL PINS 50 CM  (130-120-11-013)

MWS 40  MICROFASERMOPP WEISS SUPERSTAR 40 CM  (130-120-11-019)
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 40 cm x 12 cm x 1.5 cm  0.09 kg  100 Stück  1200 Stück

Der Universalmopp.

Qualitäts-Microfaser - made in Germany
hohe Wasseraufnahme
starke Reinigungswirkung
sehr gute Schmutzaufnahme
gute Gleiteigenschaften
lange Flor
für alle Böden

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 2,98 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 100   Stück 1,49 EUR pro St.

ab 500   Stück 1,33 EUR pro St.

ab 1000   Stück 1,23 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 13 cm x 1.5 cm  0.11 kg  100 Stück  1200 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 3,20 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 100   Stück 1,60 EUR pro St.

ab 500   Stück 1,43 EUR pro St.

ab 1000   Stück 1,33 EUR pro St.

MWS 40  MICROFASERMOPP WEISS SUPERSTAR 40 CM  (130-120-11-019)

MWS 50  MICROFASERMOPP WEISS SUPERSTAR 50 CM  (130-120-11-022)

MBE 40  MICROFASERMOPP BLUE EASY 40 CM  (130-120-11-004)
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 40 cm x 16 cm x 1.7 cm  0.09 kg  50 Stück  1000 Stück

blaue Schlingen-Microfaser
Trägermaterial mit Wasserdepot
für alle Oberflächen

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 5,22 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,23 EUR pro St.

ab 50   Stück 2,03 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 18 cm x 1.7 cm  0.12 kg  50 Stück  1000 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 6,10 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,61 EUR pro St.

ab 50   Stück 2,38 EUR pro St.

MBE 40  MICROFASERMOPP BLUE EASY 40 CM  (130-120-11-004)

MBE 50  MICROFASERMOPP BLUE EASY 50 CM  (130-120-11-005)

MBD 40  MICROFASER-TROCKENMOPP BLUE DUST 40 CM  (130-120-11-002)
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 40 cm x 16 cm x 1.5 cm  0.09 kg  60 Stück  1200 Stück

blaue Plüsch-Microfaser mit statischer Aufladung
ideal zum Trocken-Wischen

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 4,08 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 1,66 EUR pro St.

ab 60   Stück 1,52 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 19 cm x 2 cm  0.13 kg  50 Stück  1000 Sück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 5,12 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,15 EUR pro St.

ab 50   Stück 1,96 EUR pro St.

MBD 40  MICROFASER-TROCKENMOPP BLUE DUST 40 CM  (130-120-11-002)

MBD 50  MICROFASER-TROCKENMOPP BLUE DUST 50 CM  (130-120-11-003)
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 40 cm x 12 cm x 1 cm  0.07 kg  -  -

Zum hygienischen Auswaschen und Auspressen des Mopps ohne Handkontakt. Der Mopp ist zusätzlich zu
den üblichen Taschen mit Laschen zum Befestigen am Halter ausgestattet. Der Schnelltrockner.

Premium Microfaser - made in Germany
sehr hohe Wasseraufnahme
starke Reinigungswirkung
sehr gute Schmutzaufnahme
gute Gleiteigenschaften
Kurzflor mit sehr hoher Filamentanzahl, dadurch sehr schnelle Trocknung des Bodens
für glatte und leicht strukturierte Böden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 8,92 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,47 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 13 cm x 1 cm  0.09 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 10,00 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,89 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

TASCHE/LASCHE MOPP

MTT 40 TL  MICROFASERMOPP THENUFIL TOP 40 CM / TASCHELASCHE  (130-120-13-011)

MTT 50 TL  MICROFASERMOPP THENUFIL TOP 50 CM / TASCHELASCHE  (130-120-13-012)

MTJ 40 TL  MICROFASERMOPP THENUFIL JET 40 CM / TASCHELASCHE  (130-120-13-003)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 40 cm x 12 cm x 1.5 cm  0.09 kg  -  -

Zum hygienischen Auswaschen und Auspressen des Mopps ohne Handkontakt. Der Mopp ist zusätzlich zu
den üblichen Taschen mit Laschen zum Befestigen am Halter ausgestattet. Der schnelle Leichtläufer.

Premium Microfaser - made in Germany
sehr hohe Wasseraufnahme
extreme Reinigungswirkung
gute Schmutzaufnahme
extrem gute Gleiteigenschaften
Langflor mit blau-weißen Polyester-Streifen
für glatte und leicht strukturierte Böden
hohe Quadratmeter Leistung

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 9,32 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,62 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 13 cm x 1.5 cm  0.12 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 10,52 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,09 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

MTJ 40 TL  MICROFASERMOPP THENUFIL JET 40 CM / TASCHELASCHE  (130-120-13-003)

MTJ 50 TL  MICROFASERMOPP THENUFIL JET 50 CM / TASCHELASCHE  (130-120-13-004)

MTM 40 TL  MICROFASERMOPP THENUFIL MULTI 40 CM / TASCHELASCHE  (130-120-13-005)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 40 cm x 12 cm x 2 cm  0.09 kg  -  -

Zum hygienischen Auswaschen und Auspressen des Mopps ohne Handkontakt. Der Mopp ist zusätzlich zu
den üblichen Taschen mit Laschen zum Befestigen am Halter ausgestattet. Der Tausendsassa.

Premium Microfaser - made in Germany
sehr hohe Wasseraufnahme
sehr starke Reinigungswirkung
sehr gute Schmutzaufnahme
gute Gleiteigenschaften
sehr lange Flor
für alle Böden

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 10,18 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,96 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 13 cm x 2 cm  0.11 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 11,66 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,53 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

MTM 40 TL  MICROFASERMOPP THENUFIL MULTI 40 CM / TASCHELASCHE  (130-120-13-005)

MTM 50 TL  MICROFASERMOPP THENUFIL MULTI 50 CM / TASCHELASCHE  (130-120-13-006)

MTX 40 TL  MICROFASERMOPP THENUFIL PIX 40 CM / TASCHELASCHE  (130-120-13-013)
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 40 cm x 12 cm x 2.5 cm  0.1 kg  -  -

Zum hygienischen Auswaschen und Auspressen des Mopps ohne Handkontakt. Der Mopp ist zusätzlich zu
den üblichen Taschen mit Laschen zum Befestigen am Halter ausgestattet. Der Allrounder.

Premium Microfaser - made in Germany
hohe Wasseraufnahme
sehr starke Reinigungswirkung
sehr gute Schmutzaufnahme
sehr gute Gleiteigenschaften
lange Flor
für alle Böden
4-Farb-System für unterschiedliche Einsatzbereiche, plus Anthrazit

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 8,98 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,49 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 13 cm x 2.5 cm  0.13 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 10,06 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,91 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

MTX 40 TL  MICROFASERMOPP THENUFIL PIX 40 CM / TASCHELASCHE  (130-120-13-013)

MTX 50 TL  MICROFASERMOPP THENUFIL PIX 50 CM / TASCHELASCHE  (130-120-13-014)

MTF 40 TL  MICROFASERMOPP THENUFIL FORTE 40 CM / TASCHELASCHE  (130-120-13-001)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 40 cm x 12 cm x 1.5 cm  0.09 kg  -  -

Zum hygienischen Auswaschen und Auspressen des Mopps ohne Handkontakt. Der Mopp ist zusätzlich zu
den üblichen Taschen mit Laschen zum Befestigen am Halter ausgestattet. Der aggressive Schrubbmopp.

Premium Microfaser - made in Germany
hohe Wasseraufnahme
extreme Reinigungswirkung
gute Schmutzaufnahme
sehr gute Gleiteigenschaften
Langflor mit grauen, harten Polyester-Streifen zum Lösen hartnäckigster Verschmutzungen
für alle Böden mit festsitzendem Schmutz

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 9,14 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,56 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 13 cm x 1.5 cm  0.12 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 10,28 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,00 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

MTF 40 TL  MICROFASERMOPP THENUFIL FORTE 40 CM / TASCHELASCHE  (130-120-13-001)

MTF 50 TL  MICROFASERMOPP THENUFIL FORTE 50 CM / TASCHELASCHE  (130-120-13-002)

MTS 40 TL  MICROFASERMOPP THENUFIL SAN 40 CM / TASCHELASCHE  (130-120-13-009)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 40 cm x 12 cm x 1 cm  0.09 kg  -  -

Zum hygienischen Auswaschen und Auspressen des Mopps ohne Handkontakt. Der Mopp ist zusätzlich zu
den üblichen Taschen mit Laschen zum Befestigen am Halter ausgestattet. Der Sanitärmopp.

Premium Microfaser - made in Germany
gute Wasseraufnahme
extreme Reinigungswirkung
gute Schmutzaufnahme
sehr gute Gleiteigenschaften
Kurzflor mit abrasiver Wirkung
auch auf Sicherheitsfliesen geeignet

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 10,46 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,07 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 13 cm x 1 cm  0.11 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 12,00 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,67 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

MTS 40 TL  MICROFASERMOPP THENUFIL SAN 40 CM / TASCHELASCHE  (130-120-13-009)

MTS 50 TL  MICROFASERMOPP THENUFIL SAN 50 CM / TASCHELASCHE  (130-120-13-010)

MTP 40 TL  MICROFASERMOPP THENUFIL PINS 40 CM / TASCHELASCHE  (130-120-13-007)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 40 cm x 12 cm x 2.5 cm  0.1 kg  -  -

Zum hygienischen Auswaschen und Auspressen des Mopps ohne Handkontakt. Der Mopp ist zusätzlich zu
den üblichen Taschen mit Laschen zum Befestigen am Halter ausgestattet. Der Borstenmopp.

Premium Microfaser - made in Germany
sehr hohe Wasseraufnahme
gute Reinigungswirkung
gute Schmutzaufnahme
extrem gute Gleiteigenschaften
Langflor mit roten Polyester-Borsten
ideal bei Sicherheitsfliesen, rutschfestem und sehr unebenem Boden

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 10,80 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,20 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 13 cm x 2.5 cm  0.13 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 12,40 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,82 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

MTP 40 TL  MICROFASERMOPP THENUFIL PINS 40 CM / TASCHELASCHE  (130-120-13-007)

MTP 50 TL  MICROFASERMOPP THENUFIL PINS 50 CM / TASCHELASCHE  (130-120-13-008)

GESAMTKATALOG Sonderpreise

Aktionspreise und individuell verhandelte Sonderpreise finden Sie als registrierter Kunde auf unserer Webseite.

170 info@floorstar.de  |  www.floorstar.de 2016-03-10 00:46

mailto:info@floorstar.de
http://www.floorstar.de/


 40 cm x 10 cm x 1.5 cm  0.06 kg  -  -

Der Mopp für das Patent-Flachpressensystem. Der Mopp bleibt beim Auswaschen und Auspressen am
Halter. Hälfte Zeitersparnis, hygienisches und ergonomisches Arbeiten. Der Schnelltrockner.

Premium Microfaser - made in Germany
sehr hohe Wasseraufnahme
starke Reinigungswirkung
sehr gute Schmutzaufnahme
gute Gleiteigenschaften
Kurzflor mit sehr hoher Filamentanzahl, dadurch sehr schnelle Trocknung des Bodens
für glatte und leicht strukturierte Böden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,78 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,02 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

 40 cm x 10 cm x 1.5 cm  0.07 kg  -  -

Der Mopp für das Patent-Flachpressensystem. Der Mopp bleibt beim Auswaschen und Auspressen am
Halter. Hälfte Zeitersparnis, hygienisches und ergonomisches Arbeiten. Der schnelle Leichtläufer.

Premium Microfaser - made in Germany
sehr hohe Wasseraufnahme
extreme Reinigungswirkung
gute Schmutzaufnahme
extrem gute Gleiteigenschaften
Langflor mit blau-weißen Polyester-Streifen
für glatte und leicht strukturierte Böden
hohe Quadratmeter Leistung

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 8,06 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,13 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

FLACHPRESSENMOPPS

MTT 40 F  MICROFASERMOPP THENUFIL TOP 40 CM / FLACHPRESSE  (130-120-15-007)

MTJ 40 F  MICROFASERMOPP THENUFIL JET 40 CM / FLACHPRESSE  (130-120-15-003)

MTM 40 F  MICROFASERMOPP THENUFIL MULTI 40 CM / FLACHPRESSE  (130-120-15-002)
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 40 cm x 10 cm x 2 cm  0.08 kg  -  -

Der Mopp für das Patent-Flachpressensystem. Der Mopp bleibt beim Auswaschen und Auspressen am
Halter. Hälfte Zeitersparnis, hygienisches und ergonomisches Arbeiten. Der Tausendsassa.

Premium Microfaser - made in Germany
sehr hohe Wasseraufnahme
sehr starke Reinigungswirkung
sehr gute Schmutzaufnahme
gute Gleiteigenschaften
sehr lange Flor
für alle Böden

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 8,62 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,36 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

 40 cm x 10 cm x 1.5 cm  0.06 kg  -  -

Der Mopp für das Patent-Flachpressensystem. Der Mopp bleibt beim Auswaschen und Auspressen am
Halter. Hälfte Zeitersparnis, hygienisches und ergonomisches Arbeiten. Der Allrounder.

Premium Microfaser - made in Germany
hohe Wasseraufnahme
sehr starke Reinigungswirkung
sehr gute Schmutzaufnahme
sehr gute Gleiteigenschaften
lange Flor
für alle Böden
4-Farb-System für unterschiedliche Einsatzbereiche, plus Anthrazit

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,82 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,04 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

MTM 40 F  MICROFASERMOPP THENUFIL MULTI 40 CM / FLACHPRESSE  (130-120-15-002)

MTX 40 F  MICROFASERMOPP THENUFIL PIX 40 CM / FLACHPRESSE  (130-120-15-006)

MTF 40 F  MICROFASERMOPP THENUFIL FORTE 40 CM / FLACHPRESSE  (130-120-15-001)
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 40 cm x 10 cm x 1.5 cm  0.07 kg  -  -

Der Mopp für das Patent-Flachpressensystem. Der Mopp bleibt beim Auswaschen und Auspressen am
Halter. Hälfte Zeitersparnis, hygienisches und ergonomisches Arbeiten. Der aggressive Schrubbmopp.

Premium Microfaser - made in Germany
hohe Wasseraufnahme
extreme Reinigungswirkung
gute Schmutzaufnahme
sehr gute Gleiteigenschaften
Langflor mit grauen, harten Polyester-Streifen zum Lösen hartnäckigster Verschmutzungen
für alle Böden mit festsitzendem Schmutz

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,88 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,07 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

 40 cm x 10 cm x 1.5 cm  0.07 kg  -  -

Der Mopp für das Patent-Flachpressensystem. Der Mopp bleibt beim Auswaschen und Auspressen am
Halter. Hälfte Zeitersparnis, hygienisches und ergonomisches Arbeiten. Der Sanitärmopp.

Premium Microfaser - made in Germany
gute Wasseraufnahme
extreme Reinigungswirkung
gute Schmutzaufnahme
sehr gute Gleiteigenschaften
Kurzflor mit abrasiver Wirkung
auch auf Sicherheitsfliesen geeignet

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 8,80 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,42 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

MTF 40 F  MICROFASERMOPP THENUFIL FORTE 40 CM / FLACHPRESSE  (130-120-15-001)

MTS 40 F  MICROFASERMOPP THENUFIL SAN 40 CM / FLACHPRESSE  (130-120-15-005)

MTP 40 F  MICROFASERMOPP THENUFIL PINS 40 CM / FLACHPRESSE  (130-120-15-004)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 40 cm x 10 cm x 25 cm  0.08 kg  -  -

Der Mopp für das Patent-Flachpressensystem. Der Mopp bleibt beim Auswaschen und Auspressen am
Halter. Hälfte Zeitersparnis, hygienisches und ergonomisches Arbeiten. Der Borstenmopp.

Premium Microfaser - made in Germany
sehr hohe Wasseraufnahme
gute Reinigungswirkung
gute Schmutzaufnahme
extrem gute Gleiteigenschaften
Langflor mit roten Polyester-Borsten
ideal bei Sicherheitsfliesen, rutschfestem und sehr unebenem Boden

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 8,98 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,49 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

MTP 40 F  MICROFASERMOPP THENUFIL PINS 40 CM / FLACHPRESSE  (130-120-15-004)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 41 cm x 9.5 cm x 1.5 cm  0.09 kg  -  -

Zum Einfachen Halten und Wechseln des Mopps durch Klettbezug. Der Mopp ist anstelle der üblichen
Taschen mit Klett zum Befestigen am Halter ausgestattet. Der Schnelltrockner.

Premium Microfaser - made in Germany
sehr hohe Wasseraufnahme
starke Reinigungswirkung
sehr gute Schmutzaufnahme
gute Gleiteigenschaften
Kurzflor mit sehr hoher Filamentanzahl, dadurch sehr schnelle Trocknung des Bodens
für glatte und leicht strukturierte Böden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 9,42 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,67 EUR pro St.

Varianten

 -  -  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 11,26 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,38 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

KLETTMOPPS

MTT 40 K  MICROFASERMOPP THENUFIL TOP 40 CM / KLETT  (130-120-14-008)

MTT 50 K  MICROFASERMOPP THENUFIL TOP 50 CM / KLETT  (130-120-14-009)

MTJ 40 K  MICROFASERMOPP THENUFIL JET 40 CM / KLETT  (130-120-14-003)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 41 cm x 9.5 cm x 1.5 cm  0.08 kg  -  -

Zum Einfachen Halten und Wechseln des Mopps durch Klettbezug. Der Mopp ist anstelle der üblichen
Taschen mit Klett zum Befestigen am Halter ausgestattet. Der schnelle Leichtläufer.

Premium Microfaser - made in Germany
sehr hohe Wasseraufnahme
extreme Reinigungswirkung
gute Schmutzaufnahme
extrem gute Gleiteigenschaften
Langflor mit blau-weißen Polyester-Streifen
für glatte und leicht strukturierte Böden
hohe Quadratmeter Leistung

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 9,88 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,84 EUR pro St.

Varianten

 -  -  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 11,82 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,60 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

MTJ 40 K  MICROFASERMOPP THENUFIL JET 40 CM / KLETT  (130-120-14-003)

MTJ 50 K  MICROFASERMOPP THENUFIL JET 50 CM / KLETT  (130-120-14-012)

MTM 40 K  MICROFASERMOPP THENUFIL MULTI 40 CM / KLETT  (130-120-14-005)

GESAMTKATALOG Sonderpreise

Aktionspreise und individuell verhandelte Sonderpreise finden Sie als registrierter Kunde auf unserer Webseite.
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 41 cm x 9.5 cm x 2 cm  0.09 kg  -  -

Zum Einfachen Halten und Wechseln des Mopps durch Klettbezug. Der Mopp ist anstelle der üblichen
Taschen mit Klett zum Befestigen am Halter ausgestattet. Der Tausendsassa.

Premium Microfaser - made in Germany
sehr hohe Wasseraufnahme
sehr starke Reinigungswirkung
sehr gute Schmutzaufnahme
gute Gleiteigenschaften
sehr lange Flor
für alle Böden

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 10,80 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,20 EUR pro St.

Varianten

 -  -  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 12,98 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 5,04 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

MTM 40 K  MICROFASERMOPP THENUFIL MULTI 40 CM / KLETT  (130-120-14-005)

MTM 50 K  MICROFASERMOPP THENUFIL MULTI 50 CM / KLETT  (130-120-14-006)

MTX 40 K  MICROFASERMOPP THENUFIL PIX 40 CM / KLETT  (130-120-14-010)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 41 cm x 9.5 cm x 1.5 cm  0.07 kg  -  -

Zum Einfachen Halten und Wechseln des Mopps durch Klettbezug. Der Mopp ist anstelle der üblichen
Taschen mit Klett zum Befestigen am Halter ausgestattet. Der Allrounder.

Premium Microfaser - made in Germany
hohe Wasseraufnahme
sehr starke Reinigungswirkung
sehr gute Schmutzaufnahme
sehr gute Gleiteigenschaften
lange Flor
für alle Böden
4-Farb-System für unterschiedliche Einsatzbereiche, plus Anthrazit

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 9,48 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,69 EUR pro St.

Varianten

 -  -  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 11,38 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,42 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

MTX 40 K  MICROFASERMOPP THENUFIL PIX 40 CM / KLETT  (130-120-14-010)

MTX 50 K  MICROFASERMOPP THENUFIL PIX 50 CM / KLETT  (130-120-14-011)

MTF 40 K  MICROFASERMOPP THENUFIL FORTE 40 CM / KLETT  (130-120-14-001)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 41 cm x 9.5 cm x 1.5 cm  0.08 kg  -  -

Zum Einfachen Halten und Wechseln des Mopps durch Klettbezug. Der Mopp ist anstelle der üblichen
Taschen mit Klett zum Befestigen am Halter ausgestattet. Der aggressive Schrubbmopp.

Premium Microfaser - made in Germany
hohe Wasseraufnahme
extreme Reinigungswirkung
gute Schmutzaufnahme
sehr gute Gleiteigenschaften
Langflor mit grauen, harten Polyester-Streifen zum Lösen hartnäckigster Verschmutzungen
für alle Böden mit festsitzendem Schmutz

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 11,54 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,49 EUR pro St.

Varianten

 -  -  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 11,54 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,49 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

MTF 40 K  MICROFASERMOPP THENUFIL FORTE 40 CM / KLETT  (130-120-14-001)

MTF 50 K  MICROFASERMOPP THENUFIL FORTE 50 CM / KLETT  (130-120-14-002)

MTS 40 K  MICROFASERMOPP THENUFIL SAN 40 CM / KLETT  (130-120-14-004)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 41 cm x 9.5 cm x 1.5 cm  0.08 kg  -  -

Zum Einfachen Halten und Wechseln des Mopps durch Klettbezug. Der Mopp ist anstelle der üblichen
Taschen mit Klett zum Befestigen am Halter ausgestattet. Der Sanitärmopp.

Premium Microfaser - made in Germany
gute Wasseraufnahme
extreme Reinigungswirkung
gute Schmutzaufnahme
sehr gute Gleiteigenschaften
Kurzflor mit abrasiver Wirkung
auch auf Sicherheitsfliesen geeignet

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 11,02 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,29 EUR pro St.

Varianten

 -  -  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 13,36 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 5,18 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

MTS 40 K  MICROFASERMOPP THENUFIL SAN 40 CM / KLETT  (130-120-14-004)

MTS 50 K  MICROFASERMOPP THENUFIL SAN 50 CM / KLETT  (130-120-14-007)

MTP 40 K  MICROFASERMOPP THENUFIL PINS 40 CM / KLETT  (130-120-14-013)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 41 cm x 9.5 cm x 2.5 cm  0.95 kg  -  -

Zum Einfachen Halten und Wechseln des Mopps durch Klettbezug. Der Mopp ist anstelle der üblichen
Taschen mit Klett zum Befestigen am Halter ausgestattet. Der Borstenmopp.

Premium Microfaser - made in Germany
sehr hohe Wasseraufnahme
gute Reinigungswirkung
gute Schmutzaufnahme
extrem gute Gleiteigenschaften
Langflor mit roten Polyester-Borsten
ideal bei Sicherheitsfliesen, rutschfestem und sehr unebenem Boden

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 11,42 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,44 EUR pro St.

Varianten

 -  -  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 13,78 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 5,36 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

MTP 40 K  MICROFASERMOPP THENUFIL PINS 40 CM / KLETT  (130-120-14-013)

MTP 50 K  MICROFASERMOPP THENUFIL PINS 50 CM / KLETT  (130-120-14-014)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 40 cm x 12 cm x 1 cm  0.07 kg  -  -

Zum hygienischen Auswaschen und Auspressen des Mopps ohne Handkontakt. Der Mopp ist anstelle der
üblichen Taschen mit Laschen zum Befestigen am Halter ausgestattet. Der Schnelltrockner.

Premium Microfaser - made in Germany
sehr hohe Wasseraufnahme
starke Reinigungswirkung
sehr gute Schmutzaufnahme
gute Gleiteigenschaften
Kurzflor mit sehr hoher Filamentanzahl, dadurch sehr schnelle Trocknung des Bodens
für glatte und leicht strukturierte Böden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,20 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,80 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 13 cm x 1 cm  0.09 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 8,06 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,13 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

LASCHENMOPPS

MTT 40 L  MICROFASERMOPP THENUFIL TOP 40 CM / LASCHE  (130-120-12-011)

MTT 50 L  MICROFASERMOPP THENUFIL TOP 50 CM / LASCHE  (130-120-12-012)

MTJ 40 L  MICROFASERMOPP THENUFIL JET 40 CM / LASCHE  (130-120-12-003)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 40 cm x 12 cm x 1.5 cm  0.09 kg  -  -

Zum hygienischen Auswaschen und Auspressen des Mopps ohne Handkontakt. Der Mopp ist anstelle der
üblichen Taschen mit Laschen zum Befestigen am Halter ausgestattet. Der schnelle Leichtläufer.

Premium Microfaser - made in Germany
sehr hohe Wasseraufnahme
extreme Reinigungswirkung
gute Schmutzaufnahme
extrem gute Gleiteigenschaften
Langflor mit blau-weißen Polyester-Streifen
für glatte und leicht strukturierte Böden
hohe Quadratmeter Leistung

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,60 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,96 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 13 cm x 1.5 cm  0.12 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 8,58 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,33 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

MTJ 40 L  MICROFASERMOPP THENUFIL JET 40 CM / LASCHE  (130-120-12-003)

MTJ 50 L  MICROFASERMOPP THENUFIL JET 50 CM / LASCHE  (130-120-12-004)

MTM 40 L  MICROFASERMOPP THENUFIL MULTI 40 CM / LASCHE  (130-120-12-005)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 40 cm x 12 cm x 2 cm  0.09 kg  -  -

Zum hygienischen Auswaschen und Auspressen des Mopps ohne Handkontakt. Der Mopp ist anstelle der
üblichen Taschen mit Laschen zum Befestigen am Halter ausgestattet. Der Tausendsassa.

Premium Microfaser - made in Germany
sehr hohe Wasseraufnahme
sehr starke Reinigungswirkung
sehr gute Schmutzaufnahme
gute Gleiteigenschaften
sehr lange Flor
für alle Böden

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 8,46 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,29 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 13 cm x 2 cm  0.11 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 9,66 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,76 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

MTM 40 L  MICROFASERMOPP THENUFIL MULTI 40 CM / LASCHE  (130-120-12-005)

MTM 50 L  MICROFASERMOPP THENUFIL MULTI 50 CM / LASCHE  (130-120-12-006)

MTX 40 L  MICROFASERMOPP THENUFIL PIX 40 CM / LASCHE  (130-120-12-013)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 40 cm x 12 cm x 2.5 cm  0.1 kg  -  -

Zum hygienischen Auswaschen und Auspressen des Mopps ohne Handkontakt. Der Mopp ist anstelle der
üblichen Taschen mit Laschen zum Befestigen am Halter ausgestattet. Der Allrounder.

Premium Microfaser - made in Germany
hohe Wasseraufnahme
sehr starke Reinigungswirkung
sehr gute Schmutzaufnahme
sehr gute Gleiteigenschaften
lange Flor
für alle Böden
4-Farb-System für unterschiedliche Einsatzbereiche, plus Anthrazit

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,26 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,82 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 13 cm x 2.5 cm  0.13 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 8,16 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,15 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

MTX 40 L  MICROFASERMOPP THENUFIL PIX 40 CM / LASCHE  (130-120-12-013)

MTX 50 L  MICROFASERMOPP THENUFIL PIX 50 CM / LASCHE  (130-120-12-014)

MTF 40 L  MICROFASERMOPP THENUFIL FORTE 40 CM / LASCHE  (130-120-12-001)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 40 cm x 12 cm x 1.5 cm  0.09 kg  -  -

Zum hygienischen Auswaschen und Auspressen des Mopps ohne Handkontakt. Der Mopp ist anstelle der
üblichen Taschen mit Laschen zum Befestigen am Halter ausgestattet. Der aggressive Schrubbmopp.

Premium Microfaser - made in Germany
hohe Wasseraufnahme
extreme Reinigungswirkung
gute Schmutzaufnahme
sehr gute Gleiteigenschaften
Langflor mit grauen, harten Polyester-Streifen zum Lösen hartnäckigster Verschmutzungen
für alle Böden mit festsitzendem Schmutz

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,38 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,87 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 13 cm x 1.5 cm  0.12 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 8,28 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,22 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

MTF 40 L  MICROFASERMOPP THENUFIL FORTE 40 CM / LASCHE  (130-120-12-001)

MTF 50 L  MICROFASERMOPP THENUFIL FORTE 50 CM / LASCHE  (130-120-12-002)

MTS 40 L  MICROFASERMOPP THENUFIL SAN 40 CM / LASCHE  (130-120-12-009)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 40 cm x 12 cm x 1 cm  0.09 kg  -  -

Zum hygienischen Auswaschen und Auspressen des Mopps ohne Handkontakt. Der Mopp ist anstelle der
üblichen Taschen mit Laschen zum Befestigen am Halter ausgestattet. Der Sanitärmopp.

Premium Microfaser - made in Germany
gute Wasseraufnahme
extreme Reinigungswirkung
gute Schmutzaufnahme
sehr gute Gleiteigenschaften
Kurzflor mit abrasiver Wirkung
auch auf Sicherheitsfliesen geeignet

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 8,68 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,38 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 13 cm x 1 cm  0.11 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 10,00 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,89 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

MTS 40 L  MICROFASERMOPP THENUFIL SAN 40 CM / LASCHE  (130-120-12-009)

MTS 50 L  MICROFASERMOPP THENUFIL SAN 50 CM / LASCHE  (130-120-12-010)

MTP 40 L  MICROFASERMOPP THENUFIL PINS 40 CM / LASCHE  (130-120-12-007)

GESAMTKATALOG Sonderpreise
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 40 cm x 12 cm x 2.5 cm  0.1 kg  -  -

Zum hygienischen Auswaschen und Auspressen des Mopps ohne Handkontakt. Der Mopp ist anstelle der
üblichen Taschen mit Laschen zum Befestigen am Halter ausgestattet. Der Borstenmopp.

Premium Microfaser - made in Germany
sehr hohe Wasseraufnahme
gute Reinigungswirkung
gute Schmutzaufnahme
extrem gute Gleiteigenschaften
Langflor mit roten Polyester-Borsten
ideal bei Sicherheitsfliesen, rutschfestem und sehr unebenem Boden

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 9,02 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,51 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 13 cm x 2.5 cm  0.13 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 10,46 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,07 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

MTP 40 L  MICROFASERMOPP THENUFIL PINS 40 CM / LASCHE  (130-120-12-007)

MTP 50 L  MICROFASERMOPP THENUFIL PINS 50 CM / LASCHE  (130-120-12-008)
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 40 cm x 12 cm x 1.5 cm  0.09 kg  -  -

Der Mopp speziell für das Arbeiten auf Treppenstufen. Der aggressive Schrubbmopp.

Premium Microfaser - made in Germany
hohe Wasseraufnahme
extreme Reinigungswirkung
gute Schmutzaufnahme
sehr gute Gleiteigenschaften
Langflor mit grauen, harten Polyester-Streifen zum Lösen hartnäckigster Verschmutzungen
für alle Böden mit festsitzendem Schmutz
speziell für den Treppeneinsatz

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,82 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,04 EUR pro St.

Varianten

 -  -  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 11,42 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,44 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

TREPPENMOPPS

MTF 40 T  MICROFASERMOPP THENUFIL FORTE 40 CM / TREPPE  (130-120-16-001)

MTF 50 T  MICROFASERMOPP THENUFIL FORTE 50 CM / TREPPE  (130-120-16-002)
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 40 cm x 14 cm x 1.5 cm  0.21 kg  60 Stück  1200 Stück

Einzigartige Herstellungsmethode: keine Naht, kein Tufting; die Faser wird komplett miteinander
verflochten
sehr hochwertige Baumwollqualität
Deckblatt als Faserschutz
höhere Wasseraufnahme als bei herkömmlichen Baumwollmopps
extrem engliegende Schlinge mit extra viel Franse
blaue seitliche Einfassung mit 2 blauen Streifen

Die Faser des Mopps quillt nach dem ersten Waschen auf und entfaltet ihre volle Aufnahmefähigkeit. Der
Mopp wird dann sehr schön dicht und voluminös.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 5,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,41 EUR pro St.

ab 60   Stück 2,19 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 18 cm x 2 cm  0.33 kg  50 Stück  1000 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,20 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,05 EUR pro St.

ab 50   Stück 2,77 EUR pro St.

BAUMWOLL-NASSWISCHMOPPS

TASCHENMOPPS

RM 40  RALLYEMOPP 40 CM  (130-110-11-001)

RM 50  RALLYEMOPP 50 CM  (130-110-11-004)

PM 40  PREMIUMMOPP 40 CM  (130-110-11-003)
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 40 cm x 16 cm x 2 cm  0.24 kg  60 Stück  1200 Stück

fest vernähter Schlingenmopp mit außen offener Franse
sehr hochwertige Baumwollqualität
feste blaue Polyestertaschen mit Wasserauslässen und Halter-Einführhilfe; seitlich verstärkt.
extra Deckblatt als Nahtschutz
seitliche Polsterung als Lärmschutz an Fußleisten
extrem engliegende Schlinge mit extra viel Franse

Die Faser des Mopps quillt nach dem ersten Waschen auf und entfaltet ihre volle Aufnahmefähigkeit. Der
Mopp wird dann sehr schön dicht und voluminös.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 6,02 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,61 EUR pro St.

ab 60   Stück 2,38 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 18.5 cm x 2.5 cm  0.33 kg  50 Stück  1000 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,18 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,07 EUR pro St.

ab 50   Stück 2,79 EUR pro St.

PM 40  PREMIUMMOPP 40 CM  (130-110-11-003)

PM 50  PREMIUMMOPP 50 CM  (130-110-11-002)

TM 40  TENNESSEEMOPP 40 CM  (130-110-11-009)
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 40 cm x 15 cm x 1 cm  0.18 kg  60 Stück  1200 Stück

fest vernähter Schlingenmopp mit außen offener Franse
sehr hochwertige Baumwollqualität
feste Baumwolltaschen mit Wasserauslässen und Halter-Einführhilfe
4-Farb-Codierung für unterschiedliche Einsatzbereiche

Die Faser des Mopps quillt nach dem ersten Waschen auf und entfaltet ihre volle Aufnahmefähigkeit. Der
Mopp wird dann sehr schön dicht und voluminös.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 4,52 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 1,90 EUR pro St.

ab 60   Stück 1,73 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 18 cm x 1.5 cm  0.25 kg  50 Stück  1000 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 4,88 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,11 EUR pro St.

ab 50   Stück 1,93 EUR pro St.

TM 40  TENNESSEEMOPP 40 CM  (130-110-11-009)

TM 50  TENNESSEEMOPP 50 CM  (130-110-11-010)

TME 40  TENNESSEEMOPP ECO 40 CM  (130-110-11-011)
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 40 cm x 15.5 cm x 1 cm  0.18 kg  60 Stück  1200 Stück

fest vernähter Schlingenmopp mit außen offener Franse
sehr hochwertige Baumwollqualität
feste Baumwolltaschen mit Wasserauslässen und Halter-Einführhilfe
der Mopp hat eine Nahtreihe weniger als der TM 40

Die Faser des Mopps quillt nach dem ersten Waschen auf und entfaltet ihre volle Aufnahmefähigkeit. Der
Mopp wird dann sehr schön dicht und voluminös.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 3,24 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 60   Stück 1,51 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 17 cm x 1.5 cm  0.23 kg  50 Stück  1000 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 3,82 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 50   Stück 1,78 EUR pro St.

TME 40  TENNESSEEMOPP ECO 40 CM  (130-110-11-011)

TME 50  TENNESSEEMOPP ECO 50 CM  (130-110-11-012)

TMP 40  TUFTMOPP PRESTIGE 40 CM  (130-110-11-019)
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 44 cm x 12 cm x 1.2 cm  0.16 kg  60 Stück  1200 Stück

Sehr hochwertige Baumwollfaser
fest vertufteter Baumwollmopp mit Taschen
4-Farb-Codierung für unterschiedliche Einsatzbereiche
innen Schlinge, außen Franse
Halter-Einführhilfen an den Taschen

Die Faser des Mopps quillt nach dem ersten Waschen auf und entfaltet ihre volle Aufnahmefähigkeit. Der
Mopp wird dann sehr schön dicht und voluminös.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 5,04 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,25 EUR pro St.

ab 60   Stück 2,04 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 17 cm x 1.5 cm  0.18 kg  50 Stück  1000 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 5,42 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,39 EUR pro St.

ab 50   Stück 2,17 EUR pro St.

TMP 40  TUFTMOPP PRESTIGE 40 CM  (130-110-11-019)

TMP 50  TUFTMOPP PRESTIGE 50 CM  (130-110-11-021)

TFV 40  TUFTMOPP FAVORIT 40 CM  (130-110-11-005)
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 40 cm x 14 cm x 0.8 cm  0.14 kg  60 Stück  1200 Stück

hochwertige Baumwoll- und Microfaser
fest vertufteter Mopp mit Taschen
innen Schlinge, außen Franse
Baumwollfaser mit Microfaser Bahnen
Halter-Einführhilfen an den Taschen
4-Farb-Codierung für unterschiedliche Einsatzbereiche

Die Faser des Mopps quillt nach dem ersten Waschen auf und entfaltet ihre volle Aufnahmefähigkeit. Der
Mopp wird dann sehr schön dicht und voluminös.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 5,94 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,59 EUR pro St.

ab 60   Stück 2,35 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 17 cm x 1.5 cm  0.2 kg  50 Stück  1000 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,08 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,06 EUR pro St.

ab 50   Stück 2,78 EUR pro St.

TFV 40  TUFTMOPP FAVORIT 40 CM  (130-110-11-005)

TFV 50  TUFTMOPP FAVORIT 50 CM  (130-110-11-006)

TMD 40  TUFTMOPP DUELL 40 CM  (130-110-11-020)
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 45 cm x 12 cm x 1.5 cm  0.15 kg  60 Stück  1200 Stück

hochwertige Baumwoll- und Microfaser
fest vertufteter Mopp mit Taschen
innen Schlinge, außen Franse
Baumwollfaser mit Microfaser Bahnen
Halter-Einführhilfen an den Taschen
4-Farb-Codierung für unterschiedliche Einsatzbereiche

Die Faser des Mopps quillt nach dem ersten Waschen auf und entfaltet ihre volle Aufnahmefähigkeit. Der
Mopp wird dann sehr schön dicht und voluminös.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 5,94 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,59 EUR pro St.

ab 60   Stück 2,35 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 17 cm x 1.5 cm  0.2 kg  50 Stück  1000 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,08 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,06 EUR pro St.

ab 50   Stück 2,78 EUR pro St.

TMD 40  TUFTMOPP DUELL 40 CM  (130-110-11-020)

TMD 50  TUFTMOPP DUELL 50 CM  (130-110-11-022)

MST 40  BAUMWOLLMOPP, GETUFTET STELLA T 40 CM  (130-110-11-013)
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 40 cm x 14 cm x 1 cm  0.15 kg  60 Stück  1200 Stück

fest vertufteter Baumwollmopp mit Taschen
innen Schlinge, außen Franse
Halter-Einführhilfen an den Taschen
4-Farb-Codierung für unterschiedliche Einsatzbereiche

Die Faser des Mopps quillt nach dem ersten Waschen auf und entfaltet ihre volle Aufnahmefähigkeit. Der
Mopp wird dann sehr schön dicht und voluminös.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 2,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 300   Stück 1,20 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 17 cm x 1.5 cm  0.21 kg  50 Stück  1000 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 2,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 250   Stück 1,40 EUR pro St.

MST 40  BAUMWOLLMOPP, GETUFTET STELLA T 40 CM  (130-110-11-013)

MST 50  BAUMWOLLMOPP, GETUFTET STELLA T 50 CM  (130-110-11-014)

MSV 40  BAUMWOLLMOPP, FEST VERNÄHT STELLA V 40 CM  (130-110-11-015)
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 40 cm x 14 cm x 1 cm  0.18 kg  60 Stück  1200 Stück

fest vernähter Baumwollmopp mit Taschen
innen Schlinge, außen Franse
Halter-Einführhilfen an den Taschen
4-Farb-Codierung für unterschiedliche Einsatzbereiche

Die Faser des Mopps quillt nach dem ersten Waschen auf und entfaltet ihre volle Aufnahmefähigkeit. Der
Mopp wird dann sehr schön dicht und voluminös.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 3,20 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 300   Stück 1,37 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 17 cm x 1.5 cm  0.21 kg  50 Stück  1000 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 2,98 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 250   Stück 1,43 EUR pro St.

MSV 40  BAUMWOLLMOPP, FEST VERNÄHT STELLA V 40 CM  (130-110-11-015)

MSV 50  BAUMWOLLMOPP, FEST VERNÄHT STELLA V 50 CM  (130-110-11-016)

MSX 40  BAUMWOLL-MICROFASER-MISCHGEWEBEMOPP STELLA X 40 CM  (130-110-11-017)
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 40 cm x 14 cm x 1 cm  0.15 kg  60 Stück  1200 Stück

fest vertufteter Mopp mit Taschen
innen Schlinge, außen Franse
Baumwoll-Microfaser-Mischgewebe
Farbe: anthrazit; sieht auch nach langem Gebrauch noch sehr schön aus
Halter-Einführhilfen an den Taschen
4-Farb-Codierung für unterschiedliche Einsatzbereiche

Die Faser des Mopps quillt nach dem ersten Waschen auf und entfaltet ihre volle Aufnahmefähigkeit. Der
Mopp wird dann sehr schön dicht und voluminös.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 2,50 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 300   Stück 1,20 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 17 cm x 1.5 cm  0.2 kg  50 Stück  1000 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 2,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 250   Stück 1,40 EUR pro St.

MSX 40  BAUMWOLL-MICROFASER-MISCHGEWEBEMOPP STELLA X 40 CM  (130-110-11-017)

MSX 50  BAUMWOLL-MICROFASER-MISCHGEWEBEMOPP STELLA X 50 CM  (130-110-11-018)
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 40 cm x 14 cm x 1 cm  0.18 kg  60 Stück  1200 Stück

Zum hygienischen Auswaschen und Auspressen des Mopps ohne Handkontakt. Der Mopp ist zusätzlich zu
den üblichen Taschen mit Laschen zum Befestigen am Halter ausgestattet.

Sehr hochwertige Baumwollfaser
fest vernähter Mopp mit Taschen und Laschen
innen Schlinge, außen Franse
Halter-Einführhilfen an den Taschen
4-Farb-Codierung für unterschiedliche Einsatzbereiche

Die Faser des Mopps quillt nach dem ersten Waschen auf und entfaltet ihre volle Aufnahmefähigkeit. Der
Mopp wird dann sehr schön dicht und voluminös.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 6,56 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,62 EUR pro St.

ab 60   Stück 2,39 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 17 cm x 1.5 cm  0.26 kg  50 Stück  1000 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 6,66 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,81 EUR pro St.

ab 50   Stück 2,54 EUR pro St.

TASCHE/LASCHE MOPP

TM 40 TL  TENNESSEEMOPP 40 CM TASCHE / LASCHE  (130-110-13-001)

TM 50 TL  TENNESSEEMOPP 50 CM TASCHE / LASCHE  (130-110-13-002)
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 40 cm x 14 cm x 5 cm  0.35 kg  30 Stück  600 Stück

Sehr hochwertige Baumwollfaser
Baumwollfransen mit Band

Die Faser des Mopps quillt nach dem ersten Waschen auf und entfaltet ihre volle Aufnahmefähigkeit. Der
Mopp wird dann sehr schön dicht und voluminös.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 5,46 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,28 EUR pro St.

ab 30   Stück 2,08 EUR pro St.

 34 cm x 8 cm x 8 cm  0.25 kg  40 Stück  1000 Stück

Sehr hochwertige Baumwollfaser
passend für herkömmliche Alu-Stiele

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 4,58 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 1,94 EUR pro St.

ab 40   Stück 1,76 EUR pro St.

 60 cm x 12.5 cm x 1.5 cm  0.23 kg  50 Stück  1000 Stück

Zur schnellen und hygienischen Methode große Flächen staubbindend zu reinigen. Das kann sowohl
nebelfeucht als auch trocken erfolgen.

mit Druckknöpfen
innen Franse, außen Franse

FRANSENWISCHER

KM 400  KENTUCKYMOPP 400 G  (130-110-17-001)

MM 250  MINIMOPP 250 G MIT BLAUEM DREHGEWINDE  (130-110-17-002)

BAUMWOLL-FEUCHTWISCHMOPPS
FM 60  FLORIDAMOPP 60 CM  (130-140-00-004)
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Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,98 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,20 EUR pro St.

ab 50   Stück 2,90 EUR pro St.
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Varianten

 80 cm x 12.5 cm x 1.5 cm  0.3 kg  40 Stück  800 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 11,02 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,55 EUR pro St.

ab 40   Stück 4,14 EUR pro St.

 110 cm x 12.5 cm x 1.5 cm  0.4 kg  30 Stück  480 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 16,08 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 6,47 EUR pro St.

ab 25   Stück 5,89 EUR pro St.

 130 cm x 12.5 cm x 1.5 cm  0.53 kg  20 Stück  500 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 17,46 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 7,07 EUR pro St.

ab 20   Stück 6,42 EUR pro St.

 160 cm x 12.5 cm x 1.5 cm  0.57 kg  20 Stück  300 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 21,38 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 8,49 EUR pro St.

ab 15   Stück 7,72 EUR pro St.

FM 80  FLORIDAMOPP 80 CM  (130-140-00-005)

FM 110  FLORIDAMOPP 110 CM  (130-140-00-001)

FM 130  FLORIDAMOPP 130 CM  (130-140-00-002)

FM 160  FLORIDAMOPP 160 CM  (130-140-00-003)
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 64 cm x 12.5 cm x 2 cm  0.22 kg  50 Stück  1000 Stück

Der Acrylmopp lädt sich beim Wischen statisch auf und zieht den Staub magnetisch an. Das Wischen
erfolgt trocken.

Druckknöpfen
innen Franse, außen Franse

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 8,64 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,54 EUR pro St.

ab 50   Stück 3,23 EUR pro St.

ACRYLMOPPS
AM 60  ACRYLMOPP 60 CM  (130-130-00-004)
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Varianten

 83 cm x 12.5 cm x 2 cm  0.27 kg  40 Stück  800 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 12,54 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,99 EUR pro St.

ab 40   Stück 4,54 EUR pro St.

 113.5 cm x 12.5 cm x 2 cm  0.37 kg  30 Stück  480 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 16,96 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 6,83 EUR pro St.

ab 25   Stück 6,22 EUR pro St.

 134.5 cm x 12.5 cm x 2 cm  0.43 kg  20 Stück  500 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 20,02 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 8,17 EUR pro St.

ab 20   Stück 7,43 EUR pro St.

 168 cm x 13 cm x 2 cm  0.56 kg  20 Stück  300 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 23,44 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 9,67 EUR pro St.

ab 15   Stück 8,79 EUR pro St.

AM 80  ACRYLMOPP 80 CM  (130-130-00-005)

AM 110  ACRYLMOPP 110 CM  (130-130-00-001)

AM 130  ACRYLMOPP 130 CM  (130-130-00-002)

AM 160  ACRYLMOPP 160 CM  (130-130-00-003)
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 140 cm x 2.5 cm x 2.5 cm  0.24 kg  25 Stück  1000 Stück

Sehr stabiler Auluminiumstiel mit blauem Griff und ovalem Loch. Passend für alle gängigen Halter.

Starre Ausführung: 140 cm

Halter und Stiele
STIELE FÜR MOPPHALTER

AS 140  ALUMINIUMSTIEL 140 CM  (120-150-00-001)
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Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 3,36 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 25   Stück 1,63 EUR pro St.
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TS 160  TELESKOPSTIEL 90-160 CM MIT KLAPPVERSCHLUSS  (120-150-00-003)
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 93 cm x 2.5 cm x 5 cm  0.37 kg  12 Stück  -

Sehr stabiler Auluminiumstiel mit blauem Griff und ovalem Loch. Passend für alle gängigen Halter.

Teleskop Version für ergonomisches Arbeiten: 90-160 cm mit fest fixierbarem Klappverschluß

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 12,82 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 5,87 EUR pro St.

ab 12   Stück 5,34 EUR pro St.

TS 160  TELESKOPSTIEL 90-160 CM MIT KLAPPVERSCHLUSS  (120-150-00-003)
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 140 cm x 2 cm x 2 cm  0.99 kg  -  -

Äußerst robuster Stiel aus Edelstahl. Mit Loch für alle gängigen Halter. Auch für Reinraum geeignet.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 33,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 12,71 EUR pro St.

 142 cm x 13 cm x 10 cm  0.95 kg  -  -

Praktisches Dosiersystem zur ergonomischen und ökonomischen Reinigung von kleineren Flächen.
Einfache Handhabung, nebelfeuchte Dosierung mit Sprühdüse und Druckflasche. Das einzige
Dosiersystem, das mit einer Flasche unter Druck arbeitet. Passend für alle Mopphalter.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 213,70 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 97,94 EUR pro St.

ES 140  EDELSTAHL-STIEL 140 CM M. LOCH  (120-150-00-002)

DOSIERSYSTEME
DS 260  DOSIERSYSTEM DRIZZ MIT FLASCHE 600 ML  (120-140-00-003)

DF 260  DRUCKFLASCHE 600 ML FÜR DOSIERSYSTEM DS 260  (120-140-00-004)
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 10 cm x 10 cm x 25 cm  0.23 kg  -  -

Stabile Eratz-Druckflasche für das DRIZZ Dosiersystem DS 260. Erhältich in 4 Farben für die
Unterscheidung der Einsatzbereiche.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 59,58 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 27,23 EUR pro St.

 142 cm x 24.5 cm x 11.5
cm

 1.05 kg  -  -

Praktisches Dosiersystem zum ergonomischen und ökonomischen Auftragen von Beschichtungen.
Einfache Handhabung, passend für alle Mopphalter.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 109,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 45,95 EUR pro St.

DF 260  DRUCKFLASCHE 600 ML FÜR DOSIERSYSTEM DS 260  (120-140-00-004)

BS 1700  BESCHICHTUNGS-SYSTEM MIT FLASCHE 1700 ML  (120-140-00-001)
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 40 cm x 11 cm x 7 cm  0.63 kg  20 Stück  1000 Stück

Robuster, vollflächiger Kunststoff-Klapphalter mit Magnetverschluß. Passend für alle handelsüblichen
Baumwoll- und Microfasermopps. Stabile Halterung, Edelstahl gelagert. Besonders einfache Handhabung
durch Magnetverschluß.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 16,30 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 6,92 EUR pro St.

ab 20   Stück 6,30 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 11 cm x 7 cm  0.77 kg  20 Stück  1000 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 18,32 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 7,78 EUR pro St.

ab 20   Stück 7,08 EUR pro St.

HALTER FÜR MOPPS

HALTER FÜR NWM

MK 40  PREMIUM MAGNETKLAPPHALTER MAGNETSTAR 40 CM  (120-110-11-011)

MK 50  PREMIUM MAGNETKLAPPHALTER MAGNETSTAR 50 CM  (120-110-11-012)

KP 40  PREMIUM KLAPPHALTER PROFI 40 CM  (120-110-11-005)
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 40 cm x 11 cm x 7 cm  0.48 kg  20 Stück  1000 Stück

Robuster, vollflächiger Kunststoff-Klapphalter mit Arretierverschluß. Passend für alle handelsüblichen
Baumwoll- und Microfasermopps. Stabile Halterung, Edelstahl gelagert.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 15,82 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 6,71 EUR pro St.

ab 20   Stück 6,10 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 13 cm x 7 cm  0.67 kg  20 Stück  1000 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 16,80 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 7,14 EUR pro St.

ab 20   Stück 6,49 EUR pro St.

KP 40  PREMIUM KLAPPHALTER PROFI 40 CM  (120-110-11-005)

KP 50  PREMIUM KLAPPHALTER PROFI 50 CM  (120-110-11-006)

KSW 40  PREMIUM KLAPPHALTER SWING 40 CM  (120-110-11-007)
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 40 cm x 11 cm x 7 cm  0.34 kg  20 Stück  1000 Stück

Leichter Kunststoff-Klapphalter mit Arretierverschluß. Passend für alle handelsüblichen Baumwoll- und
Microfasermopps. Stabile Halterung, Edelstahl gelagert.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 13,24 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 5,56 EUR pro St.

ab 20   Stück 5,05 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 13 cm x 7 cm  0.4 kg  20 Stück  1000 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 14,26 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 5,99 EUR pro St.

ab 20   Stück 5,44 EUR pro St.

KSW 40  PREMIUM KLAPPHALTER SWING 40 CM  (120-110-11-007)

KSW 50  PREMIUM KLAPPHALTER SWING 50 CM  (120-110-11-008)

MKP 40  MAGNETKLAPPHALTER POLAR 40 CM  (120-110-11-013)

GESAMTKATALOG Sonderpreise

Aktionspreise und individuell verhandelte Sonderpreise finden Sie als registrierter Kunde auf unserer Webseite.

214 info@floorstar.de  |  www.floorstar.de 2016-03-10 00:46

mailto:info@floorstar.de
http://www.floorstar.de/


 40 cm x 11 cm x 7 cm  0.51 kg  10 Stück  -

Vollflächiger Kunststoff-Klapphalter mit Magnetverschluß. Passend für alle handelsüblichen Baumwoll- und
Microfasermopps. Stabile Halterung. Besonders einfache Handhabung durch Magnetverschluß.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 12,50 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 10   Stück 6,09 EUR pro St.

ab 50   Stück 5,54 EUR pro St.

ab 100   Stück 4,97 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 13 cm x 7 cm  0.89 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 13,84 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 10   Stück 6,79 EUR pro St.

ab 50   Stück 6,29 EUR pro St.

ab 100   Stück 5,76 EUR pro St.

MKP 40  MAGNETKLAPPHALTER POLAR 40 CM  (120-110-11-013)

MKP 50  MAGNETKLAPPHALTER POLAR 50 CM  (120-110-11-014)

KC 40  KLAPPHALTER CLASSIC 40 CM  (120-110-11-003)
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 40 cm x 11 cm x 7 cm  0.35 kg  10 Stück  -

Leichter Kunststoff-Klapphalter mit Arretierverschluß. Passend für alle handelsüblichen Baumwoll- und
Microfasermopps. Stabile Halterung.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 8,10 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 10   Stück 3,96 EUR pro St.

ab 50   Stück 3,62 EUR pro St.

ab 100   Stück 3,40 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 13 cm x 7 cm  0.49 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 8,70 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 10   Stück 4,26 EUR pro St.

ab 50   Stück 3,93 EUR pro St.

ab 100   Stück 3,64 EUR pro St.

KC 40  KLAPPHALTER CLASSIC 40 CM  (120-110-11-003)

KC 50  KLAPPHALTER CLASSIC 50 CM  (120-110-11-004)

KT 40  KLAPPHALTER TWINSTAR 40 CM  (120-110-11-009)
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 40 cm x 11 cm x 7 cm  0.57 kg  10 Stück  -

Kunststoff-Klapphalter mit Arretierverschluß und Doppelfunktion: passend für alle handelsüblichen
Baumwoll- und Microfasermopps mit Taschen und/oder Laschen. Der Halter bleibt in der geöffneten
Position gespreizt, das erleichtert wesentlich den Gebrauch.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 47,50 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 22,29 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 13 cm x 7 cm  0.67 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 50,78 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 23,83 EUR pro St.

 40 cm x 10 cm x 4.5 cm  0.64 kg  10 Stück  -

Mit unten geschlossener Platte für 100%iger Druckverteilung. Auch für Reinraum geeignet.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 44,00 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 20,84 EUR pro St.

KT 40  KLAPPHALTER TWINSTAR 40 CM  (120-110-11-009)

KT 50  KLAPPHALTER TWINSTAR 50 CM  (120-110-11-010)

EHF 40 ES  EDELSTAHLHALTER 40 CM FÜR FLACHPRESSE  (120-110-11-001)

HFW 1  HALTER FÜR FRANSENWISCHER (KENTUCKYMOPPS)  (120-110-11-002)
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 18 cm x 13 cm x 5 cm  0.08 kg  100 Stück  -

Schnellverschlußhalter passend für alle handelsüblichen Stiele und Mopps.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 5,22 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,02 EUR pro St.

 40 cm x 10 cm x 7 cm  0.34 kg  -  -

Trapez-Halter für Klettmopp-Bezüge.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 26,54 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 10,86 EUR pro St.

Varianten

 50 cm x 10 cm x 7 cm  0.53 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 33,34 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 13,89 EUR pro St.

HFW 1  HALTER FÜR FRANSENWISCHER (KENTUCKYMOPPS)  (120-110-11-002)

QS 40 K  QUICK SNAPPER MIT KLETTSTREIFEN 40 CM  (120-110-11-015)

QS 50 K  QUICK SNAPPER MIT KLETTSTREIFEN 50 CM  (120-110-11-016)
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 59 cm x 9.5 cm x 6 cm  0.36 kg  10 Stück  -

Klappbarer, verzinkter Halter mit Drehgelenk für Feuchtwischbezüge. Passend für alle handelsüblichen
Stiele und Mopps.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 6,86 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,86 EUR pro St.

ab 10   Stück 2,60 EUR pro St.

Varianten

 79 cm x 9.5 cm x 6 cm  0.41 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,56 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,16 EUR pro St.

ab 10   Stück 2,87 EUR pro St.

HALTER FÜR FWM

HF 60  HALTER FÜR FEUCHTWISCHMOPPS 60 CM, KLAPPBAR  (120-110-12-004)

HF 80  HALTER FÜR FEUCHTWISCHMOPPS 80 CM, KLAPPBAR  (120-110-12-005)

HF 110  HALTER FÜR FEUCHTWISCHMOPPS 110 CM, STARR  (120-110-12-001)
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 107 cm x 20 cm x 16 cm  0.98 kg  -  -

Äußerst robuster, verchromter Halter für Feuchtwischbezüge. Der Halter ist in einem Stück geschweißt und
ist ausschließlich für starre Aluminiumstiele geeignet.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 20,60 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 8,36 EUR pro St.

Varianten

 127 cm x 20 cm x 16 cm  1.07 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 24,44 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 9,91 EUR pro St.

 157 cm x 20 cm x 16 cm  1.28 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 26,30 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 10,66 EUR pro St.

HF 110  HALTER FÜR FEUCHTWISCHMOPPS 110 CM, STARR  (120-110-12-001)

HF 130  HALTER FÜR FEUCHTWISCHMOPPS 130 CM, STARR  (120-110-12-002)

HF 160  HALTER FÜR FEUCHTWISCHMOPPS 160 CM, STARR  (120-110-12-003)
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 54 cm x 10 cm x 6 cm  0.81 kg  -  -

Gummi-Lamellenhalter mit Schnappern zum Fixieren von Tüchern. Geignet für Microfasertücher oder festere
Staubbindetücher.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 51,82 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 23,31 EUR pro St.

 54 cm x 10 cm x 7 cm  0.91 kg  -  -

Verschiebbarer Gummi-Lamellenhalter mit Schnappern zum Fixieren von Tüchern. Geignet für
Microfasertücher oder festere Staubbindetücher. Die Stiehlaufnahme kann variable verschoben werden, um
auch unter z.B. Schränken wischen zu können.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 55,94 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 25,37 EUR pro St.

 50 cm x 10 cm x 6 cm  0.51 kg  -  -

Schaumstoff-Halter mit Schnappern zum Fixieren von Tüchern. Geignet für sehr feine Staubbindetücher.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 49,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 19,15 EUR pro St.

HALTER FÜR TÜCHER
QS 50 L  QUICK SNAPPER MIT GUMMI-LAMELLEN 54CM  (120-120-00-001)

QS 50 LV  QUICK SNAPPER M. GUMMI-LAMELLEN 54CM, VERSCHIEBBAR  (120-120-00-002)

QS 50 SB  QUICK SNAPPER - BLAU - MIT SCHAUMSTOFF 50 CM  (120-120-00-004)

QS 50 S  QUICK SNAPPER - GRAU - MIT SCHAUMSTOFF 50 CM  (120-120-00-003)
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 50 cm x 8 cm x 6 cm  0.36 kg  -  -

Schaumstoff-Halter mit Schnappern zum Fixieren von Tüchern. Geignet für feine Staubbindetücher.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 38,50 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 16,94 EUR pro St.

 24 cm x 10 cm x 6.5 cm  0.28 kg  10 Stück  -

Für das Arbeiten mit Handpads.

HHG 1: mit sehr robustem Griff
HHS 1: passend für alle handelsüblichen Aluminiumstiele

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 11,70 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,29 EUR pro St.

ab 10   Stück 3,89 EUR pro St.

Varianten

 24 cm x 10 cm x 6 cm  0.18 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 11,70 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,29 EUR pro St.

ab 10   Stück 3,89 EUR pro St.

QS 50 S  QUICK SNAPPER - GRAU - MIT SCHAUMSTOFF 50 CM  (120-120-00-003)

HALTER FÜR HANDPADS
HHG 1  HANDPADHALTER MIT GRIFF  (120-130-00-001)

HHS 1  HANDPADHALTER MIT STIELAUFNAHME  (120-130-00-002)
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 9.5 cm x 7.5 cm x 4.5 cm  0.01 kg  10 x 10 Stück  3600 Stück

Kleiner Floorstar-Padschwamm PADDY mit Griff. Besonders hochwertige Qualität - made in Germany. 10er
Verpackung: Private label möglich.

gelb-schwarz: Topfreiniger Sehr starkes Vlies für gröbste Verschmutzungen und angebrannte
Verkrustungen.
gelb-grün: Scheuerschwamm Starkes abrasives Vlies für stärkere Verschmutzungen auf
unempfindlichen Flächen.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 10 St. 2,48 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 10 St. 1,16 EUR pro 10 St.

ab 10   Pack à 10 St. 1,06 EUR pro 10 St.

 15 cm x 7.5 cm x 4.5 cm  0.02 kg  10 x 10 Stück  3200 Stück

Mittelgroßer Floorstar-Padschwamm PADDY mit Griff. Besonders hochwertige Qualität - made in Germany.
10er Verpackung: Private label möglich.

gelb-schwarz: Topfreiniger Sehr starkes Vlies für gröbste Verschmutzungen und angebrannte
Verkrustungen.
gelb-grün: Scheuerschwamm Starkes abrasives Vlies für stärkere Verschmutzungen auf
unempfindlichen Flächen.
gelb-blau: Bäderputzer Schonender Vliesschwamm für den Sanitärbereich.
FARBE-weiß Kratzfreies Putzen auf allen empfindlichen Oberflächen. 4-Farb-System für
unterschiedliche Bereiche.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 10 St. 4,08 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 10 St. 1,91 EUR pro 10 St.

ab 10   Pack à 10 St. 1,74 EUR pro 10 St.

Schwämme & Topfreinger
SCHWÄMME

PS 1  PADSCHWAMM PADDY GR. 1  (150-110-00-003)

PS 2  PADSCHWAMM PADDY GR. 2  (150-110-00-004)

PS 3  PADSCHWAMM PADDY GR. 3  (150-110-00-005)
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 15 cm x 9 cm x 4.5 cm  0.02 kg  10 x 10 Stück  2400 Stück

Großer Floorstar-Padschwamm PADDY mit Griff. Besonders hochwertige Qualität - made in Germany. 10er
Verpackung: Private label möglich.

gelb-grün: Scheuerschwamm Starkes abrasives Vlies für stärkere Verschmutzungen auf
unempfindlichen Flächen.
blau-weiß Kratzfreies Putzen auf allen emfindlichen Oberflächen.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 10 St. 5,02 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 10 St. 2,35 EUR pro 10 St.

ab 10   Pack à 10 St. 2,14 EUR pro 10 St.

 13.6 cm x 9 cm x 2.6 cm  0.02 kg  8 x 4 St.  -

FS Colordofa 20 e Schwämme sind kratzfreie Schwämme, die das Risiko einer Lebensmittelkontamination
reduzieren und den HACCP Vorschriften entsprechen. Sowohl die Kugeln aus Polyurethan im Schwamm
als auch die neue Netzstruktur sind patentiert. Durch die Kugeln im Schwamm wird der Druckpunkt der
Finger besser weitergegeben, Ergebnis: erhöhte Reinigungskraft. Durch die revolutionäre Netzstruktur wird
eine vierfach höhere Reinigungskraft erreicht. Der Schwamm ist bis 90°C in Waschmaschine oder
Geschirrspüler beständig.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 4 St. 6,94 EUR pro 4 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 4 St. 3,14 EUR pro 4 St.

ab 8   Pack à 4 St. 2,85 EUR pro 4 St.

PS 3  PADSCHWAMM PADDY GR. 3  (150-110-00-005)

FCS 2  FS COLOR HACCP SCHWAMM  (150-110-00-008)

FLE 12  FLECKEN EXTRACTOR "WEISSER WILLI"  (150-110-00-001)
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 12 cm x 7 cm x 3 cm  -  10 x 10 Stück  -

Der "weiße Willi" wirkt wie ein Radiergummi und entfernt spielend leicht Flecken und hartnäckigen Schmutz.
Dieser "Problemlöser" wird feucht und ohne Reinigungsmittel angewendet. 10er Verpackung:
Eigenaufmachung möglich. Anwendungsbeispiele:

gegen hartnäckigen Schmutz
Zur Entfernung von Schmutzstreifen auf Böden, Türen und Fußleisten
für Kunststoff wie z.B. Gartenmöbel, Computertastaturen, etc.
zur Reinigung des PKW-Innenraums und ideal zur Felgenpflege

Hinweis: Auf Verträglichkeit an unempfindlicher Stelle prüfen.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 10 St. 7,42 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 10 St. 3,36 EUR pro 10 St.

ab 10   Pack à 10 St. 3,05 EUR pro 10 St.

ab 50   Pack à 10 St. 2,70 EUR pro 10 St.

ab 100   Pack à 10 St. 2,50 EUR pro 10 St.

 15 cm x 10 cm x 4.5 cm  0.02 kg  20 x 10 Stück  -

Bewährter Universal- und Tafelschwamm. Durch die griffige, eckige Form ideal auch in Ecken einsetzbar.
Sehr weich und aufsaugend. 10er Verpackung: Private label möglich.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 10 St. 5,92 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 10 St. 2,74 EUR pro 10 St.

ab 10   Pack à 10 St. 2,50 EUR pro 10 St.

FLE 12  FLECKEN EXTRACTOR "WEISSER WILLI"  (150-110-00-001)

UTS 15  UNIVERSAL / TAFELSCHWAMM, TABAC  (150-110-00-002)

ST 1 -10ER-  SCHWAMMTUCH SPONGY GR. 1 -10ER-  (150-110-00-006)
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 20 cm x 18 cm x 0.4 cm  0.01 kg  10 x 10 Stück  -

Kleines Floorstar-Schwammtuch SPONGY. Besonders hochwertige Qualität - made in Germany. Für alle
Arbeiten bei denen große Wassermengen aufzunehmen sind. 10er Verpackung: Private label möglich.

vorgefeuchtet und sofort einsetzbar
4-Farb-System für unterschiedliche Bereiche
im Gebrauch rückstandslos einsetzbar
für die Reinigung in der Geschirrspülmaschine geeignet
100% ökologisch
100% kompostierbar

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 10 St. 4,56 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 10 St. 2,12 EUR pro 10 St.

ab 10   Pack à 10 St. 1,93 EUR pro 10 St.

Varianten

 20 cm x 18 cm x 0.4 cm  0.01 kg  500 Stück  10000 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 188,30 EUR pro 500 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 86,90 EUR pro 500 St.

ST 1 -10ER-  SCHWAMMTUCH SPONGY GR. 1 -10ER-  (150-110-00-006)

ST 1 -500ER-  SCHWAMMTUCH SPONGY GR. 1 -500ER-  (150-110-00-010)

ST 2 -10ER-  SCHWAMMTUCH SPONGY GR. 2 -10ER-  (150-110-00-007)
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 31.5 cm x 25.7 cm x 0.4
cm

 0.03 kg  5 x 10 Stück  -

Großes Floorstar-Schwammtuch SPONGY. Besonders hochwertige Qualität - made in Germany. Für alle
Arbeiten bei denen große Wassermengen aufzunehmen sind. 10er Verpackung: Private label möglich.

vorgefeuchtet und sofort einsetzbar
4-Farb-System für unterschiedliche Bereiche
im Gebrauch rückstandslos einsetzbar
für die Reinigung in der Geschirrspülmaschine geeignet
100% ökologisch
100% kompostierbar

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 10 St. 9,96 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 10 St. 4,65 EUR pro 10 St.

ab 5   Pack à 10 St. 4,23 EUR pro 10 St.

Varianten

 31.5 cm x 25.7 cm x 0.4 cm  0.03 kg  200 Stück  4000 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 164,32 EUR pro 200 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 75,84 EUR pro 200 St.

ST 2 -10ER-  SCHWAMMTUCH SPONGY GR. 2 -10ER-  (150-110-00-007)

ST 2 -200ER-  SCHWAMMTUCH SPONGY GR. 2 -200ER-  (150-110-00-012)
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 10 cm x 10 cm x 4 cm  0.04 kg  40 x 10 Stück  3200 Stück

Extrem robuster und hochwertig verzinkter Topfreiniger zum Entfernen von extremen Verschmutzungen.
Lebensmittelgerecht. 10er Verpackung: Private label möglich.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 10 St. 5,30 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 10 St. 2,81 EUR pro 10 St.

ab 40   Pack à 10 St. 2,20 EUR pro 10 St.

Varianten

 11 cm x 11 cm x 5 cm  0.07 kg  25 x 10 Stück  1250 Stück

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 8,18 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,74 EUR pro 10 St.

ab 25   Stück 3,40 EUR pro 10 St.

METALL-TOPFREINIGER
MT 40  METALL-TOPFREINIGER - Z40 - 40G  (150-120-00-001)

MT 70  METALL-TOPFREINIGER - Z70 - 70G  (150-120-00-002)
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 15.2 cm x 15.2 cm x 1.2
cm

 0.02 kg  10 Stück  -

Zur Grundreinigung und zur Unterhaltspflege in der Bodenreinigung mit Maschinen bis max. 350
Umdrehungen / min. Verschiedene Härten und Größen, beidseitig verwendbar. Padstärke: ca. 10 mm

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Krt. à 10 St. 23,50 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Krt. à 10 St. 10,68 EUR pro 10 St.

ab 5   Krt. à 10 St. 9,71 EUR pro 10 St.

Pads & Handschuhe
MASCHINENPADS

NORMALPADS

NP 600 - 152 MM  NORMALPAD 6'' - 152 MM  (140-120-12-001)
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Varianten

 33 cm x 33 cm x 1.2 cm  0.04 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 26,20 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 11,90 EUR pro 10 St.

ab 5   Stück 10,82 EUR pro 10 St.

 40.6 cm x 40.6 cm x 1.2 cm  0.94 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 30,54 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 12,89 EUR pro 10 St.

ab 5   Stück 11,72 EUR pro 10 St.

 43.2 cm x 43.2 cm x 1.2 cm  0.12 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 32,14 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 13,48 EUR pro 10 St.

ab 5   Stück 12,26 EUR pro 10 St.

 50.8 cm x 50.8 cm x 1.2 cm  0.16 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 41,12 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 18,70 EUR pro 10 St.

ab 5   Stück 17,00 EUR pro 10 St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses

NP 1300 - 330 MM  NORMALPAD 13'' - 330 MM  (140-120-12-002)

NP 1600 - 406 MM  NORMALPAD 16'' - 406 MM  (140-120-12-003)

NP 1700 - 432 MM  NORMALPAD 17'' - 432 MM  (140-120-12-004)

NP 2000 - 508 MM  NORMALPAD 20'' - 508 MM  (140-120-12-005)
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Kataloges.

 12.7 cm x 12.7 cm x 2 cm  0.02 kg  5 Stück  -

Zur Grundreinigung und zur Unterhaltspflege in der Bodenreinigung mit Maschinen bis max. 350
Umdrehungen / min. Verschiedene Härten und Größen, beidseitig verwendbar. Padstärke: ca. 22 mm.
Durch die dickere Struktur setzt sich der Pad gegenüber dem Normalpad nicht so schnell mit dem Abrieb
zu, dadurch längere Standzeit.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Krt. à 5 St. 10,18 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Krt. à 5 St. 4,71 EUR pro 5 St.

ab 5   Krt. à 5 St. 4,28 EUR pro 5 St.

Varianten

 15.2 cm x 15.2 cm x 2 cm  0.04 kg  5 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 12,20 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 5,65 EUR pro 5 St.

ab 5   Stück 5,14 EUR pro 5 St.

 18 cm x 18 cm x 2.5 cm  0.05 kg  5 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 15,48 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 7,12 EUR pro 5 St.

ab 5   Stück 6,47 EUR pro 5 St.

SUPERPADS

SP 500 - 127 MM  SUPERPAD 5'' - 127 MM  (140-120-11-001)

SP 600 - 152 MM  SUPERPAD 6'' - 152 MM  (140-120-11-002)

SP 700 - 180 MM  SUPERPAD 7'' - 180 MM  (140-120-11-003)

SP 800 - 203 MM  SUPERPAD 8'' - 203 MM  (140-120-11-004)
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 20.3 cm x 20.3 cm x 2.5 cm  0.06 kg  5 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 16,26 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 7,54 EUR pro 5 St.

ab 5   Stück 6,85 EUR pro 5 St.

 22.9 cm x 22.9 cm x 2.5 cm  0.08 kg  5 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 19,88 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 9,15 EUR pro 5 St.

ab 5   Stück 8,32 EUR pro 5 St.

 25.4 cm x 25.4 cm x 2.5 cm  0.09 kg  5 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 20,56 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 9,52 EUR pro 5 St.

ab 5   Stück 8,66 EUR pro 5 St.

 27.9 cm x 27.9 cm x 2.5 cm  0.18 kg  5 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 22,82 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 10,57 EUR pro 5 St.

ab 5   Stück 9,60 EUR pro 5 St.

 30.5 cm x 30.5 cm x 2.5 cm  0.15 kg  5 Stück  -

SP 900 - 203 MM  SUPERPAD 9'' - 203 MM  (140-120-11-005)

SP 1000 - 254 MM  SUPERPAD 10'' - 254 MM  (140-120-11-006)

SP 1100 - 279 MM  SUPERPAD 11'' - 279 MM  (140-120-11-007)

SP 1200 - 305 MM  SUPERPAD 12'' - 305 MM  (140-120-11-008)
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Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 23,90 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 11,09 EUR pro 5 St.

ab 5   Stück 10,09 EUR pro 5 St.

 33 cm x 33 cm x 2.5 cm  0.2 kg  5 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 25,84 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 12,01 EUR pro 5 St.

ab 5   Stück 10,92 EUR pro 5 St.

 35.6 cm x 35.6 cm x 2.5 cm  0.26 kg  5 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 28,92 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 12,91 EUR pro 5 St.

ab 5   Stück 11,74 EUR pro 5 St.

 38.1 cm x 38.1 cm x 2.5 cm  0.26 kg  5 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 32,24 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 14,88 EUR pro 5 St.

ab 5   Stück 13,53 EUR pro 5 St.

 40.6 cm x 40.6 cm x 2.5 cm  0.27 kg  5 Stück  -

SP 1300 - 330 MM  SUPERPAD 13'' - 330 MM  (140-120-11-009)

SP 1400 - 356 MM  SUPERPAD 14'' - 356 MM  (140-120-11-010)

SP 1500 - 381 MM  SUPERPAD 15'' - 381 MM  (140-120-11-015)

SP 1600 - 406 MM  SUPERPAD 16'' - 406 MM  (140-120-11-011)
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Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 26,60 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 11,78 EUR pro 5 St.

ab 5   Stück 10,71 EUR pro 5 St.

 43.2 cm x 43.2 cm x 2.5 cm  0.28 kg  5 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 29,66 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 13,14 EUR pro 5 St.

ab 5   Stück 11,94 EUR pro 5 St.

 45.7 cm x 45.7 cm x 2.5 cm  0.34 kg  5 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 38,94 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 18,03 EUR pro 5 St.

ab 5   Stück 16,39 EUR pro 5 St.

 48.3 cm x 48.3 cm x 2.5 cm  0.4 kg  5 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 42,84 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 19,77 EUR pro 5 St.

ab 5   Stück 17,97 EUR pro 5 St.

 50.8 cm x 50.8 cm x 2.5 cm  0.6 kg  5 Stück  -

SP 1700 - 432 MM  SUPERPAD 17'' - 432 MM  (140-120-11-012)

SP 1800 - 457 MM  SUPERPAD 18'' - 457 MM  (140-120-11-013)

SP 1900 - 483 MM  SUPERPAD 19'' - 483 MM  (140-120-11-014)

SP 2000 - 508 MM  SUPERPAD 20'' - 508 MM  (140-120-11-016)
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Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 40,08 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 18,04 EUR pro 5 St.

ab 5   Stück 16,40 EUR pro 5 St.

 53.3 cm x 53.3 cm x 2.5 cm  0.68 kg  5 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 48,10 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 22,34 EUR pro 5 St.

ab 5   Stück 20,30 EUR pro 5 St.

 61 cm x 61 cm x 2.5 cm  0.92 kg  5 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 63,18 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 29,33 EUR pro 5 St.

ab 5   Stück 26,66 EUR pro 5 St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

 40.6 cm x 40.6 cm x 2.5
cm

 0.13 kg  5 Stück  -

Für den Einsatz mit Highspeed-Maschinen mit 1000 - 3000 Umdrehungen / min. Verschiedene Härten und
Größen, beidseitig verwendbar. Padstärke: ca. 25 mm. Durch die hohe Drehzahl werden Dispersionen,
sowie Emulsionen als Beschichtung thermisch miteinander verknüpft.

SP 2100 - 533 MM  SUPERPAD 21'' - 533 MM  (140-120-11-017)

SP 2400 - 610 MM  SUPERPAD 24'' - 610 MM  (140-120-11-018)

HIGHSPEEDPADS

UHP 1600 - 406 MM  ULTRA-HIGHSPEEDPAD 16'' - 406 MM  (140-120-16-001)
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Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Krt. à 5 St. 37,44 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Krt. à 5 St. 16,85 EUR pro 5 St.

ab 5   Krt. à 5 St. 15,32 EUR pro 5 St.
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Varianten

 43.2 cm x 43.2 cm x 2.5 cm  0.15 kg  5 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 41,84 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 18,84 EUR pro 5 St.

ab 5   Stück 17,12 EUR pro 5 St.

 48.3 cm x 48.3 cm x 2.5 cm  0.6 kg  5 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 49,28 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 21,62 EUR pro 5 St.

ab 5   Stück 19,65 EUR pro 5 St.

 50.8 cm x 50.8 cm x 2.5 cm  0.65 kg  5 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 51,92 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 22,77 EUR pro 5 St.

ab 5   Stück 20,70 EUR pro 5 St.

 53.3 cm x 53.3 cm x 2.5 cm  0.68 kg  5 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 60,06 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 26,35 EUR pro 5 St.

ab 5   Stück 23,95 EUR pro 5 St.

UHP 1700 - 432 MM  ULTRA-HIGHSPEEDPAD 17'' - 432 MM  (140-120-16-002)

UHP 1900 - 483 MM  ULTRA-HIGHSPEEDPAD 19'' - 483 MM  (140-120-16-004)

UHP 2000 - 508 MM  ULTRA-HIGHSPEEDPAD 20'' - 508 MM  (140-120-16-005)

UHP 2100 - 533 MM  ULTRA-HIGHSPEEDPAD 21'' - 533 MM  (140-120-16-003)
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Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

 41 cm x 41 cm x 2.5 cm  0.24 kg  5 Stück  -

Das agressive Pad zur schnellen Grundreinigung von extremen Verschmutzungen. Verschiedene Größen,
beidseitig verwendbar. Padstärke: ca. 22 mm.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Krt. à 5 St. 68,36 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Krt. à 5 St. 27,34 EUR pro 5 St.

ab 5   Krt. à 5 St. 24,85 EUR pro 5 St.

Varianten

 43 cm x 43 cm x 2.5 cm  0.23 kg  5 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 86,72 EUR pro 5 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 34,29 EUR pro 5 St.

ab 5   Stück 31,17 EUR pro 5 St.

 -  0.03 kg  -  -

Textile Pads für die maschinelle Bodenreinigung mit Maschinen bis max. 350 Umdrehungen / min.
Langlebig, geringer Chemieeinsatz, hohe Reinigungsleistung auf Teppichen, Steinböden, Fliesen, etc.
Qualität made in Germany.

Varianten

HI-PRO-PADS

HPP 1600 A - 406MM  HI-PRO PAD 16'' AGRESSOR - 406 MM  (140-120-17-001)

HPP 1700 A - 432MM  HI-PRO PAD 17'' AGRESSOR - 432 MM  (140-120-17-002)

MICROFASERPADS

MFP 600 - 152 MM  MICROFASERPAD 6'' - 152 MM  (140-120-14-001)

MFP 800 - 203 MM  MICROFASERPAD 8'' - 203 MM  (140-120-14-002)
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 -  0.05 kg  -  -

 -  -  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,20 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,08 EUR pro St.

ab 5   Stück 2,80 EUR pro St.

 -  0.07 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 10,78 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,73 EUR pro St.

ab 5   Stück 4,30 EUR pro St.

 27.9 cm x 27.9 cm x 1.5 cm  0.09 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 9,62 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,11 EUR pro St.

ab 5   Stück 3,74 EUR pro St.

 -  0.1 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 11,22 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,81 EUR pro St.

ab 5   Stück 4,37 EUR pro St.

MFP 800 - 203 MM  MICROFASERPAD 8'' - 203 MM  (140-120-14-002)

MFP 900 - 229 MM  MICROFASERPAD 9'' - 229 MM  (140-120-14-003)

MFP 1000 - 254 MM  MICROFASERPAD 10'' - 254 MM  (140-120-14-004)

MFP 1100 - 279 MM  MICROFASERPAD 11'' - 279 MM  (140-120-14-005)

MFP 1200 - 305 MM  MICROFASERPAD 12'' - 305 MM  (140-120-14-006)

MFP 1300 - 330 MM  MICROFASERPAD 13'' - 330 MM  (140-120-14-007)
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 -  0.11 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 12,48 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 5,35 EUR pro St.

ab 5   Stück 4,86 EUR pro St.

 35.6 cm x 35.6 cm x 1.5 cm  0.1 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 14,36 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 6,16 EUR pro St.

ab 5   Stück 5,60 EUR pro St.

 38.1 cm x 38.1 cm x 1.5 cm  0.12 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 16,28 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 6,97 EUR pro St.

ab 5   Stück 6,34 EUR pro St.

 40.6 cm x 40.6 cm x 1.5 cm  0.13 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 17,52 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 7,50 EUR pro St.

ab 5   Stück 6,82 EUR pro St.

 -  0.2 kg  -  -

MFP 1300 - 330 MM  MICROFASERPAD 13'' - 330 MM  (140-120-14-007)

MFP 1400 - 356 MM  MICROFASERPAD 14'' - 356 MM  (140-120-14-008)

MFP 1500 - 381 MM  MICROFASERPAD 15'' - 381 MM  (140-120-14-009)

MFP 1600 - 406 MM  MICROFASERPAD 16'' - 406 MM  (140-120-14-010)

MFP 1700 - 432 MM  MICROFASERPAD 17'' - 432 MM  (140-120-14-011)
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Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 20,02 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 8,58 EUR pro St.

ab 5   Stück 7,80 EUR pro St.

 -  0.23 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 21,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 9,30 EUR pro St.

ab 5   Stück 8,45 EUR pro St.

 48.3 cm x 48.3 cm x 1.5 cm  0.25 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 21,10 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 10,29 EUR pro St.

ab 5   Stück 9,35 EUR pro St.

 -  0.28 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 26,62 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 11,41 EUR pro St.

ab 5   Stück 10,37 EUR pro St.

 53.3 cm x 53.3 cm x 1.5 cm  0.34 kg  -  -

MFP 1800 - 457 MM  MICROFASERPAD 18'' - 457 MM  (140-120-14-012)

MFP 1900 - 483 MM  MICROFASERPAD 19'' - 483 MM  (140-120-14-013)

MFP 2000 - 508 MM  MICROFASERPAD 20'' - 508 MM  (140-120-14-014)

MFP 2100 - 533 MM  MICROFASERPAD 21'' - 533 MM  (140-120-14-015)
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Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 29,92 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 12,83 EUR pro St.

ab 5   Stück 11,66 EUR pro St.

 53.3 cm x 53.3 cm x 1.5 cm  0.34 kg  -  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 30,42 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 13,05 EUR pro St.

ab 5   Stück 11,86 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

 -  -  5 Stück  -

Beidseitig verwendbares Teppich-Reinigungspad für die maschinelle Bodenreinigung mit Maschinen bis
max. 350 Umdrehungen / min.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 29,06 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 12,71 EUR pro St.

ab 5   Stück 11,55 EUR pro St.

MFP 2109 - 533 MM  MICROFASERPAD 21'' - 533 MM M. 9'' INNENLOCH  (140-120-14-030)

TEPPICHPADS

QB 600 - 152 MM  QUEEN BONNET PAD 6'' - 152 MM  (140-120-15-004)
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Varianten

 -  -  5 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 31,40 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 13,75 EUR pro St.

ab 5   Stück 12,50 EUR pro St.

 33 cm x 33 cm x 3 cm  0.24 kg  5 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 44,80 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 19,61 EUR pro St.

ab 5   Stück 17,82 EUR pro St.

 40.6 cm x 40.6 cm x 3 cm  0.35 kg  5 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 47,86 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 21,05 EUR pro St.

ab 5   Stück 19,14 EUR pro St.

 43.2 cm x 43.2 cm x 3 cm  0.59 kg  5 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 52,42 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 23,07 EUR pro St.

ab 5   Stück 20,97 EUR pro St.

QB 800 - 203 MM  QUEEN BONNET PAD 8'' - 203 MM  (140-120-15-005)

QB 1300 - 330 MM  QUEEN BONNET PAD 13'' - 330 MM  (140-120-15-001)

QB 1600 - 406 MM  QUEEN BONNET PAD 16'' - 406 MM  (140-120-15-002)

QB 1700 - 432 MM  QUEEN BONNET PAD 17'' - 432 MM  (140-120-15-003)
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 40.6 cm x 40.6 cm x 2.5
cm

 0.12 kg  5 Stück  -

Melamine High Denstity weiß, der Problemlöser für Feinsteinzeug und glatte Flächen wird mit Maschinen bis
max. 350 Umdrehungen / min. angewendet und entfernt spielend leicht Flecken und hartnäckigen
Schmutz. Die Benutzung erfolgt feucht und ohne den Einsatz von Chemie. Anwendungsbeispiele:

für hartnäckigen Schmutz
Zur Entfernung von Schmuztstreifen auf Böden

Hinweis: Auf Verträglichkeit an unempfindlicher Stelle prüfen. Nicht für die Highspeed Maschine geeignet.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 34,30 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 14,30 EUR pro St.

Varianten

 43.2 cm x 43.2 cm x 2.5 cm  0.13 kg  5 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 36,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 15,09 EUR pro St.

MELAMINPADS

MSP 1600 - 406 MM  MAGIC-SUPERPAD 16'' -MELAMINE- HD WEISS - 406 MM  (140-120-13-001)

MSP 1700 - 432 MM  MAGIC-SUPERPAD 17'' -MELAMINE- HD WEISS - 432 MM  (140-120-13-002)

MPP 1600 - 406 MM  MELAMIN PLUS PAD 16'' - 406 MM  (140-120-13-003)
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 -  -  6 Stück  -

Der Problemlöser für Feinsteinzeug und glatte Flächen wird mit Maschinen bis max. 350 Umdrehungen /
min. angewendet und entfernt spielend leicht Fflecken und hartnäckigen Schmutz. Die Benutzung erfolgt
feucht und ohne den Einsatz von Chemie. Durch ihre besondere Beschaffenheit haben die Pads eine
deutlich höhere Standzeit als herkömmliche Pads, ca. 10.000 Quadratmeter pro Pad.
Anwendungsbeispiele:

Zur Entfernung von Schmuztstreifen und lästigem Grauschleier
Als Alternative zur Grundreinigung

Anwendungsgebiete:

mineralische Bodenbeläge
Feinsteinzeug-Fliesen
Naturstein
Betonwerkstein
strukturierte Oberflächen

Hinweis: Auf Verträglichkeit an unempfindlicher Stelle prüfen. Nicht für die Highspeed Maschine geeignet.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 41,68 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 17,05 EUR pro St.

Varianten

 -  -  6 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 47,06 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 19,25 EUR pro St.

MPP 1600 - 406 MM  MELAMIN PLUS PAD 16'' - 406 MM  (140-120-13-003)

MPP 1700 - 432 MM  MELAMIN PLUS PAD 17'' - 432 MM  (140-120-13-004)

SWP 1600 - 406 MM  STAHLWOLLPAD 1 (MITTEL) 16'' - 406 MM  (140-120-18-004)
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 40.6 cm x 40.6 cm x 4 cm  0.52 kg  5 Stück  -

Zur Reinigung von Steinböden wie: Marmor, Terazzo, Beton-Steinwerke, etc.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 26,46 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 12,28 EUR pro St.

ab 5   Stück 11,17 EUR pro St.

Varianten

 43.2 cm x 43.2 cm x 4 cm  0.58 kg  5 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 28,06 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 13,03 EUR pro St.

ab 5   Stück 11,85 EUR pro St.

SWP 1600 - 406 MM  STAHLWOLLPAD 1 (MITTEL) 16'' - 406 MM  (140-120-18-004)

SWP 1700 - 432 MM  STAHLWOLLPAD 1 (MITTEL) 17'' - 432 MM  (140-120-18-005)

SG 1600 - 406 MM  SCHLEIFGITTER 16'' - 406 MM  (140-120-18-006)
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 -  -  10 Stück  -

Zur Bearbeitung von Holz- und Steinfußböden mit Maschinen bis max. 350 Umdrehungen / min.
Verschiedene Körnungen und Größen, beidseitig verwendbar.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Krt. à 10 St. 75,60 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Krt. à 10 St. 30,60 EUR pro 10 St.

Varianten

 43.2 cm x 43.2 cm x 0.1 cm  0.1 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 84,40 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 34,10 EUR pro 10 St.

SG 1600 - 406 MM  SCHLEIFGITTER 16'' - 406 MM  (140-120-18-006)

SG 1700 - 432 MM  SCHLEIFGITTER 17'' - 432 MM  (140-120-18-007)
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 23 cm x 15 cm x 0.6 cm  0.03 kg  50 Stück  -

Für den manuellen Einsatz bei Grundreinigung und der Unterhaltspflege in der Bodenreinigung.
Verschiedene Härten, beidseitig verwendbar. Padstärke: ca. 10 mm

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Krt. à 50 St. 26,38 EUR pro 50 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Krt. à 50 St. 12,35 EUR pro 50 St.

ab 5   Krt. à 50 St. 11,24 EUR pro 50 St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

 25 cm x 11.5 cm x 2.5 cm  0.05 kg  10 Stück  -

Für den manuellen Einsatz bei Grundreinigung und der Unterhaltspflege in der Bodenreinigung.
Verschiedene Härten, beidseitig verwendbar. Padstärke: ca. 22 mm

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Krt. à 10 St. 12,16 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Krt. à 10 St. 5,65 EUR pro 10 St.

ab 5   Krt. à 10 St. 5,14 EUR pro 10 St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

HANDPADS

NORMALPADS

NH 50  NORMAL-HANDPADS 15 X 23 CM  (140-110-12-001)

SUPERPADS

SH 10  SUPER-HANDPADS 11,5 X 25 CM  (140-110-11-001)
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 28 cm x 13 cm x 2.5 cm  0.05 kg  -  -

Microfaser Handpad aus den verschiedenen Veloursstoffen der Premium Thenufil Microfaser für
unterschiedliche Einsatzbereiche. Qualität made in Germany. Passend für alle Handpadhalter.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 5   Stück 6,04 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 5   Stück 2,59 EUR pro St.

ab 25   Stück 2,40 EUR pro St.

ab 50   Stück 2,25 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

 25 cm x 11.5 cm x 2.5 cm  0.03 kg  10 Stück  -

Der Problemlöser für Feinsteinzeug und glatte Flächen. Im manuellen Einsatz entfernt er spielend leicht
Flecken und hartnäckigen Schmutz. Die Benutzung erfolgt feucht und ohne den Einsatz von Chemie.
Anwendungsbeispiele:

für hartnäckigen Schmutz
Zur Entfernung von Schmuztstreifen auf Böden

Hinweis: Auf Verträglichkeit an unempfindlicher Stelle prüfen. Nicht für die Highspeed Maschine geeignet.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 6,30 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,67 EUR pro St.

MICROFASERPADS

MH 28  MICROFASER HANDPADS  (140-110-14-001)

MELAMINPADS

MSH 10  MAGIC-SUPERHANDPADS -MELAMINE- HIGHDENSITY WEISS  (140-110-13-001)

MPH 15  MELAMIN PLUS HANDPAD  (140-110-13-002)
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 25 cm x 11.5 cm x 2.8 cm  0.04 kg  15 Stück  -

Der Problemlöser für Feinsteinzeug und glatte Flächen wird mit dem Handpadhalter manuell angewendet
und entfernt spielend leicht Flecken und hartnäckigen Schmutz. Die Benutzung erfolgt feucht und ohne
den Einsatz von Chemie. Durch ihre besondere Beschaffenheit haben die Pads eine deutlich höhere
Standzeit als herkömmliche Pads, ca. 10.000 Quadratmeter pro Pad. Anwendungsbeispiele:

Zur Entfernung von Schmutzstreifen und lästigem Grauschleier
Als Alternative zur Grundreinigung

Anwendungsgebiete:

mineralische Bodenbeläge
Feinsteinzeug-Fliesen
Naturstein
Betonwerkstein
strukturierte Oberflächen

Hinweis: Auf Verträglichkeit an unempfindlicher Stelle prüfen. Nicht für die Highspeed Maschine geeignet.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,66 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,48 EUR pro St.

 22.5 cm x 16 cm x 3.5 cm  0.08 kg  5 Stück  -

Zum sanften Reinigen von allen abwaschbaren Oberflächen. Aus den verschiedenen Velourstoffen der
Premium Thenufil Microfaser für unterschiedliche Einsatzbereiche. Qualität made in Germany.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 5,56 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 5   Stück 2,17 EUR pro St.

ab 25   Stück 2,05 EUR pro St.

ab 50   Stück 1,95 EUR pro St.

Informationen zu den verschiedenen Anwendungsgebieten finden Sie am Ende dieses
Kataloges.

MPH 15  MELAMIN PLUS HANDPAD  (140-110-13-002)

HANDSCHUHE
HM 1  MICROFASER HANDSCHUHE  (140-130-00-003)

HN  SCHUTZHANDSCHUHE NOPPI-BLUEGRIP  (140-130-00-001)
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 -  -  10 Paar  -

Schutzhandschuhe von bester Qualität. Noppen verhindern ein Abrutschen von Kartons. Guter Schutz
gegen Cuttermesser. Ideales Produkt zum Schutz der Hände im Lagerbereich.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Paar 4,32 EUR pro Paar

Ihr Großhandelspreis ab 1   Paar 1,80 EUR pro Paar

ab 10   Paar 1,64 EUR pro Paar

HN  SCHUTZHANDSCHUHE NOPPI-BLUEGRIP  (140-130-00-001)
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 25 cm x 13 cm x 3.5 cm  0.19 kg  10 Stück  -

Der Edelstahl-Fensterabzieher ist durch seinen griffigen gurmierten Griff auch mit feuchten Händen sicher
einsetzbar. Die Edelstahl-Schiene wird eingeschoben und hält durch die Greifzähne des Griffes sehr fest.
Das geht sehr schnell und erfordert kein Schrauben. Das hochwertige Gummi zieht streifenfrei ab.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 13,84 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 5,97 EUR pro St.

Varianten

 35 cm x 13 cm x 3.5 cm  0.22 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 14,68 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 6,33 EUR pro St.

ab 10   Stück 5,75 EUR pro St.

 45 cm x 13 cm x 3.5 cm  0.25 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 15,26 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 6,57 EUR pro St.

ab 10   Stück 5,98 EUR pro St.

Fensterreinigung
FENSTER-ABZIEHER

FAE 25  EDELSTAHL FENSTERABZIEHER KOMPLETT 25 CM  (160-110-00-001)

FAE 35  EDELSTAHL FENSTERABZIEHER KOMPLETT 35 CM  (160-110-00-002)

FAE 45  EDELSTAHL FENSTERABZIEHER KOMPLETT 45 CM  (160-110-00-003)

FAE 25 ERGO  EDELSTAHL FENSTERABZIEHER KOMPLETT 25 CM ERGO  (160-110-00-004)
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 25 cm x 15.5 cm x 3.5 cm  0.17 kg  10 Stück  -

Der Edelstahl-Fensterabzieher ist durch seinen griffigen gurmierten Griff auch mit feuchten Händen sicher
einsetzbar. Die Edelstahl-Schiene wird eingeschoben und hält durch die Greifzähne des Griffes sehr fest.
Das geht sehr schnell und erfordert kein Schrauben. Das hochwertige Gummi zieht streifenfrei ab. Dank der
ergonomischen Form liegt er besser in der Hand und erleichtert das Arbeiten.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 14,72 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 6,30 EUR pro St.

ab 10   Stück 5,72 EUR pro St.

Varianten

 35 cm x 15.5 cm x 3.5 cm  0.2 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 15,62 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 6,68 EUR pro St.

ab 10   Stück 6,07 EUR pro St.

 45 cm x 15.5 cm x 3.5 cm  0.23 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 16,22 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 6,93 EUR pro St.

ab 10   Stück 6,31 EUR pro St.

FAE 25 ERGO  EDELSTAHL FENSTERABZIEHER KOMPLETT 25 CM ERGO  (160-110-00-004)

FAE 35 ERGO  EDELSTAHL FENSTERABZIEHER KOMPLETT 35 CM ERGO  (160-110-00-005)

FAE 45 ERGO  EDELSTAHL FENSTERABZIEHER KOMPLETT 45 CM ERGO  (160-110-00-006)
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 25 cm x 16 cm x 3.5 cm  0.11 kg  10 Stück  -

Stabiles Aluminium mit abklappbarem Kunststoffgriff. Passend für alle gängigen Einwascher-Bezüge und
Fenster-Teleskop-Stangen.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,94 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,73 EUR pro St.

ab 10   Stück 3,39 EUR pro St.

Varianten

 35 cm x 16 cm x 3.5 cm  0.13 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 8,94 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,18 EUR pro St.

ab 10   Stück 3,80 EUR pro St.

 45 cm x 16 cm x 3.5 cm  0.15 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 10,06 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,71 EUR pro St.

ab 10   Stück 4,28 EUR pro St.

FENSTER-EINWASCHER
EWV 25  EINWASCHER ALUMINIUM, VERSTELLBAR 25 CM  (160-120-00-004)

EWV 35  EINWASCHER ALUMINIUM, VERSTELLBAR 35 CM  (160-120-00-005)

EWV 45  EINWASCHER ALUMINIUM, VERSTELLBAR 45 CM  (160-120-00-006)

EWK 25  EINWASCHER, KUNSTSTOFF 25 CM  (160-120-00-001)
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 25 cm x 15.5 cm x 3.5 cm  0.09 kg  10 Stück  -

Leichter Kunststoffhalter, passend für alle gängigen Einwascher-Bezüge und alle gängigen Fenster-
Teleskop-Stangen.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 4,40 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 1,89 EUR pro St.

ab 10   Stück 1,72 EUR pro St.

Varianten

 35 cm x 15.5 cm x 3.5 cm  0.13 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 4,62 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,00 EUR pro St.

ab 10   Stück 1,82 EUR pro St.

 45 cm x 15.5 cm x 3.5 cm  0.13 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 4,84 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,11 EUR pro St.

ab 10   Stück 1,92 EUR pro St.

EWK 25  EINWASCHER, KUNSTSTOFF 25 CM  (160-120-00-001)

EWK 35  EINWASCHER, KUNSTSTOFF 35 CM  (160-120-00-002)

EWK 45  EINWASCHER, KUNSTSTOFF 45 CM  (160-120-00-003)
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 25 cm x 7 cm x 3 cm  0.04 kg  10 Stück  -

Sehr leistungsfähiger Microfaserbezug mit Druckknöpfen. Langlebigkeit und excellente Wasser- und
Schmutzaufnahme durch Premium Microfaser Qualität made in Germany.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 3,54 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 1,58 EUR pro St.

ab 10   Stück 1,44 EUR pro St.

Varianten

 35 cm x 7 cm x 3 cm  0.05 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 5,46 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,46 EUR pro St.

ab 10   Stück 2,24 EUR pro St.

 45 cm x 7 cm x 3 cm  0.07 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 6,22 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,80 EUR pro St.

ab 10   Stück 2,55 EUR pro St.

FENSTER-WISCHER-BEZÜGE
EWB 25 G  FENSTER-EINWASCHER-BEZUG MICROFASER, GRÜN 25 CM  (160-130-00-001)

EWB 35 G  FENSTER-EINWASCHER-BEZUG MICROFASER, GRÜN 35 CM  (160-130-00-002)

EWB 45 G  FENSTER-EINWASCHER-BEZUG MICROFASER, GRÜN 45 CM  (160-130-00-003)

EWB 25 X  FENSTER-EINWASCHER-BEZUG MICROFASER, GRAU 25 CM  (160-130-00-015)
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 25 cm x 7 cm x 4 cm  0.04 kg  10 Stück  -

Sehr leistungsfähiger Microfaserbezug mit Druckknöpfen. Langlebigkeit und excellente Wasser- und
Schmutzaufnahme durch Premium Microfaser Qualität made in Germany.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 5,08 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 1,69 EUR pro St.

ab 10   Stück 1,54 EUR pro St.

Varianten

 35 cm x 7 cm x 4 cm  0.05 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 8,14 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,71 EUR pro St.

ab 10   Stück 2,46 EUR pro St.

 45 cm x 7 cm x 4 cm  0.07 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 9,04 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,01 EUR pro St.

ab 10   Stück 2,74 EUR pro St.

EWB 25 X  FENSTER-EINWASCHER-BEZUG MICROFASER, GRAU 25 CM  (160-130-00-015)

EWB 35 X  FENSTER-EINWASCHER-BEZUG MICROFASER, GRAU 35 CM  (160-130-00-016)

EWB 45 X  FENSTER-EINWASCHER-BEZUG MICROFASER, GRAU 45 CM  (160-130-00-017)

EWB 25 W  FENSTER-EINWASCHER-BEZUG MICROFASER, WEISS 25 CM  (160-130-00-004)
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 25 cm x 7 cm x 2.5 cm  0.04 kg  10 Stück  -

Sehr leistungsfähiger Microfaserbezug mit Druckknöpfen. Langlebigkeit und hohe Wasser- und
Schmutzaufnahme durch Premium Microfaser Qualität made in Germany.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 3,30 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 1,47 EUR pro St.

ab 10   Stück 1,34 EUR pro St.

Varianten

 35 cm x 7 cm x 2.5 cm  0.05 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 5,26 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,35 EUR pro St.

ab 10   Stück 2,14 EUR pro St.

 45 cm x 7 cm x 2.5 cm  0.06 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 5,98 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,70 EUR pro St.

ab 10   Stück 2,45 EUR pro St.

EWB 25 W  FENSTER-EINWASCHER-BEZUG MICROFASER, WEISS 25 CM  (160-130-00-004)

EWB 35 W  FENSTER-EINWASCHER-BEZUG MICROFASER, WEISS 35 CM  (160-130-00-005)

EWB 45 W  FENSTER-EINWASCHER-BEZUG MICROFASER, WEISS 45 CM  (160-130-00-006)

EWS 25 G  FENSTER-SCHEUER-BEZUG MICROFASER, GRÜN 25 CM  (160-130-00-009)
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 25 cm x 7 cm x 4 cm  0.05 kg  10 Stück  -

Sehr leistungsfähiger Microfaser-Scheuerbezug mit einseitig kratzfreiem Scheuerpad und Druckknöpfen.
Langlebigkeit und excellente Wasser- und Schmutzaufnahme durch Premium Microfaser Qualität made in
Germany.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 4,32 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 1,93 EUR pro St.

ab 10   Stück 1,76 EUR pro St.

Varianten

 35 cm x 7 cm x 4 cm  0.06 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 6,36 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,86 EUR pro St.

ab 10   Stück 2,60 EUR pro St.

 45 cm x 7 cm x 4 cm  0.07 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,26 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,25 EUR pro St.

ab 10   Stück 2,95 EUR pro St.

EWS 25 G  FENSTER-SCHEUER-BEZUG MICROFASER, GRÜN 25 CM  (160-130-00-009)

EWS 35 G  FENSTER-SCHEUER-BEZUG MICROFASER, GRÜN 35 CM  (160-130-00-010)

EWS 45 G  FENSTER-SCHEUER-BEZUG MICROFASER, GRÜN 45 CM  (160-130-00-011)

EWS 25 W  FENSTER-SCHEUER-BEZUG MICROFASER, WEISS 25 CM  (160-130-00-012)
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 25 cm x 7 cm x 4 cm  0.05 kg  10 Stück  -

Sehr leistungsfähiger Microfaser-Scheuerbezug mit einseitig kratzfreiem Scheuerpad und Druckknöpfen.
Langlebigkeit und hohe Wasser- und Schmutzaufnahme durch Premium Microfaser Qualität made in
Germany.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 4,10 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 1,83 EUR pro St.

ab 10   Stück 1,66 EUR pro St.

Varianten

 35 cm x 7 cm x 4 cm  0.06 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 6,16 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 2,75 EUR pro St.

ab 10   Stück 2,50 EUR pro St.

 45 cm x 7 cm x 4 cm  0.07 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,04 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,14 EUR pro St.

ab 10   Stück 2,85 EUR pro St.

EWS 25 W  FENSTER-SCHEUER-BEZUG MICROFASER, WEISS 25 CM  (160-130-00-012)

EWS 35 W  FENSTER-SCHEUER-BEZUG MICROFASER, WEISS 35 CM  (160-130-00-013)

EWS 45 W  FENSTER-SCHEUER-BEZUG MICROFASER, WEISS 45 CM  (160-130-00-014)
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 -  -  -  -

Die Fensterreinigungs-Grundausstattung, komplett in einer Tasche sauber verstaut und tragbar. Inhalt:

Edelstahl-Fensterabzieher komplett, Breite = 25 cm
Edelstahl-Fensterabzieher komplett, Breite = 35 cm
Edelstahl-Fensterabzieher komplett, Breite = 45 cm
Edelstahl-Griff mit Gummibezug
Ersatzgummilippe, Breite = 92 cm
Taschenschaber mit 10 Klingen
Einwascher komplett, Breite = 35 cm
Einwascher komplett mit Schrubbbezug, Breite = 25 cm
Wand- und Rohrbürste gebogen
Schwamm für Metallspannklammer
Fenster-Teleskopstiel 3 x 0,65 m
Winkelverbindungsstück für Fenster-Teleskopstiel
Reinigungstuch gelb, perforiert

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 236,02 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 110,40 EUR pro St.

 32 cm x 11 cm x 10 cm  0.29 kg  -  -

Für Einwascher, Wischer und Schaber. Clipschnellverschluß zur schnellen Befestigung. Praktisch für die
Arbeit auf Leitern.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 24,44 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 11,00 EUR pro St.

FENSTER-GERÄTE
FRS 1  FENSTERREINIGUNGSSET KOMPLETT  (160-150-00-009)

KFR 1  KÖCHER FÜR DIE FENSTERREINGUNG  (160-150-00-014)

EG 28  FENSTEREIMER GRÜN 28 L  (160-150-00-008)
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 58 cm x 27 cm x 27 cm  1.08 kg  -  -

Großer Eimer mit sehr stabilem Kunststoffgriff für Fenster-Einwascher bis 45 cm, mit Clip-Halterungen für
Einwascher.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 25,60 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 11,96 EUR pro St.

 10.5 cm x 42 cm x 11.5
cm

 0.77 kg  -  -

Ablage und Abtropfsieb für Fenster-Einwascher, zum Einhängen in den Fenstereimer EG 28.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 45,56 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 31,31 EUR pro St.

 11.5 cm x 4.3 cm x 0.7 cm  0.06 kg  10 Stück  -

Handschaber mit Sicherungssperre, Klinge zum Einziehen. Zum Entfernen von Verschmutzungen an
Glasscheiben und glatten Flächen.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 6,90 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,22 EUR pro St.

EG 28  FENSTEREIMER GRÜN 28 L  (160-150-00-008)

SEG 28  EDELSTAHL-SIEB FÜR FENSTEREIMER 28 L  (160-150-00-015)

HSO 1  HANDSCHABER OHNE KLINGE  (160-150-00-011)

KHS 10  KLINGE FÜR HANDSCHABER  (160-150-00-013)
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 2 cm x 4 cm x 0.05 cm  -  100 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Pack à 10 St. 7,88 EUR pro 10 St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Pack à 10 St. 3,22 EUR pro 10 St.

 22 cm x 11.5 cm x 3 cm  0.15 kg  -  -

Abgewinkelter, stabiler Schaber mit Klingenschutzkappe.

Scharfe Klingenseite zum Entfernen von Kleberesten
Stumpfe Klingenseite zum Enttfernen von Bauschmutz

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 15,50 EUR /Stk.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 7,25 EUR /Stk.

 1.4 cm x 10 cm x 0.05 cm  -  10 Stück  -

Scharfe Klingenseite zum Entfernen von Kleberesten
Stumpfe Klingenseite zum Enttfernen von Bauschmutz

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 1,10 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 0,46 EUR pro St.

KHS 10  KLINGE FÜR HANDSCHABER  (160-150-00-013)

OSG 1  OBERFLÄCHEN-SCHABER MIT GRIFF  (160-150-00-010)

KFO 10  ERSATZ-KLINGE FÜR OBERFLÄCHEN-SCHABER  (160-150-00-012)

AAF 1  ANSCHLUSSADAPTER FÜR FENSTERWISCHER KOMPLETT  (160-150-00-002)
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 33 cm x 4 cm x 4 cm  0.11 kg  10 Stück  -

Aufnahme von aufsteckbarem Zubehör zur besseren Erreichbarkeit von schwer zugänglichen Bereichen.
Passend für die Fensterreinigungs-Teleskop-Stiele.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 27,48 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 10,99 EUR pro St.

Varianten

 14 cm x 2.5 cm x 2.5 cm  0.04 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,50 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,00 EUR pro St.

 24.5 cm x 4 cm x 4 cm  0.07 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 19,98 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 8,88 EUR pro St.

AAF 1  ANSCHLUSSADAPTER FÜR FENSTERWISCHER KOMPLETT  (160-150-00-002)

AEF 1  ANSCHLUSSADAPTER ENDSTÜCK KONUS  (160-150-00-001)

AWF 1  ANSCHLUSSADAPTER WINKELSTÜCK  (160-150-00-007)

WBO 1  WANDBÜRSTE, OVALER KOPF  (160-150-00-016)
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 37.5 cm x 37 cm x 11 cm  0.2 kg  10 Stück  -

Bürstenaufsatz aus Kunststoff für Teleskopstangen zum Reinigen von Wänden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 9,14 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 4,28 EUR pro St.

 28 cm x 18 cm x 12 cm  0.13 kg  10 Stück  -

Abgeknickter Bürstenaufsatz für Teleskopstangen zum Reiniggen von hochliegenden Rohren und
Wänden.

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 7,76 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 3,64 EUR pro St.

 115 cm x 4 cm x 4 cm  0.56 kg  10 Stück  -

Fenster-Teleskop-Stangen für das sichere Arbeiten ohne Leiter. Zubehör kann auf den Konus der
Teleskopstange aufgesteckt/aufgeschraubt werden. Schwer zugängliche Bereiche können so sicher und
einfach bis zu einer Höhe von ca. 2,10 m gereinigt werden.

WBO 1  WANDBÜRSTE, OVALER KOPF  (160-150-00-016)

WRB 1  WAND- UND ROHRBÜRSTE, SCHLANK, GEBOGEN  (160-150-00-017)

FENSTER-TELESKOPSTIELE
TSF 200  TELESKOPSTIEL FÜR FENSTERREINIGUNG 2 X 1 M  (160-140-00-001)
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Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 26,00 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 11,91 EUR pro St.
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Varianten

 140 cm x 4 cm x 4 cm  0.64 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 29,06 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 13,32 EUR pro St.

 170 cm x 4.5 cm x 4.5 cm  1.2 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 44,54 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 20,41 EUR pro St.

 208 cm x 5.5 cm x 5.5 cm  1.66 kg  10 Stück  -

Preise

Empfohlener GV-Preis ab 1   Stück 50,88 EUR pro St.

Ihr Großhandelspreis ab 1   Stück 23,31 EUR pro St.

TSF 250  TELESKOPSTIEL FÜR FENSTERREINIGUNG 2 X 1,25 M  (160-140-00-002)

TSF 300  TELESKOPSTIEL FÜR FENSTERREINIGUNG 3 X 1 M  (160-140-00-003)

TSF 450  TELESKOPSTIEL FÜR FENSTERREINIGUNG 3 X 1,5 M  (160-140-00-004)
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1. Allgemeines

Die nachstehenden Geschäftsbedingungen gelten für alle zum
01.10.2015 bestehenden und künftigen Vertragsverhältnisse.
Anderslautende Bedingungen sind für uns nur verbindlich, wenn
wir sie ausdrücklich schriftlich anerkannt haben, oder soweit sie
zwingendem Recht entsprechen.

2. Vertragsabschluss

Unsere Angebote sind unverbindlich und freibleibend, sie gelten
nur als Aufforderung zur Abgabe eines Angebotes. Aufträge
sind für uns erst dann verbindlich, wenn sie von uns schriftlich
bestätigt worden sind. Die Erteilung einer Rechnung an den
Kunden ersetzt diese Bestätigung.

3. Preise

Unsere Angebotspreise sowie bestehende Listenpreise
verstehen sich netto in Euro und gelten, wenn nicht anderes
vereinbart ist, ab unserem Verkaufslager. An unsere Angebote
halten wir uns einen Monat gebunden.

4. Liefertermin

Wir sind bemüht, die unseren Kunden genannten Liefertermine
einzuhalten. Werden wir oder unsere Vorlieferanten an der
Einhaltung solcher Fristen durch Eintritt unvorhersehbarer
Umstände gehindert, verlängert sich der Liefertermin
entsprechend bis zum Ende der Behinderung. Geraten wir mit
der Auslieferung in Verzug, kann der Kunde vom Vertrag
zurücktreten, wobei die Nachfrist des § 323 Abs. 1 BGB auf
mindestens 4 Wochen zu bemessen ist. Zum Schadensersatz
sind wir nur verpflichtet, wenn uns oder unseren
Erfüllungsgehilfen eine grob fahrlässige oder vorsätzliche
Vertragsverletzung nachgewiesen wird. Dies gilt nicht im Falle
von Personenschäden, bei denen wir im Rahmen der
gesetzlichen Vorschriften haften.

5. Gewährleistung

Beanstandungen wegen unvollständiger oder unrichtiger
Lieferung sowie Rügen wegen erkennbarer Mängel müssen
unverzüglich, spätestens innerhalb einer Woche nach Eingang
der Ware in eindeutiger Weise und mit der Nummer eines
erteilten Lieferscheins schriftlich mitgeteilt werden.

6. Zahlungsbedingungen

Bei Zahlung gewähren wir Skonto wie nachlautend. Schecks
werden grundsätzlich nur erfüllungshalber angenommen. Bei
Handelsgeschäften sind wir bei Überschreiten der Zahlungsfrist
berechtigt Verzugzinsen in Höhe von 8% über dem jeweiligen
Basiszinssatz gem. § 288 BGB zu berechnen. Falls die Zahlung
nicht innerhalb von weiteren 10 Tagen nach Zugang einer
Mahnung geleistet wird, sind wir berechtigt, vom Vertrag
zurückzutreten und Schadensersatz zu fordern. Die Zahlung ist
entsprechend den unseren Rechnungen genannten
Bedingungen fällig. Falls Skontoabzug vereinbart wurde, ist
dieser auf neue Rechnungen nicht zulässig, wenn ältere
Rechnungen noch nicht beglichen sind. Wir sind berechtigt,
eingehende Zahlungen grundsätzlich auf die älteren noch
offenstehenden Positionen zu verrechnen.

7. Aufrechnung

Eine Aufrechnung des Kunden ist nur mit unbestrittenen oder
rechtskräftigfestgestellten Gegenforderungen zulässig.

8. Eigentumsvorbehalt

Unsere Lieferungen erfolgen, falls nicht Barzahlung geleistet
wird, stetsgem. § 449 BGB unter Eigentumsvorbehalt. Dieser
erlischt erst nach vollständigerBezahlung sämtlicher aus der
Geschäftsverbindung bestehenderForderungen
(Kontokorrentvorbehalt). Der Kunde kann Freigabe
derSicherheiten nach unserer Wahl verlangen, wenn ihr
realisierbarer Wert20 % der zu sichernden Forderungen
übersteigt.Unser Eigentum ist sachgerecht aufzubewahren und
gegen die üblichenRisiken wie Diebstahl und Feuer zu
versichern. Aus Schadensfällenentstehende
Versicherungsansprüche tritt der Kunde hiermit bereits
imVorhinein an uns ab. Von Zugriffen Dritter auf unser Eigentum
sowie vonPfändungen hat der Kunde uns unverzüglich zu
benachrichtigen.Im Falle der Weiterveräußerung unserer
Lieferung tritt der Käufer bereitsjetzt sicherungshalber die
hieraus entstehenden Forderungen gegenüberdem Erwerber an
uns ab. Gleiches gilt für sonstige Forderungen, die andie Stelle
der Lieferung treten oder sonst hinsichtlich der Lieferung
entstehenwie z.B. Versicherungsansprüche oder Ansprüche aus
unerlaubterHandlung bei Verlust oder Zerstörung.Greifen Dritte
auf die Lieferung zu, insbesondere durch Pfändung, wirdder
Käufer sie unverzüglich auf das Eigentum von uns hinweisen
und unshierüber informieren, um ihm die Durchsetzung seiner
Eigentumsrechtezu ermöglichen.

9. Anzuwendendes Recht, Erfüllungsort und Gerichtsstand

Mit der Auftragserteilung werden unsere vorstehenden
allgemeinen Geschäftsbedingungenvom Kunden anerkannt.
Sofern nicht anderes vereinbartist, gilt deutsches Recht, auch im
Verhältnis zu ausländischenVertragspartnern. Im
Geschäftsverkehr mit Vollkaufleuten ist Gerichtstandder Sitz
unserer Firma.

10. Salvatorische Klausel

Sollten einzelne Bestimmungen ganz oder teilweise unwirksam
sein oderwerden, so wird die Wirksamkeit der übrigen
Bestimmungen davon nichtberührt. Die Parteien sind in einem
solcher Fälle gehalten die unwirksamengewordene Bestimmung
durch eine solche zu ersetzen, die dem vonden Parteien zu
Grunde gelegten wirtschaftlichen Zweck am nächstenkommt.
Gleiches gilt im Falle von regelungsbedürftigen Lücken.

ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN

INFORMATIONEN
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Lieferung

€ 50,- Netto Warenwert

Netto-Warenwert Versand

ab € 400,- frei Haus

unter € 400,- € 8,95 / Paket

Bei Angeboten gelten unsere allgemeinen Verkaufsbedingungen. Sämtliche Preise sind freibleibend und beziehen sich auf eine
Belieferung innerhalb der Bundesrepublik Deutschland. Für Exportlieferungen gelten Verkaufsbedingunen nur nach Absprache.

Zahlung

SEPA Firmenlastschrift am Versandtag abzgl. 4% Skonto

SEPA Firmenlastschrift nach 7 Tagen abzgl. 3% Skonto

Zahlung innerhalb 14 Tagen abzgl. 2% Skonto

Zahlung innerhalb 30 Tagen netto ohne Abzug

Verpackung (Servicewagen)

Die Wagen werden unmontiert in Kartons geliefert.

Für montierte Wagen berechnen wir:

bei Abholung € 15,- / Wagen

bei Versand € 25,- / Wagen

alle Preise gelten zzgl. der gesetzlichen MwSt.

Netto-Warenwert Rabatt

ab € 500,- 2 %

ab € 1000,- 3 %

ab € 1500,- 4 %

ab € 2000,- 5 %

Aktionspreise und verhandelte Sonderpreise sind von der Rabattierung ausgeschlossen, zählen jedoch zur Summe des
Auftragsvolumens.

LIEFER UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

RABATTINFORMATIONEN

INFORMATIONEN
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NORMAL & SUPERPADS . Verwendbar von 175 - 350 U/min 

	 Linoleum	 PVC	 Polyolefin	 Gummi	 Stein	 Holz-Parkett	 Natur-Kunststein

Grundreinigung 	 	 	 	 	 	 	

Intervallreinigung 	 	 	 	 	 	 	

Unterhaltsreinigung 	 	 	 	 	 	 	

Automatenreinigung 	 	 	 	 	 	 	

Spray-Cleanern 	 	 	 	 	 	 	 -	

Polieren

(weiß) Extra feiner und weicher Pad zum Polieren des Bodens.
Resultat: Hochglanz Politur 

(beige) Weicher Pad entfernt Streifen und Schmutz und sorgt für Glanz auf der Oberfläche.  
Einmassieren von Wachsen und Ölen auf Parkett.
Resultat: Glanz 
   
(rot) Für tägliche Unterhaltsreinigung von PVC/Linoleum & Parkett.
Resultat: Matt, Glanz 

(blau) Entfernt Schmutz und Laufstreifen ohne das Wachs zu entfernen.
Resultat: Matt 

(grün) Entfernt tiefsitzenden Schmutz, Fett & Laufstreifen von PVC & Linoleum, ohne das Wachs  
komplett zu entfernen.
Resultat: Matt 

(schwarz) Entfernt alte Wachsschichten ohne den Boden zu beschädigen. 
Reinigt bis zur ursprünglichen Oberfläche. Sowohl trocken als auch nass verwendbar. 
Resultat: Sauber, offen

Anwendungsgebiete



ULTRA-HIGHSPEED-PADS . Verwendbar von 1000 - 3000 U/min

THENUFIL SERIE

(natural-hair) Naturfaser-Pad zum Polieren von Böden.
Resultat: Nass-Effekt 

(ivory-beige) Entfernt Schmutz und Laufstreifen.
Resultat: Hochglanz 

(natural-grey) Naturfaser-Pad zum Verhärten und leichten Schleifen von Böden.
Resultat: Hard-Wax 

(hellblau) Zum Polieren von Böden und Entfernen von Flecken.
Resultat: Hochglanz
 
(rosa) Zum Polieren von Böden und Entfernen von Flecken.
Resultat: Hochglanz 

	 top 	 jet 	 pix 	 multi 	 forte 	 san 	 pins

Hochglanz 	 4 4	 4 4	 4 				  

Leicht strukturiert  		  4 4	 4 4	 4 				  

Strukturiert 		  4	 4 4	 4 4 			 

Stark strukturiert 			   4	 4 4	 4 4			 

Stumpf, rutschhemmend 						      4	 4 4

Stark verschmutzt					     4 4	 4
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